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Okul alışverişi cep 
yakıyor

Suyumuz azalıyor!

 Okulların açılmasına günler kaldı.
Öğrencilerin ihtiyacı olan tüm ders 
malzemelerine gelen zamlar aileleri 
kara kara düşündürüyor. Defterden 
kaleme, okul çantasından kıyafete 
kadar birçok ürünün fiyatı, geçen 
seneye göre iki kat arttı l  Sayfa 4’te

 İstanbul’a su sağlayan barajların 
doluluk oranı yüzde 50’nin altına 
geriledi. İSKİ, su tasarrufuna 
katılmak isteyen İstanbullulara 
yüzde 40 tasarruf sağlayan su 
aparatı  dağıtıyor l  Sayfa 3’te

Uluslararası Kalamış 
Yaz Festivali’nde 
Türk Rock Müziği’nin 
efsane gruplarından 
Bulutsuzluk Özlemi, 
Kadıköylülere 
unutulmaz bir akşam 
yaşattı.  Konser öncesi 
grup üyeleriyle sohbet 
ettik  l Sayfa 11'de

“Müziğin beşiği Kadıköy”

"Ağır Seviye Arama 
Kurtarma" akreditasyonu 
alan ilk kamu kurumu olan 
Kadıköy Belediyesi Kentsel 
Arama Kurtarma Takımı’nın 
(BAK Kadıköy) yerel 
başarılarından uluslararası 
hedeflerine uzanan 
yolculuğunu ve gelecekteki 
planlarını takım lideri Hakan 
Özdemir ile konuştuk 
l Sayfa 9’da

BAK Kadıköy: 
Yerelden evrensele

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Eski zamanlarda bazı yaşam 
alışkanlıkları, kira evleri, 
bakkallar ve misafirler
PINAR ERKAN 14’te

Yine Yeni Yeniden 
Okay Temiz

BEGÜM KAKI  7’de

Güzel bir son için

MURAT BEŞER  11’de

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 279

CELİL OKER  5'TE

Patili dostlarımızla tanışıp ailesi olmak için
Kadıköy Belediyesi internet sitesini ziyaret

edebilir, QR kodu okutabilirsiniz  

Meslek ve hobi kurs 
kayıtları başlıyor

Kadıköy Belediyesi'nin her yıl ücretsiz olarak düzenlediği meslek 
edindirme ve hobi kurslarının kayıtları başladı. İmaj yönetimi, dans, 

tiyatro, Fransızca, İngilizce, el nakışı, senaryo yazarlığı, örgü gibi 
pek çok alanda gerçekleşecek kurslara katılmak için tek koşul 

Kadıköy’de ikamet ediyor olmak l  Sayfa 2’de

Kadıköy Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nı 
coşkuyla kutlamak için klasik otomobil 

konvoyundan tarih sohbetlerine, karikatür 
sergisinden konserlere kadar dopdolu bir etkinlik 

programı hazırladı. Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı “30 Ağustos coşkusunu yaşamak 

isteyen herkesi etkinliklerimize bekliyoruz” dedi
l  Sayfa 2’de

30 Ağustos 
Zafer Bayramı coşkusu 

Kadıköy’de yaşanacak 
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adıköy Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bay-
ramı’nı coşkuyla kutlamak için çeşitli et-
kinlikler düzenliyor.  Zafer Bayramı sa-
bahı, klasik otomobil meraklıları için 

özel bir etkinlik düzenlenecek. "Klasik Otomobiller-
le Caddede Zafer Konvoyu" adı altında gerçekleştiri-
lecek bu etkinlik, saat 11.30’da Hasanpaşa Kadıköy 
Belediyesi Başkanlık Binası Önü’nden başlayacak. 
Etkinlik boyunca, çeşitli klasik otomobillerle yapıla-
cak tur, katılımcılara nostaljik bir yolculuk sunacak.

BÜYÜK ZAFERİN YILDÖNÜMÜNDE 
BÜYÜK BULUŞMA

Kadıköy Belediyesi’nin düzenle-
diği bir diğer önemli etkinlik, “Büyük 
Zaferin Yıldönümünde Büyük Buluş-
ma” başlığı altında gerçekleştirilecek. 
30 Ağustos Cuma günü saat 16.00’da 
Caddebostan Kültür Merkezi’nin Bü-
yük Salonunda Prof. Dr. İlber Ortay-

lı, Kurtuluş Savaşı’nı ve Zafer Bayramı’nın tarihsel 
önemini katılımcılarla paylaşacak. Bu özel konuşma, 
tarihseverler için kaçırılmayacak bir fırsat sunacak.

CUMHURİYET SERGİSİ
Etkinlikler kapsamında ayrıca, karikatür sanatçı-

sı Hicabi Demirci’nin eserlerinin yer aldığı "Yaşasın 

Cumhuriyet" sergisi de zi-
yarete açılacak. Caddebos-
tan Kültür Merkezi’nin Bü-
yük Salon Fuaye Alanı’nda 
görülebilecek sergi,10 Ey-
lül Salı gününe kadar açık 
olacak.

KALAMIŞ’TA İKİ MUHTEŞEM KONSER 
Bu yılki 30 Ağustos Zafer Bayramı, Uluslarara-

sı Kalamış Yaz Festivali'nde unutulmaz anlara ev sa-
hipliği yapacak. Festival kapsamında, saat 19.30'da 
Mojave grubu sahne alacak ve dinleyicilere enerjik 
bir performans sunacak. Mojave'nin ardından, saat 
21.00'de Madrigal konseri ile gece devam edecek. Bu 
özel etkinlik, müzikseverleri farklı türlerdeki perfor-
manslarla buluşturacak.

“COŞKUMUZ 
HİÇ BİTMEYECEK”

30 Ağustos Zafer Bayramı kut-
lamalarına ilişkin konuşan Kadıköy Belediye Başka-
nı Mesut Kösedağı şunları söyledi: “Bundan 102 yıl 
önce tarihin gördüğü en büyük zaferlerden birini ka-
zandık. Fakat sadece bir savaş kazanmadık. 30 Ağus-
tos sadece taarruzun yıldönümü değildir. 30 Ağustos 
başkaldırının, özgürlüğe ve bağımsızlığa inancın yıl-
dönümüdür. Mustafa Kemal Atatürk ve yol arkadaşla-
rının cesaret ve inadını tüm dünyaya göstermelerinin 
yıl dönümüdür. Tüm imkânsızlıklara, olumsuzlukla-
ra rağmen işgale karşı koymanın yıldönümüdür. İnanç 

ve kararlılıkla bir ülkeyi yeni baştan var etme inancı-
nın yıldönümüdür. Çünkü biz 26 Ağustos akşamı baş-
layan ve 30 Ağustos’ta biten büyük taarruz ile bir ülke 
kazandık. Bağımsız, özgür, demokratik bir Cumhuri-
yet ülkesi kazandık.  Bu yüzden aradan 102 yıl geç-
mesine rağmen zafer coşkumuz hiç bitmiyor. Hiç bit-
meyecek. Çünkü bağımsızlığa, demokrasiye, barışa, 
cumhuriyete bağlılığımız hiç bitmeyecek. 

Cumhuriyetimizin kalelerinden biri olan Kadı-
köy her zaman 30 Ağustos zafer coşkusunun en yo-
ğun kutlandığı yerlerden biri oldu. Büyük zaferimizin 
102. yılında Kadıköy’de düzenleyeceğimiz etkinlik-
lere herkesi bekliyoruz.”

İETT, daha konforlu ve daha hızlı toplu taşıma hizme-
ti verebilmek için İstanbul’un tüm ilçelerini ziyaret edi-
yor. İETT – İlçe Belediye Buluşmaları’nda toplu ulaşım 
konusunda yaşanılan problemlerin, taleplerin ve bek-
lentilerin görüşülüp kısa orta ve uzun vadeli çözümlerin 
üretilmesi hedefleniyor. Bu amaçla yapılan toplantıların 
Kadıköy ayağı ise 26 Ağustos Pazartesi günü Kadıköy 
Belediyesi Evlendirme Dairesi’nde gerçekleşti. 

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı’nın 
moderatörlüğünde gerçekleşen buluşmada; İETT Ge-
nel Müdürü İrfan Demet, İETT Genel Müdür Yardım-
cıları Zeynep Pınar Mutlu ile Onur Temürlenk, İETT 
Koordinatörü Sinan Öztürk ve İETT Ulaşım Planlama 
Dairesi Başkanı Yusuf Limon ve İETT’nin ilgili tüm 
yöneticileri, Kadıköy Belediyesi Başkan Yardımcıla-
rı, Meclis Üyeleri, Kadıköy’ün muhtarları ile sivil top-
lum kuruluşlarının temsilcileri katıldı. 

Kadıköy’de transit geçişin ve nüfus dışı yoğunlu-
ğun oldukça fazla olduğunu vurgulayan Başkan Me-

sut Kösedağı, “Biliyorsunuz, nüfusumuz normalde 
470 bin civarında ama cuma akşamından pazar günü-
ne kadar, 2 buçuk 3 milyona yakın bir nüfusa ulaşıyo-
ruz” dedi. Buluşmaya özellikle muhtarlar ve temsilci-
lerin davet edildiğini söyleyen Kösedağı, mahallelerde 
toplu ulaşımda yaşanan ve giderilmesi gereken aksak-
lıklarla, nelerin daha iyi yapılabileceğinin konuşulaca-
ğını dile getirdi.  

İETT’nin 153 yıllık tarihiyle, 6 bin 500’ü aşan araç 
filosu, 832 farklı hat ve metrobüs hattıyla günde 62 bin 
sefer yaptığını ve sadece bir günde 5 milyona yakın 
yolculuk gerçekleştirildiğini belirten İETT Genel Mü-
dürü İrfan Demet, “Norveç, Hırvatistan, Yeni Zelanda 
gibi ülkelerin nüfusunun daha fazlasını İETT bir gün-
de yolcu taşıyarak gerçekleştiriyor. Bir günde 1 mil-
yon 255 bin kilometre yol yapılıyor.” şeklinde konuş-
tu. Özel Halk Otobüsleri ile birlikte yaklaşık 20 bin 
kişilik bir aile olduklarını dile getiren Demet, “İstan-
bul’un tamamına Adalar dahil hizmet ediyoruz” dedi. 
İETT’nin araç filosu bakımından dünyada ikinci sırada 
olduğunu vurgulayan Demet, “En yoğun saatlerde ara-
cı hizmete verme bakımından dünyada birinci.” dedi.

KADIKÖY’DE GÜNDE 1,8 MİLYON YOLCU
Anadolu Yakası’nda aktif 340 hat ile 2 bin 462 

aracın hizmet ettiğini ve 22 seferle bir günde 1,8 mil-
yon yolculuğun gerçekleşerek 500 bin kilometre yol 
gidildiğini aktaran İETT Ulaşım Planlama Dairesi 
Başkanı Yusuf Limon, “Kadıköy özelinde, 113 hattı-
mız var. Her gün 980 aracımız ilçe özelinde hizmet 
veriyor. 8 bin üzerinde bir sefer planımız söz konu-
su, ilçe özelinde gerçekleşen yolculuğumuz 788 bin 
civarında. 222 tanesi kapalı otopark olmak üzere top-
lamda 347 durağımız var” dedi. TÜİK’in 2023 Aralık 
ayı verilerine göre nüfusunun yaklaşık 468 bin oldu-
ğunu ve İETT’nin bu nüfusun yüzde 97’sine ulaştığını 
kaydeden Limon, erişemedikleri cüzi alanın Caferağa 
Mahallesi’nde Moda ve Bahariye bölgelerinin olduğu-
nu dile getirdi. Limon, “Alanlarda 8 buçuk 9 metre-
lik araçlarımızla denemesini yapmıştık. Araçların dö-
nemedikleri noktalar var, maalesef erişemediğimiz tek 
nokta orası” şeklinde konuştu. Hareketlilik oranının da 
oldukça önemli olduğunu belirten Limon, “Kayıtlı nü-
fusun yüzde 38’i her gün sadece ilçenin içinde hare-
ket ediyor, Kadıköy sınırlarının dışına çıkmıyor.” dedi. 

Maltepe’den başlayıp Kadıköy’e gelecek  tramvay 
hakkında bilgi veren Limon, projenin bölgedeki ula-
şım sorununu çözeceğini belirtti. 

KAPALI DURAKLAR
Kapalı durak sayısını artırmak gibi bir hedefleri-

nin olduğunu vurgulayan Limon, konuşmasına şöyle 
devam etti: “Vatandaşlarımızdan, muhtarlarımızdan 
kendilerince uygun olan noktalar tespit edip o noktaya 
kapalı durak istenebiliyor. Ama bizim bunun için uy-
mamız gereken birtakım prosedürler söz konusu. Ör-
nek olarak; kapalı durak koyacağımız yerde en az 4 
metre genişliğinde kaldırım istiyoruz. Durağı koydu-
ğumuz yerde yaya sirkülasyonunu kesmememiz la-
zım, tekerlekli sandalye kullanan engelli vatandaşla-
rımızın geçişini de engellemememiz lazım. O nedenle 
çok dar kaldırımlara kapalı durak koyamıyoruz. Bu 
nedenle bazı kapalı durak taleplerine olumsuz geri dö-
nüş yapabiliyoruz.” 

Toplantıda İETT heyetinin Kadıköy için otobüs ve 
metrobüs olarak sunmuş olduğu toplu ulaşım hizmeti 
detaylı olarak değerlendirildikten sonra muhtarlar ve 
mahalle temsilcilerinin bölgedeki sorunları dinlendi 
ve talepleri alındı. 

İBB tarafından 30 Ağustos’ta İstanbul ili genelinde 
İstanbulkart ücret entegrasyonuna dâhil İETT 
İşletmeleri Genel Müdürlüğü (İETT Otobüsleri, 
Özel Halk Otobüsleri, Metrobüs, Nostaljik Tramvay 
ve Tünel) araçları, Şehir Hatları A.Ş Vapurları, özel 
deniz toplu ulaşım araçları (İDO Körfez hariç), 

Metro İstanbul A.Ş. (Tramvay, Metro, Hafif Metro 
ve Füniküler, Teleferik ve Kadıköy Moda Nostaljik 
Tramvay) araçları ücretsiz toplu ulaşım hizmeti 
sağlayacak.
Kişiselleştirilmiş İstanbulkart sahipleri, 30 Ağustos 
kapsamında gerçekleştirilecek etkinlik ve anma 

programlarına 24 saat boyunca ücretsiz toplu ulaşım 
araçları kullanarak katılabilecek. İBB, İstanbulluların 
resmi gün ile milli ve dini bayramlarda toplu ulaşım 
araçlarından ücretsiz faydalanabilmesi için (İBB 
Meclisi’nin aldığı karar doğrultusunda) 2019’dan 
itibaren bu uygulamasını sürdürüyor.

Kadıköy Belediyesi Sosyal Hizmet 
Merkezleri’nin, hobi, kişisel 
gelişim ve meslek edindirme 
kurslarına başvurular başladı

Kadıköy Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri Mü-
dürlüğü tarafından, Sosyal Hizmet Merkezleri’nde 
düzenlenen yeni dönem kurslarına başvurular başla-
dı. Hobi, kişisel gelişim ve meslek edindirme kursla-
rına katılmak için tek koşul Kadıköy’de ikamet edi-
yor olmak.

Kadıköy Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü’ne bağlı Kuşdili Sosyal Hizmet Merkezi, 
19 Mayıs Sosyal Hizmet Merkezi’nde gerçekleşecek 
kursların tümü ücretsiz.

İmaj yönetimi, dans, yaşam koçluğu, diksiyon, 
tezhip ve minyatür, emlak danışmanlığı, uygulamalı 
dijital girişimcilik, dijital becerilerin geliştirilmesi, fo-
toğrafçılık, tiyatro, Fransızca, İngilizce, el nakışı, se-
naryo yazarlığı, kısa film yapımı, örgü gibi pek çok 
alanda gerçekleşecek kursların süreleri türlerine göre 
değişiyor. Kurslara başvuru için son tarih 27 Eylül.

Her yıl binin üzerinde yurttaşın faydalandığı 
kursların bazıları Halk Eğitim Merkezleri’nin des-
teği ile yürütülüyor ve eğitim sonrasında kursiyerle-
re Milli Eğitim Bakanlığı onaylı sertifika veriliyor.

İletişim:
Kuşdili Sosyal Hizmet Merkezi
Adres: Osmanağa Mah. Hasırcıbaşı Cad. No: 2 K: 4
Tel: 0216 349 61 67
19 Mayıs Sosyal Hizmet Merkezi
Adres: 19 Mayıs Mah. Bayar Cad. Sultan Sok. No: 28 
Tel: 0216 411 48 33 / 34

Meslek edindirme 
ve hobi kurslarına 
kayıtlar başladı

Daha konforlu bir toplu ulaşım için 
İETT heyeti Kadıköy’de
İETT – İlçe Belediye Buluşmaları’nda Kadıköy özelinde toplu ulaşım 
hizmeti detaylı olarak değerlendirilerek yeni talepler alındı

l Deniz Şimal TAŞAN

30 Ağustos Zafer Bayramı 
Kadıköy’de coşkuyla kutlanacak
30 Ağustos Zafer Bayramı 
Kadıköy’de coşkuyla kutlanacak

Kadıköy Belediyesi 
30 Ağustos Zafer 
Bayramı kutlamaları 
için etkinlik 
programı hazırladı
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l Erhan DEMİRTAŞ

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

S
ıcak havaların uzun sürmesi ve yağışla-
rın düşmesi İstanbul’da su sorununu kro-
tnik hale getiriyor. Son 10 yılın verileri-
ne göre İstanbul’da su tüketimi belirgin 

şekilde artıyor. Bunda nüfusun ve sıcaklıkların bü-
yük oranda etkisi var. İstanbul Planlama Ajansı’nın 
“Kuraklık, Su Bağımlılığı ve İstanbul’un Kronik Su 
Stresi” raporuna göre İstanbul’da 2000’li yıllarda ya-
şanan sıcaklık artışı 2°C’den fazla olurken, yaşanan 
sıcak hava dalgalarında artış bekleniyor. İstanbul’da, 
1990’lı yıllarla birlikte Istrancalar, 2000’li yıllar son-
rasında ise Melen olmak üzere il sınırının dışında yer 
alan, yakın coğrafyasındaki kaynaklardan su temin 
edilmeye çalışıldı ancak İstanbul’un barındırdığı su 
kaynakları ile nüfusunun farklı yakalarda yoğunlaş-
ması, su altyapısında önemli yatırımların yapılması-
nı beraberinde getirirken, mevcut su kaynaklarında 
yaşanan yağış ve buharlaşma değişimleri, havza ko-
ruma kuşaklarında artan yapılaşma ve nüfus İstan-
bul’da suyun geleceğine yönelik uyarı sinyalleri ve-
riyor.

KAMPANYA DEVAM EDİYOR
Yaz mevsiminde su tüketiminde yeni rekorlar kırı-

lırken, İSKİ’nin tasarruf konusunda başlattığı kampan-
ya da devam ediyor. İstanbulluların su kullanımı konu-
sunda farkındalık yaratmayı amaçlayan İstanbul Su ve 
Kanalizasyon İdaresi (İSKİ), ‘Damlaya Damlaya Ge-
lecek Olur’ sloganıyla Su Protokolü Kampanyası baş-
latmıştı. Bu kampanya ile İstanbulluları su tasarrufuna 
davet eden İSKİ, su tasarrufu konusunda toplumsal bi-
linç oluşturarak gelecek nesillere daha yaşanabilir bir 
İstanbul bırakmayı hedefliyor.

TASARRUFLU SU APARATI 
DAĞITIMINA BAŞLANDI

İSKİ, İstanbulluları su tasarrufuna davet eden Su 
Protokolü Kampanyası kapsamında yüzde 40 tasar-

ruf sağlayan su aparatı (perlatör) dağıtımına da  baş-
ladı. Abonelerin su tasarruf aparatlarını almaları için 
Su Protokolü Kampanyasına katılmaları gerekiyor. Su 
protokolüne iski.istanbul adresi ya da İstanbul Senin 
uygulaması üzerinden katılım sağlanabiliyor. Abo-
neler, “Su Protokolüne Katıl” ya da “Su Ayak İzi-
ni Hesapla” sekmelerinden herhangi birine tıklaya-
rak kampanyaya kolayca katılabiliyor.  Su Protokolü 
Kampanyası’na katılan aboneler isim ve soy isimle-
rinin yer aldığı teşekkür sertifikalarını ve sayaç nu-
maralarını tasarruf@iski.gov.tr adresine gönderdikten 
sonra, tasarruf aparatları İSKİ personeli tarafından be-
lirtilen adreslere teslim ediliyor.

YÜZDE 40 ORANINDA TASARRUF 
Özellikle kurak geçen yaz aylarında su tasarrufunun 

önemli olduğuna dikkat çeken İSKİ, musluk başlıkları-
na takılan perlatörlerin, suyun akışını düzenleyerek su 
tüketimini azaltmada büyük katkı sağladığını paylaş-
tı.  Aparat, suyun akışını havayla karıştırarak kullanım 
miktarını azaltırken, su basıncını da koruyor. Böylece 
aboneler, musluk başlıklarına takılan perlatörler saye-
sinde yüzde 40 oranında tasarruf sağlayabiliyor.

SU AYAK İZİ NASIL HESAPLANIR? 
İSKİ, tasarruf kampanyasına katılmak vatandaş-

ların ne kadar su tükettiğini öğrenebilmeleri için  Su 
Ayak İzi hesaplama aracını da paylaştı.  Su Ayak İzi 
hesaplama aracı sayesinde, hanede yaşayan kişi sayı-
sı, haftalık yeme içme alışkanlıkları ve aylık kıyafet ile 
elektronik ürün harcamaları gibi su kullanımını etki-
leyen faktörler belirleniyor. Hesaplamanın ardından, 
kişisel temizlik esnasında musluğu açık bırakmamak, 
bulaşıkları elde değil makinede yıkamak, çamaşır ma-
kinesini tam kapasite ile çalıştırmak gibi tasarrufta et-
kili olabilecek taahhütler işaretlenerek Su Protokolüne 
katılım sağlanıyor.

YÜZDE 50’NİN ALTINA GERİLEDİ
İstanbul’da  kurak günlerin artmasıyla birlikte ken-

te su sağlayan barajlardaki  su seviyesi de düşmeye de-
vam ediyor. İSKİ verilerine göre barajlardaki doluluk 
oranı yüzde 50’nin altına inerek yüzde 47,59  olarak öl-
çüldü. Bu, son 10 yılın en düşük 3. doluluk oranı ola-
rak kayıtlara geçti. İSKİ’nin verilerine göre 28 Ağus-
tos  itibariyle İstanbul’da baraj doluluk oranları şöyle: 
Alibey Barajı yüzde 15.31, Büyükçekmece Barajı yüz-
de 47.17, Darlık Barajı yüzde 52.82, Istrancalar Barajı 
yüzde 26, Kazandere Barajı yüzde 14.88, Elmalı Bara-
jı yüzde 57.24, Ömerli Barajı yüzde 47.62, Pabuçdere 
Barajı yüzde 27.74, Sazlıdere Barajı yüzde 51.13, Ter-
kos Barajı yüzde 62.13.

‘Katliam yasası’ olarak adlandırılan yasaya karşı ya-
şamdan yana olanlar, ses çıkarmaya devam ediyor. 
Kadıköy’ün Hasanpaşa ve Fikirtepe Mahallesi sa-
kinleri de “Sokak hayvanları için buluşuyoruz” diye-
rek forum çağrısı yaptı. Çağrıya karşılık veren yaşam 
hakkı savunucuları da  25 Ağustos Pazar günü Müze 
Gazhane’de bir araya geldi. Foruma Kadıköy’ün 
Acıbadem, Osmanağa, Zühtüpaşa, Rasimpaşa, Cad-
debostan Mahallesi sakinleri ile Sarıyer ve Ataşe-
hir’de oturan hayvanseverler de katıldı. Yasanın ko-
nuşulduğu, sokak hayvanlarını korumak için nelerin 
yapılabileceği konusunda fikir alışverişinde bulun-
duğu foruma,  çevredeki vatandaşlar da katıldı. 

“ALINAN KÖPEKLERİN 
ARKASINDAN GİDELİM”

Tanışma ile başlayan,  sokak hayvanlarının  ko-
runması için önerilerin sunulması ile devam eden fo-
rumda katılımcılar söz alarak duygu ve düşünceleri-
ni  ifade etti.  Hayvanları çok sevdiklerini ve onları 
beslediklerini söyleyen çocuklar da hayvanların öz-
gür bir şekilde sokakta yaşamasını  istediklerini dile 
getirdi. Ataşehir’den oturan, foruma duyunca katılım 
sağlayan Nuray Özerinç, “Hayvanlar için el ele vere-
lim. Köpekler dostumuz. Onlar için yapabileceğimiz 
çok şey var. “ dedi. Haftanın belirli günleri barınakla-
rı gezen, sahiplendirme için çalışan Zuhal Arslan da 
barınaklarda çok fazla hayvanın olduğunu, kimi kur-
tarabilirim diye çok düşündüğünü söyledi. Acıbadem 
Mahallesi’nde oturan Güzide Erden de mahallelerde 
bir araya gelmeye ve birlikte çalışmaya devam edil-
mesi gerektiğini belirtti.  “Alınan köpekleri bırakma-
yalım, peşlerinden gidelim” diyen Berrin Yıldırım da 
yasa geri çekilene kadar köpekleri vermeyeceklerini 
ifade etti. Hasanpaşa Mahallesi’nde oturan, forumu 
da düzenleyen kişiler arasında yer alan Ezgi Karakuş 
da forumun neyi amaçladığını anlattı.  

Yasa hakkında görüşlerin dile getirildiği, çözüm 
için fikirlerin paylaşıldığı forumda bir araya gelen-
ler, bir sonraki forumda buluşmak üzere toplandıkla-
rı alandan ayrıldı.  

Bilim insanlarının çalışmalarını 
akademik dergilerde yayınlanma-
dan önce geniş bir kitleye ulaştır-
mak amacıyla “tartışma tebliğle-
ri”  yayınlayan Türkiye Ekonomi 
Politikaları Araştırmaları Vak-
fı’nın (TEPAV), yeni araştırması 
hazırlandı. Türk-Alman Üniversi-
tesi’nden İktisatçı Prof. Dr. Aykut 
Kibritçioğlu’nun araştırması, Tür-
kiye’deki maaş ve ücretlerin hızla 
asgari ücret seviyesine yaklaştığı-
nı ve bu durumun gelir dağılımın-
da ciddi sorunlara yol açtığını or-
taya koydu. Araştırma, özellikle 
son yıllarda artan enflasyonun et-
kisiyle asgari ücretin yükseltildi-
ğini, ancak diğer maaş ve ücret 
gruplarının bu artışa uyum sağ-
layamadığını vurguluyor. Bu du-
rum, geniş bir kesimde reel gelir 
kaybına ve maddi zorluklara ne-
den oluyor.

Prof. Dr. Kibritçioğlu’nun 
araştırmasında, kamu çalışanları, 
akademisyenler, imalat sanayi iş-
çileri ve SGK emeklileri gibi farklı 
gelir gruplarının maaşlarının asga-
ri ücret ve kişi başına düşen milli 
gelirle (GSYİH) ilişkisi incelendi. 
Sonuçlar, 2000’li yıllardan itiba-

ren (özellikle 2014 yılından itiba-
ren) maaşların genel olarak asga-
ri ücret seviyesine gerilediğini ve 
bazı durumlarda bu seviyenin de 
altına düştüğünü gösteriyor. Araş-
tırma, özellikle emeklilerin aylık-
larının ve imalat sanayi ile kamu 
çalışanlarının maaşlarının asgari 
ücretin yanı sıra kişi başına düşen 
milli gelirin de altında kaldığını 
ortaya koyuyor. Bu olumsuz ge-
lişme, çalışmada aylıkları dikkate 
alınan yaklaşık 20 milyon aktif ve 
pasif SGK sigortalısını kapsıyor.

“SENDİKAL HAKLAR 
GÜÇLENDİRİLMELİ”

Mevcut sosyal güvenlik ve as-
gari ücret sisteminin yeniden ele 
alınarak çalışanlar lehine reforma 
tabi tutulması gerektiğini savunan 
Prof. Kibritçioğlu, daha adil bir 
gelir dağılımı sağlamak amacıyla 
“çoklu asgari ücret sistemi” gibi 
yenilikçi politikaların uygulanma-
sını öneriyor. Bu sistem, farklı un-
vanlar ve gerekli vasıflar için fark-
lı asgari ücretler belirlemeyi ve bu 
ücretleri enflasyon ile kişi başı-
na ekonomik büyüme oranlarına 
göre düzenli olarak güncellemeyi 
öngörüyor. 

Ayrıca, araştırma sendikal 
hakların güçlendirilmesi gerektiği-
ne de dikkat çekiyor. Çalışanların 
daha adil bir ücret pazarlığı yapa-
bilmesi için sendikaların güçlendi-
rilmesi ve mevcut engellerin kaldı-
rılması gerektiği vurgulanıyor.

Maaşlar asgari ücrete geriliyor
İktisatçı Prof. Dr. Aykut Kibritçioğlu’nun 
araştırması, Türkiye’de maaşların asgari 
ücrete yaklaştığını ve bu durumun gelir 
dağılımında ciddi sorunlara yol açarak 
ekonomik refahı tehdit ettiğini ortaya koyuyor

Hasanpaşa ve Fikirtepe 
Mahallesi sakinleri  “Sokak 
hayvanları için buluşuyoruz” 
çağrısıyla 25 Ağustos Pazar 
günü Müze Gazhane’de 
buluştu

“Bir arada olmaya, 
çalışmaya devam 
edeceğiz”

Sıcak havaların artması ve yağışların azalmasıyla İstanbul’da su krizi derinleşiyor. 
Kente su sağlayan barajların doluluk oranı yüzde 50’nin altına geriledi.  İSKİ,  

İstanbulluları su tasarrufuna davet eden Su Protokolü Kampanyası kapsamında 
yüzde 40 tasarruf sağlayan su aparatı (perlatör) dağıtımına başladı 

SU
KARŞI TASARRUF KAMPANYASI  DEVAM EDIYOR
KRIZINE 
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eni eğitim öğretim yılı 9 Eylül pazarte-
si günü başlıyor. Çocukları okul heyecanı 
sararken, veliler okul masrafları için hesap 
kitap yapmaya başladı. Defterden kaleme, 

okul çantasından kıyafete kadar birçok temel okul ih-
tiyacı ürününde fiyatlar geçen seneye göre iki kat ar-
tış gösterdi. 

KADIKÖY’DEKİ DURUM NE?
Nazım Kitapevi işletmecisi fiyat artışlarıyla ilgili 

şunları söyledi: “Okul malzemelerinde ge-
çen seneye göre yüzde yüz artış oldu. 
Ürünlerin bize geliş fiyatları arttı. 
Sadece defter, kalem için değil, 
kitaplarda da durum böyle. Ge-
çen sene aldığınız herhangi bir 
ürünün “fiyatı bu sene iki katına 
çıkmış durumda.”

Alper Kırtasiye’den ise konu-
ya ilişkin, “Geçtiğimiz yıllara oran-
la bu yıl fahiş bir fiyat artışı olmasa 
da, markalara göre değişen bir artış söz 
konusu. Çanta fiyatları 600-2 bin lira arasında değişi-
yor. Piyasada artık çok fazla marka var. Biz hep sağ-
lıklı ürünler üreten firmalarla çalışıyoruz. Bu doğrul-
tuda marka tercihine göre 1.000-3.000 lira arasında 
genel kırtasiye ihtiyaçlarını karşılanabilir” değerlen-

dirmesi yapıldı.

TÜKİD FİYAT LİSTESİNİ AÇIKLADI
Tüm Kırtasiyeciler Derneği Başkanı (TÜKİD) 

tarafından hazırlanan 2024 Tüketici Fiyatlama Çalış-
ması Raporu’na göre, geçen sene 15 liraya satılan kü-
çük boy, 60 sayfalık yazı defteri bu sene 28 liradan tü-
ketici karşısına çıkıyor. Geçen sene 17 liraya satılan 
küçük boy 40 yapraklı resim defterinin ise bu sene or-
talama fiyatı 30 lira. Yapıştırıcı 19 liradan 25 liraya, 
kalem kutusu 50 liradan 75 liraya, elişi kağıdı 15 lira-

dan 22 liraya, 12’li kurşun kalem ise 44 liradan 57 li-
raya çıktı. 

TÜKİD Başkanı Vecdet F. Şendil, “Geçen sene ile 
bu seneyi kıyasladığımızda genel olarak ürün bazında 
yüzde 30 ila yüzde 60 arasında bir artış olduğunu söy-
leyebiliriz. Bu yıl bir çanta ortalama 1.600 ila 1.800 
lira arasında dolacak. Ürün fiyatları, elbette alım gücü-
ne ve tercihlere göre farklılık gösteriyor. Örneğin 400 
liraya da okul çantası alabilirsiniz, 1.000 liraya da. Tü-
keticinin talebine ve gelir durumuna göre satın alma 
tercihleri değişiyor” dedi. 

Kırtasiye ürünü alırken velilerin dikkatli olma-
sı gerektiğinin altını çizen Şendil, “Taklit, sahte, kor-
san, sağlıksız kırtasiye ürünleriyle olan mücadelemiz 
devam ediyor. Ancak bu süreçte velilere de çok iş dü-
şüyor. Veliler merdiven altı, üreticisi ya da ithalatçısı 
belli olmayan ürünlerden uzak durmalıdır. Kimliği bel-
li olan ürünler alınmalı. Ürünün kimliği derken neyi 
kastediyoruz, bunun da altını çizmek gerekir. Tüketici-
ler ürün alırken mutlaka etiketine bakmalılar. Ambalaj-
lı, üreticisi ya da ithalatçısı belli olan, yani bir kimliği 
olan ürünleri tercih etmeliler. Özellikle boya kalem-
lerinde ‘CE’ işareti ve ‘EN71 standardına uygundur’ 
ibaresinin bulunup bulunmadığına bakmalılar. Oyun-
cak şeklinde olan veya oyuncak niteliği taşıyan ürünle-
rin hangi yaş grubuna yönelik olduğuna dikkat etmeli-
ler. Sprey boyalar ve yapıştırıcılarının su bazlı olması 
ve solvent içermemesi konusunda hassas davranmalı-
lar” ifadelerini kullandı. 

OKUL TAKSİTLERİ CEP YAKIYOR
Çocuğu bu sene yuvaya başlayacak olan Zeynep 

Pehlivan, “Sene başından beri oğlumu yuvaya vermek 
için fiyat araştırması yapıyoruz. Yaklaşık 4-5 tane okul 
öncesi eğitim kurumundan fiyat aldık. Butik anaokul-
ları aylık ortalama 25 bin TL ve buna ek olarak kırtasi-
ye ve yemek ücreti için 2 bin 500 TL ücret istiyor. Zin-
cir okullara baktığımızda ise fiyatların 45 bin TL’ye 
kadar çıktığını gördük. Bu kurumlar da okul ücretine 
ek olarak 20 bin TL’ye kadar kırtasiye parası talep et-
tiler. Bu fiyatları gördüğümüz zaman ne yapabiliriz 
diye araştırma yapmaya başladık. Kadıköy Belediye-
si’ne ait yuvaları keşfettik ve hemen başvuru yaptık. 
Kuraya katıldık ve şansımıza Kadıköy Belediyesi Fe-
nerbahçe Çocuk Yuvası çıktı. Aylık 4 bin TL’ye kayıt 
yaptırdık, bizden ekstra hiçbir ücret talep edilmedi. Di-
ğer okulların fiyatlarını duyduktan sonra Kadıköy Be-
lediyesi’nin sunmuş olduğu hizmet bize ilaç gibi geldi. 
Kırtasiye masrafları tarafımıza ait fakat ister en paha-
lısını alıyoruz istersek de uygun fiyatlı olanlarını. Ge-
nelde okul dönemi marketlere gelen ürünler ve internet 
siteleri bütün kırtasiyelerden çok daha hesaplı oluyor. 
Kırtasiye alışverişimizi de bu şekilde halletmiş olduk. 
Kadıköy Belediyesi’ne ait çocuk yuvaları hem çok ka-
liteli hem de çok uygun fiyatlı” dedi. 

YENI EĞITIM ÖĞRETIM YILI 
ZAMLA BIRLIKTE GELIYOR

Y

Yeni eğitim öğretim dönemi 
9 Eylül Pazartesi günü 
başlayacak. Milyonlarca 
öğrencinin okul sıralarındaki 
yerini alacağı yeni dönemde 
aileleri de okul alışverişi 
telaşı sardı. Temel okul 
malzemelerindeki fiyatlar, 
geçen seneye göre zamlandı 

facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

Bağırsak infeksiyonlarının nedenlerini ortaya 
koymak için yapılan  GASTROİNTESTİNAL 

PATOJENLER MULTİPLEKS PCR TESTİ ile ilgili 
detaylı bilgiyi laboratuvar uzmanlarımızdan 

öğrenebilirsiniz.

TEV BURS BAŞVURULARI BAŞLIYOR
Eğitimde fırsat eşitliğini odağına ala-
rak 57 yıllık köklü geçmişiyle faali-
yetlerini sürdüren Türk Eğitim Vak-
fı (TEV), başarılı ve imkânları kısıtlı 
öğrencilerin eğitim hayatını kesinti-
siz şekilde sürdürebilmesini sağlayan, 
kapsamlı bir destek sunuyor. Gençle-
rin imkânsızlıklar sebebiyle eğitim ha-
yatlarının kesintiye uğramaması için 
burs desteği veren TEV, 2024-2025 
akademik dönemi için aldığı yeni ka-
rarlar kapsamında aylık üniversite bur-
sunu 4 bin 500 TL, meslek lisesi bur-
sunu ise 2 bin 200 TL olarak belirledi. 
Başarı bursları kapsamındaki yüksek 
lisans öğrencilerine aylık burs mikta-
rının 6 bin 750 TL, doktora ve üstün 
başarı bursiyerlerine ise 9.bin TL ol-
masına karar verildi.

TEV Eğitim (Yükseköğrenim) 
bursiyerlerinin eğitim bursuna ek ola-

rak alabildiği tamamlayıcı destek-
ler bu yıl daha da genişletilerek 2 bin 
500  öğrenciye ilave aylık destek yapı-
lacak. Öğrencilerin temel ihtiyaçları-
nı karşılamaya yönelik olarak sunulan 
yeni tamamlayıcı destekler ile öğren-
cilerin eğitim sürecinde karşılaştıkları 
zorlukların hafifletilmesi ve eğitim ha-
yatlarına odaklanabilmeleri hedefleni-
yor. Yeni destek paketi çerçevesinde, 
öğrencilerin yemek ihtiyaçlarını kar-
şılamak üzere aylık 1.000 TL, ulaşım 
giderlerini karşılamak için 700 TL ve 
kitap-kırtasiye ihtiyaçları için 400 TL 
burs verilecek. 

BAŞVURULAR BAŞLIYOR
TEV, farklı eğitim seviyelerindeki 

öğrencilere yönelik burs programları-
na ilişkin başvuru tarihlerini belirledi. 
Yurt bursu başvuruları 15-29 Ağustos 
tarihleri arasında yapılabilecek. Mes-
lek lisesi öğrencileri için burs başvu-
ru dönemi 9 Eylül’de başlayacak ve 

1 Kasım’a kadar devam edecek. Li-
sans öğrencileri ise 16 Eylül-11 Ekim 
tarihleri arasında burs başvurularını 
gerçekleştirebilecekler. TEV’in Üs-
tün Başarı Bursuna (ÜBB) başvurular 
2 Eylül-4 Ekim tarihleri arasında alı-
nacak. Sanat alanında eğitim gören ve 
ÜBB Sanat Bursu’na başvurmak iste-
yen öğrenciler için başvuru süreci 21 
Ekim-8 Kasım tarihleri arasında ola-
cak. Yüksek lisans ve doktora burs-
larına başvurmak isteyen adaylar için 
ise başvuru tarihleri 23 Eylül-18 Ekim 
olarak belirlendi. 

2024-2025 akademik yılı burs kararları açıklayan Türk Eğitim Vakfı, destek tutarlarını yükseltti

Geçtiğimiz yıl yaşanan Kahramanma-
raş merkezli depremin ardından afet-
ten etkilenen öğrencilerin burslarını 
kesintisiz olarak devam ettiren TEV, 
yeni akademik dönemde de bu des-
teğini sürdürüyor. Vakıf, bu zorlu sü-
reçte öğrencilerin eğitimlerini aksat-
madan tamamlamaları için gereken 
her türlü maddi ve manevi desteği 
sağlamaya devam ediyor. 

DEPREMZEDE 
ÖĞRENCİLERE DESTEK

Vecdet 
F. Şendil
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Celil Oker ile devam ediyor.

Dünyada hemen herkesin, artık hiçbir şeyin es-
kisi gibi olmayacağını düşündüğü günler yaşı-
yorduk. MS Flight Simulator’a elimi sürmek de, 
belki aynı nedenlerle, epeydir içimden gelmiyor-
du. Hoş, ben hep Chicago’da dolaşırdım ya, New 
York da çok uzak değildi. 

İçimdeki yalancı uçmak duygusunu bastırdım. 
Tahminimden kolay oldu.

Daha çok uyumak, antrenmanlara gitmek, hiç-
bir haber kanalın da dokuza sayana kadar durma-
macasına zap yapmakla geçiyordu günlerim. Dün-
yanın haline üzülmem gerekiyorsa, Fox Sports’a 
takılıyordum. Gazetemi geç getirdi diye bakkalın 
çırağını azarlamaktan çoktan vazgeçmiştim.

Evden çıktığımda yürüyordum. Otomobille 
gidilecek kadar uzak yerlere gitmiyordum.

Eve döndüğümde telesekreterde not falan bı-
rakmış birileri var mı yok mu diye bakmıyordum. 
Baksam da yoktu arayan zaten. Adım vermeden 
yardım isteyen kadın bile terk etmişti beni. Ant-
renman sonrası kahvaltıları da ben terk etmiştim. 
Reklamcı arkadaşımın yüzü asıktı. Bankacının 
ondan da asık. Tekstilcinin de. Sanki sözleşmiş 
gibi sertleşmiştik teknikleri uygularken. Bileği-
miz sık sık gereğinden şiddetli biçimde kıvrılıyor-
du arkaya doğru. Yüzümüz buruşuyor, ama uyar-
mıyorduk uke’mizi “yavaş ol lan!” diye. Sıra bize 
geliyordu nasıl olsa. Sıra bize gelince dünyaya öf-
kemizi karşımızdakinden alıyorduk.

Bankaya her zamankinden daha sık uğrama-
ya başlamıştım. Yatırmak için değil ama, çekmek 
için.

Başka derdimiz, yok gibi kış erken başlamış-
tı. Önce ufak ufak bir iki yağmurla ayakkabıları-
mızın tabanında delik olup olmadığını test etmiş, 
işi gücü olmayanlara evde oturmanın asaletini ha-
tırlatmıştı. 

(…)
Otomobilimi bakıma götürmek gerekiyordu, 

boş vermiştim. Gündüz uykularımı bölen apart-
man içi gürültülere bile kızmıyordum. İntikamı-
mı apartman aidatmı ödememekle alıyordum. Al-
lah’tan yalnız değildim bu konuda apartmanın 
yarısı benim yaptığımı yapınca, yönetici asker 
emeklisi dostum akşamlan uğrayıp çöpü alan ka-
pıcıyı işten çıkarmıştı ilk tasarruf tedbiri olarak. 
Doğalgaz faturası geldiğinde ne yapacağını bilmi-
yordum. On beş günde bir gelen temizlikçi kadın 
yevmiyesini artırmış, ben de kendisine kapıyı gös-
termiştim.

Çok sıkıldığımda sinemaya gidiyordum Ak-
merkez’e. İlk matinelerde yaşlı kadınlarla, öğle-
den sonraları okuldan kaçmış liselilerle film sey-
rediyordum.

Kapının zili banyoda, tıraş olsam mı, olmasam 
mı diye aynada yüzümü dördüncü kez incelerken 
çaldı.

Kapımın zilini çalanların sayısı, televizyonda-
ki aklı başında programların sayısından azdır.

(…)
Üçüncüsüne izin vermeden diyafonun düğme-

sine bastım. Kapıyı açmaya yarayan düğmeye de-
ğil, sesimi aşağıya yollayana.

“Kim o?” dedim pazarlamacılarla, anketçiler-

le, denemem için kapıya şampuan bırakan pro-
mosyoncularla hiç ama hiç ilgilenmediğimi belli 
etmeye çalıştığım bir sesle. 

“Remzi Ünal’ın evi mi ?” dedi diyafon hopar-
lörünün tenekeleştirdiği bir kadın sesi. 

Pazarlamacılar, anketçiler, promosyoncular 
adımı bilmezdi. 

“Evet?” dedim. Cevabımın sonundaki soru 
işaretini iyice belirginleştirdim.

 “Yukarı gelebilir miyim ?” dedi kadın.
 “Niye?” dedim. 
Bir an sessizlik oldu.
 “Bir iş için sizinle görüşmek istiyorum” dedi 

kadın. 
Yüzümde gezdirdiğim elime iki günlük sakal-

larım battı.
 “Adresimi veren, telefonumu vermedi mi?” 

dedim.
Kadın hazırlıklıydı.
“Önemli işleri yüz yüze görüşmekte fayda 

var.”
Kafamı çevirip salonun kapı aralığından görü-

lebilen manzarasına baktım.
 Dört katı çıkması için gerekli süreyi kafam-

dan geçirdim. Merdivenleri koşarak çıkmayacak-
sa mesele yoktu. Cevap yerine aşağıdaki kapıyı 
açan düğmeye bastım. İçimden ağır ağır sayarak 
işe koyuldum.

(…)
Kapımın gözetleme deliğine yüz vermeden 

açtım sonuna kadar.
Hayır, kadını tanımıyordum. 
İlk bakışta, düşmanınız olması yerine, sizin 

tarafınızda olmasını tercih edeceğiniz bir kadına 
benziyordu.

Gençliğini epeyce önce geride bırakmanın ar-
tırdığı bir çirkinliği vardı. Hangi gelişmiş 
şampuanı kullanırsa kullansın hacimden 
yoksun saçları omuzlarına varmıyordu. 
Gereğinden büyük burnu yüzüne ege-
mendi. Dudakları hayatta pek az beğe-
neecek şey olduğunu belirtmek ister gibi 
büzülmüştü. Gözlerinde kararlı, ama bir 
o kadar da hain pırıltılar gördüm. Üst ka-
tımda oturmasını tercih etmezdim doğru-
su. Apartman yöneticisi olmasını hiç.

Ben onu incelerken, o da beni ince-
ledi.

(…)

“Remzi Bey ?” dedi bana konuşma fırsatı ver-
meden. “Adım Muazzez. Muazzez Güler. Rahat-
sız etmiyorum ya?”

Yorum yapmadım.
 “Girsenize” dedim kapıdan çekilip.

(Syf 11-15)
Kadıköy Meydanı’nda, Haldun Taner Sahne-

si’nin önünde indim taksiden.
Cadde vızır vızırdı. Otobüsler, otomobiller, 

taksiler bağırıyordu. Arka tarafta balıkçılar bağı-
rıyordu. İleride minibüsçüler bağırıyordu. Simit, 
ayran, lahmacun ve otobüs bileti satanlar bağırı-
yordu.

Kendime bir trafik ışığı aradım karşıya geç-
mek için. Bulunca o yana yürüdüm.

Postanenin önünde bağırışlar daha da arttı. 
Herkes bir şey satıyordu. Yerlerde korsan kitap-
lar yığılıydı. Korsan kitap satıcıları sessizdi. Fi-
yatlar konuşuyordu onların yerine. Gümüş takı, 
geçici dövme ve dinlemekten bıkılmış CD satan-
lar müşteri beklemekten çok daha başka şeylerle 
meşgulmüş gibi duruyorlardı. Eski okul kitabı sa-
tanlar daha hevesliydi satış yapmaya.

Kalabalığın arasından sağa sola bakarak iler-
ledim. Akmar Pasajı’na gelince içeri girdim. 
Sağa sola bakarak yürüdüm. Ben pasajın içinde 
ilerledikçe benimle birlikte tedirgin bir sessizlik 
peşim sıra geliyordu. Allah’tan tenhaydı ortalık. 
Gözünün kenarına piercing yaptırmış bir delikan-
lıya gülümsedim. Asık suratı daha da asıldı oğ-
lanın.

Pasajın öbür yanından bir alt sokağa çıktım. 
Burası daha sakindi. Muazzez Güler’in evimden 
çıkmadan önce çıkmadan önce yazdığı kâğıttaki 
adres bu sokağın ortalarında bir yerde olmalıydı. 
İkinci katta.

Çift numaraların olduğu tarafa bakarak yürü-
düm. Beş kapı ilerde tespit ettim aradığım binayı. 
Omuzlarımı dikleştirdim.

Oğlunun SinanComp’tan aldığı bilgisayar-
daki ekran kartının çalışmadığı biriydim belki. 
Uzun süren vızıltılarına dayanamayıp işi yerin-
de çözmeye geliyordum sabah sabah. Belki başka 
bir alacaklının avukatıydım. Belki Sinan Boza-
cıoğlu’nun evlenme vaadiyle kandırdığı bir kı-
zın babası.

Bir yandan yürürken bir yandan hızla kestim 
binayı. Dar, ince uzun, Kadıköy’ün Kadıköy ol-
duğu zamanlardan kalmışa benzer bir yapıydı. 
Dışarıdan anladığıma göre dört katlıydı. Girişin 
bir yanında çok sonradan eklenmiş, müze vitrin-
lerine benzeyen bir vitrin vardı. Bir sürü bilgisa-
yar oyununun posteri, bilgisayar parçası kutula-
rı, iki joy stick vardı vitrinde. Vitrinin tabanında 

serili iki parça bilgisayar çıktısı, bir araya ge-
lip SinanComp’un ikinci katta oldu-
ğunu müjdeliyordu. Girişin öbür ya-
nında daha sahibinin gelip açmadığı 
bir sahaf dükkânı vardı.

Binanın tam karşısındaki nispe-
ten yeni yapının alt katındaki rakip 
sahaf dükkânı açılmıştı oysa. Küçük 
vitrinin ön tarafını üstü kesilmiş, içi 
tıklım tıkış eski kitaplarla dolu koli-
ler kaplamıştı. Bir üst kattaki turizm 
acentesi tabelasında THY yetkili sa-
tıcısı olduğunu ilan ediyordu gurur-

la.
(Syf 87-88)

Dönüş vapurunda kapalıda oturdum.
İskeleye yakın gazete bayilerinden birinden 

aldığım dergiyi okudum yol boyunca. Kafamı 
kaldırıp çevreme bakmadım. Sigara da içmedim. 
Paketimi SinanComp’ta unutmuştum. İyi de ol-
muştu. Sigara içmek aklıma geldikçe derin derin 
nefesler aldım. Cebimdeki mobil diski yokladım 
arada sırada. 

(…)
Bir ara Yıldız Turanlı’yı düşündüm.
Bir arkadaşı vardı. Çok iyi bir arkadaşı. Öl-

dürmüşlerdi. Çok ağlamamıştı arkasından. Ya da 
ben görmemiştim ağlarken. Göstermemişti. Yal-
nız ağlamış olmalı.

Yıldız Turanlı’nın arkadaşını öldüren Nimet 
Çankaya’nın ağlayabileceğini düşünmek için in-
san dizi film senaristi olmalıydı ancak. Çuval do-
lusu paranın yanından geçip gitmesine katlana-
mayan ihtiraslı bir kadındı. Gözlerinde bir iki 
damla yaş belirmişse kaçmak isterken yediği to-
kadın acısından belirmiştir. Şimdi afla çıkmış ol-
malı.

Dilek Aytar, Ortadoğu ve Balkanlar’ın en gü-
zel kadınıydı. Diğer kadınları Ortadoğu ve Bal-
kanlar’ın en güzel giyinen kadınları yapmak işin-
de çalışırdı. Öldürülmesine katkıda bulunduğu 
rüzgârın oğlu solaçığın arkasından ağladığını hiç 
sanmıyorum. Maçı seyrettiğimiz uyduruk şeref 
tribününden kaçarak, nasıl oldu da yakayı elever-
dim diye kendisi için ağlamıştır ağlamışsa. Şimdi 
afla çıkmış olmalı.

Bir de manken Zuhal vardı. Hiçbir televizyon 
kamerasının gösteremeyeceği beden parçasına 
ateş etmişti hayatını karartan adamı öldürürken. 
Ağlamak yerine kusmuştu alafranga yemeklerin 
şarap eşliğinde yenildiği masanın ortasına. Şimdi 
afla çıkmış olmalı.

Bak Rıza Sofuoğlu ağlamıştır. Bir kere ben 
bile görmüştüm ağladığını. Çekip giden gençli-
ğine ağladığını düşünmüştüm. Oysa vicdanı ağ-
lıyormuş. Her şeyin ortaya döküldüğü o tuhaf do-
ğum günü partisinin verildiği kafeden çıktıktan 
on adım sonra yeniden ağlamaya başladığından 
adım gibi eminim. İçeride ölmediyse şimdi afla 
çıkmış olmalı.

Kadir Güler ağlamış mıdır acaba karısının ar-
kasından ben görmeden?

Hatice abla ağlamıştır, yüzde yüz eminim. Ya 
Koray Şimşek ağlamış mıdır? Cenk Bozer ağla-
mış mıdır? Herhalde ağlamıştır. Sinan Bozacıoğ-
lu ağlamış mıdır? Selma Akar ağlamış mıdır? De-
deman Oteli’nin havuzunda giyinik oturan Kudret 
ağlamış mıdır? Kardeşi ağlamış mıdır ? Karam-
sar Bar’daki montlu oğlan ile atkuyruklu oğlan 
ağlamış mıdır? Beni kapıdan içeri almak isteme-
yen salak ağlamış mıdır? Hüseyin ağlamış mıdır? 
Ağababa ağlamış mıdır? Emre Bey ağlamış mı-
dır? Yılan ağlamış mıdır? Mr. T ağlamış mıdır? 
Kruvaze lacivert takım elbise giyen adam ağla-
mış mıdır? Uykulu bakışlı barmaid ağlamış mı-
dır? Tekirdağ’da birileri ağlamış mıdır? Dergiyi 
oturduğum sıraya bıraktım vapurdan Beşiktaş’ta 
inerken. Çay satın almadığım çaycı okurdu belki 
vapurun yeniden kalkmasını beklerken.

(Syf 238-240)
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CELİL OKER
(1952 - 5 MAYIS 2019)
1952 yılında Kayseri’de doğdu.  Ortaokulu Ta-
las Amerikan Ortaokulu’nda tamamladı. Ardın-
dan Tarsus Amerikan Koleji’ni bitirdi.  Boğaziçi 
Üniversitesi İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü’n-

den mezun olduktan sonra, ansiklopedi 
ve reklam metin yazarlığı, çevirmenlik, 
gazetecilik yaptı. 1998 yılında İstanbul 
Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi’nde 
öğretim görevlisi olarak çalışmaya başladı. 
1999 yılının Nisan ayında ilk romanı Çıplak Ce-
set yayımlandı. Aynı yılın ekim ayında da Kram-

ponlu Ceset çıktı. Çıplak Ceset Polisiye 
Roman Yarışması’nda birinciliği ka-
zandı. Her iki romanın kahramanı olan 

eski pilot, yeni dedektif Remzi Ünal’ın 
maceralarını anlattığı toplam 9 roman yaz-

dı.  Oker ayrıca, 2004 yılında Murathan Mungan, 
Pınar Kür, Faruk Ulay ve Elif Şafak ile birlikte 

Beşpeşe isimli bir roman projesine katıldı. Beşpe-
şe, her yazarın bir önceki yazarın bıraktığı yerden 
hikâyeyi devam ettirdiği, böylece imece usûlü ya-
zılmış bir romandır. 5 Mayıs 2019’da İstanbul’da 
hayatını kaybetti. Yazarın Altın Kitaplar tarafın-
dan yayımlanan “Son Ceset” isimli romanından 
kısa bölümler paylaşıyoruz

Şiirlerde Kadıköy
Şiirlerde Kadıköy’ün ele alınması ya da Kadı-
köy’den bahsedilmesi Cumhuriyet Dönemi son-
rasındadır. Kadıköy’ün anlatıldığı veya buradan 
bahsedilen şiirlerde, mekânı anlatma biçimi şairle-
rin poetikalarına, özgünlüklerine göre farklılaştığı, 
şiirde kurulan anlam ve anlatımlar her şiir özelin-
de değiştiği için bu bölümün alt başlıklarını oluştur-
mak güçtür. Bu nedenle her şiiri özgün birer metin 
bağlamında ele alıp şiirde Kadıköy’ün anlatılma bi-
çimlerini ve hâllerini ayrı ayrı anlatmak gerekmek-
tedir.

(…)
Erisin Tezcan, Kediköy118 adlı şiirinde söz-

cük anlamlarında ve yazılışlarında sapmalar yapa-
rak Kadıköy’ü anlatmıştır. Kadıköy, fiziksel özel-
likleri kadar bir dil unsuru olarak da dizeleşmiştir. 
Kediköy olarak tanımladığı Kadıköy’ün Bahariye, 
Fenerbahçe, Moda gibi semtlerinden dilin imkânla-
rını zorlayarak bahsetmiştir. Fenerbahçe’deki Aya 
İrini’ye, Yeldeğirmeni yokuşlarının yoruculuğuna 
göndermeler yapar.

(…)
Refik Durbaş’ın (1944- ) Denizin Yaralı Yüreği 

adlı şiirinin öznesi, Kadıköy İskelesi ile Haydarpa-
şa rıhtımına gidip gelen bir küçük kayıktır. 

(…)
Can Yücel’in (1926-1999) Hayırsız Ada şiiri 

öyküleyici bir anlatıma sahip olma-
sının yanı sıra bir gününü tesadüf-
lerin akışına bırakan şair öznenin 
gezdiği yerler hakkında yaptığı 
toplumsal analizleriyle de dikkat 

çeker. Tesadüfen karşılaştığı bir 
arkadaşıyla Kadıköy tarafına geçen 

şair özne; Mühürdar, Altıyol ve Suadi-
ye semtlerini dolaşır: 

“Köprü üstünde Arif ’e rastladım 
patiska ararmış fakir
 Birlikte Kadıköy’e geçtik
 Kardeşliği mavişliği üstünde denizin … 
şu kahraman harp gemileri de olmasa
 Oturur kalırdık Mühürdar’da
 Altıyol’da Şadi çıktı karşımıza…”

(…)
Şair özneye göre Mühürdar’daki ‘kahraman 

harp gemileri’ orada oturmayı zorlaştırmıştır. Su-
adiye ise adım başına bir villanın düştüğü, orada 
yaşayanların kendi aralarında eşit olmalarına rağ-
men eşitsizliğin somut göstergesi sayılabilecek ha-

yat tarzlarına sahip olduğu bir semttir
(…)

Turgut Uyar (1927-1985) Na-
zım Hikmet için yazdığı Büyük 
Gurbetçi adlı şiirini Papirüs der-
gisinde yayınladıktan sonra Her 

Pazartesi kitabına almıştır. Kadıköy’ün, Cumhuri-
yet öncesinde üst sınıf bürokrasinin eğlencelerine 
ev sahipliği yaptığı günlerini ‘bahar, sürek avları, 
paşa ve yalı’ imgeleriyle anımsatır. Şiirde Nazım 
Hikmet’in Kadıköy’de yaşadığı yıllara, Yahya Ke-
mal Beyatlı’nın Erenköyü’nde Bahar şiirine gön-
dermeler vardır: 

“Erenköyü’nde bir bahar eskir 
Savrulur ve eskir süre kavları 
Sen herhalde iyi bilirdin bayramları 
Paşalarla yalılarla uzlaştırılan…”
İkini Yeni şiir hareketinin öncü isimlerinden 

olan ve bir dönem Kadıköy’de yaşamış Cemal Sü-
reya (1931-1990) Bir Çiçek şiirinde yalnız bireyin 
şehir hayatına bakışını, bu hayattan manzaraları 
anlatır. Anlatmak için şairin seçtiği mekân Kadı-
köy’dür: 

“Dev bir gemi geçiyordu 
Küçük küçük sulardan 
Kadıköy parkının umarsızları 
Sıralanmışlar banklara
 Bugün de her zamanki gibi tek laf etmeden 

Denize bakıyorlardı.”
Cemal Süreya, yalnızlığın, 

umutsuzluğun kalabalığın ve ko-
şuşturmanın mekânı olarak gör-
düğü Kadıköy’de her an küçük 
mutluluklar ve güzel tesadüfler 

yaşanabileceğini çiçek imgesiyle dile getirmiştir.
(…)

Şiir ve hikâyelerinde küçük insanı anlatan Ziya 
Osman Saba, Mîsâk-ı Mîllî No. 37124 şiirinde evin-
de yaşamanın verdiği mutlulukları geriye dönüşler-
le anlatır.

(...)
Oktay Rifat Horozcu (1914-1988) Garip şiir an-

layışı etkisinde kaldığı dönemlerde yazdığı Kuşdili 
şiirinde gündelik hayatının bir parçası olarak Kuşdi-
li’nden bahseder: 

“Param olsa satar mıydım 
Kahverengi elbisemi 
Damalı gömleği giyerdim 
Alaca mendil takardım Kuşdili’nden geçerdim 
Param olsa satar mıydım 
Kahverengi elbisemi.

(…)
Mücap Ofluoğlu (1913-2012) İstanbul şiirinde 

İstanbul’un bütün olarak güzelliğinden ve vazgeçil-
mezliğinden bahsederken Kadıköy’ü de İstanbul’un 
vazgeçilmez bir parçası olarak görür.

“İstanbul bulutlu bugün 
Henüz altısı sabahın 
Aylardan haziran 
Ayın on dokuzu
 Kadıköy iskelesi 
Günlerden pazartesi “

Edebiyatımız ve
Kadıköy 9

Kadıköy geçmişten beri 
edebiyat tarihinin en 
kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den 
Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, 
Moda’dan Fikirtepe’ye pek 
çok yazara hem ev sahipliği 
yaptı hem de ilham oldu  
Bartın Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Bölüm Başkanı 
Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy 
ve Edebiyatımız” kitabıyla 
romanlarda, öykülerde 
ve anılardaki Kadıköy’ün 
peşine düşmüş.  Ziya 
Osman Saba’dan Ahmet 
Hamdi Tanpınar’a, Nazım 
Hikmet’ten Ahmet Rasim’e 

edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü 
anlatışlarına yer veren kitap 
hem Kadıköy tarihini hem 
de edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatıyor. Biz de 
yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar 
yaparak edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatacağız.

SON CESETSON CESET
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HAFTANIN 
PUSULASI

Çanlar Kimin İçin Çalıyor, Silahlara Veda, 
İhtiyar Balıkçı gibi en çok okunan kitapla-
rın yazarı Ernest Hemingway’in dene-
me kitabı Savaş Üzeri’ne Bilgi Yayınevi 
etiketiyle çıktı. 1. Dünya Savaşı’nda Kızıl 
Haç ambulansı şoförlüğü görevinden The 
Toronto Star gazetesindeki yaklaşık yirmi 
beş yıl süren savaş muhabirliğine , yirminci 
yüzyılı biçimlendiren pek çok çatışma-
ya tanıklık eden Hemingway’in savaşın 
doğası hakkındaki önemli ve zamansız ya-
zılarını bir araya getiren kitap torunu Seán 
Hemingway’in çalışmasıyla derlendi. Kitap, 
Hemingway’in savaşla ilgili roman ve 
öykülerinden etkileyici pasajlarla birlikte 
Mussolini ile yaptığı tarihi röportajı, 1922 
Türkiye’sinden gözlemlerini, Normandiya 
çıkarmasından Paris’in kurtuluşuna kadar 
pek çok savaş ortamının sarsıcı görgü 
tanıklıklarını içeriyor. Çevirisini Cahit 
Kaya’nın yaptığı Savaş Üzerine, 20. yüzyıl 
savaşlarını yazarın gözünden görmek için 
eşsiz bir kaynak. (Bilgi Yayınevi/544 syf)

KİTAP

ALBÜM

FİLM

Savaş Üzerine

Touching Universe Of Piano

Suçlu Emily

Genç piyanist Cem Babacan “Touching 
Universe Of Piano” isimli ilk solo piyano 
albümü  Z Müzik etiketi ile tüm dijital plat-
formlarda dinleyici ile buluştu. Yurt içi ve 
yurt dışındaki en önemli salonlarda solist 
olarak yer aldığı konserlerde sergilediği 
etkileyici performanslarıyla ve kazandığı 
ulusal ve uluslararası yarışmalarla adından 
sıkça bahsettiren Babacan, albümünde 
farklı müzik stilleriyle piyano repertuvarına 
damga vurmuş pek çok önemli bestecinin 
en rafine ve sade bir biçimde karakterlerini 
yansıttığı eserlerini dinleyiciyle buluştu-
ruyor. Müzik danışmanlığını önemli keman 
sanatçılarından Cihat Aşkın’ın üstlendiği 
albümde J.S. Bach, Marcello, Scarlatti, Be-
ethoven, Mendelssohn, Schumann, Chopin, 
Liszt, Brahms, Tchaikovsky, Mussorgski, 
Satie, Debussy’nin eserleri yer alıyor. Yıldız 
Teknik Üniversitesi stüdyolarında Halil İmik 
tarafından kaydedilen albümün, miks ve 
masteringi Cem İnce, kapak fotoğrafı ise 
Volkan Kovancısoy imzası taşıyor.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Sade - No Ordinary Love
■ Melike Şahin- Geri Ver
■ Ahmet Kaya- Kum Gibi

Bir aksiyon filmi ve aynı zamanda sistem 
eleştirisi olan Suçlu Emily (Emily the 
Criminal) borçlarını ödemek için mücade-
le eden bir kadının yaşamına odaklanıyor. 
Emily Benetto, Los Angeles’de yaşayan,  
resim yapma yeteneğine sahip genç bir 
kadındır. Eğitimi sırasında borçlanmış ve 
aynı dönemde kayıtlara geçen polisiye 
bir olay nedeniyle de eğitimini yarım 
bırakmıştır. Emily okul borcunu ödemek 
için sayısız iş başvurusu yapar fakat ‘suç’ 
geçmişi nedeniyle bir yerde iş bulması 
çok zordur. Bir şirket için evlere yemek 
dağıtımı işinde çalışırken çalışma arkadaşı 
onun yerine gitmesi için bir iş önerir: Sah-
te müşterilik. Emily bir saatte 200 dolar 
kazandığı bu işi çok korksa bile paraya 
ihtiyacı olduğu için kabul eder. Ve bu iş 
tek seferde kalmaz.  Başrollerinde Aubrey 
Plaza’nın rol aldığı John Patton Ford’un 
yazıp yönettiği film Netflix’te izlenebilir.

l Gökçe UYGUN

Hazırlayan: Leyla ALP

K adıköy Belediyesi’nin miza-
hı her yaştan yurttaşla buluştur-
duğu Karikatür Evi, atölye ka-
yıtları başlıyor. Karikatür, çizgi 

roman, manga meraklılarının ücretsiz katıla-
bileceği atölyeleri, 2 Eylül Pazartesi itibariy-
la başlayacak 1,2 ve 3. dönem atölyelerine 
ilk hafta Kadıköy’de ikamet şartı aranıyor. 9 
Eylül itibariyle ise kontenjan dahilinde Ka-
dıköy dışından kayıt kabul edilecek. Katı-
lımcıların 1,2 ve 3. dönem atölyelerinden sa-
dece birine kayıt yaptırabileceği atölyelerin 
başlangıç tarihleri şöyle: I. Dönem Atölyele-
ri 7 Ekim, 2. Dönem Atölyeleri 25 Kasım, 3. 
Dönem Atölyeleri 13 Ocak. 

Behiç Pek, Akdağ Saydut, Sibel Boz-

kurt, Anıl Gürak, İlker Altungök, Cem Gü-
ventürk, Eda Oral, Ayşe Işın, Nuhsal Işın, 
Cihan Kılıç, Erhan Candan, İlke Ekbul gibi 
isimlerin eğitmenliğinde gerçekleşecek, Ka-
rikatür Evi atölye kayıtları Kadıköy Beledi-
yesi web sayfasından online olarak yapıla-
bilir. 

Karikatür Evi:
Kadıköy Belediyesi tarafından restore 

edilerek 30 Eylül 2016’da açılışı gerçekleş-
tirilen Karikatür Evi; bir kültür ve sanat ken-
ti olan Kadıköy’de karikatür sanatının geliş-
mesini, karikatürü her yaştan Kadıköylü ile 
buluşturmayı, aynı zamanda karikatür sana-
tını geleceğe aktaracak eğitim odağını yarat-
mayı hedefliyor.

Geçtiğimiz aylarda Beyoğlu’ndaki İstanbul Fotoğraf 
ve Sinema Amatörleri Derneği’nde (İFSAK’ta) açı-
lan “Aşık Veysel/Yalan Dünya Yarsız Olmaz” sergisi 
Avrupa yakasından Asya’ya geçerek Kadıköy’e geldi. 
17 Ağustos itibariyle Müze Gazhane C binasında açı-
lan sergi, 1 Eylül’e dek ziyaret edilebilir.

Danışmanlığını Kerem Evcil, danışman yardımcı-
lığını Mürivet Turan’ın yaptığı sergi-
de,  Betül Canpolat, Damla Kesemen, 
Gültekin Alkurt , Halime Tuncil, Mu-
rat Dağaşan, Murat Şahin, Rasim Ra-
simoğlu, Sevil Çetin ve Sinan Okan 
Çavuş olmak üzere 9 fotoğrafçının 
eserleri yer alıyor. Sergide 44 fotoğ-
rafın yanı sıra Aşık Veysel plaklarının 
replikaları ve birkaç da sürpriz yerleş-
tirme bulunuyor.

Biz de proje grubunun yürütü-
cü eğitmeni, fotoğrafçı Kerem Evcil ile sergi alanın-
da buluşarak konuştuk. Aşıklık geleneği ve Anadolu 
kültürünün kendisinin özel ilgi alanlarından olduğunu 
belirten Evcil, sergiye giden yolu şöyle anlattı: “Aşık 
Veysel’in vefatının 50. yılında böyle bir proje düşünü-
lüyordu ama fotoğrafla Aşık Veysel arasında nasıl bir 
ilişki kurulabileceği bir problematik olduğu için pek 
yanaşılmamıştı. Oysa ben de tam aksine bu projenin 
itici gücünün bu olduğunu düşündüm. Aşık Veysel 
üzerinden hem bazı çağdaş felsefenin konularına de-
ğinebilir, hem de gerçeklikle fotoğrafik görüntü ara-
sındaki ilişkiyi irdeleyebilirdik. Böylelikle bu atölye-
ye başladık.”

6 AY, 9 FOTOĞRAFÇI
 6 ay boyunca, 9 fotoğrafçıyla Aşık Veysel’in 

sözleri üzerinden çalıştıklarını aktaran Kerem Evcil, 

“O’nun o yalın söylemlerindeki hem çağdaş felsefeye, 
hem mitolojiye, hatta bilime uzanabilen anlamların 
peşine düştük. Katılımcı her bir fotoğrafçı bu tüm iş-
lediğimiz konular üzerinden kendisi bir bağlantı kur-
du, metaforlar üzerinden fotoğraflarını hazırladı. Bu 
sergimizde de, yalın ayak başı kabak bir Anadolu aşı-
ğının söylediği sözlerin nasıl uluslararası bir vizyona 
sahip olabileceğini göstermeye çalıştık. “ dedi. Evcil, 
“Sergide 40 küçük, 4 adet de büyük fotoğraf var. Ser-
gi alanında da bunlar 4 ayrı bölmeye yayılmış durum-

da. Yani o aşıklık kültüründeki 4 kapı 
40 makama da sanki bir gönderme gibi 
oldu. Özellikle 40 tane seçelim deme-
dik ama güzel denk geldi.” dedi.

Peki ya serginin Kadıköy’de açıl-
ması nasıl olmuş? Kerem Evcil şöy-
le aktardı: “Sergimizi ilk olarak İF-
SAK’ta açmıştık. Beğenildiği için 
İFSAK, ArtContact İstanbul Çağdaş 
Sanat Furaı’nda kendini temsil etmek 
için bizim projemizi seçti bu sene. Ser-

gimizi de böylelikle ikinci kez bu fuarda açtık bu sene 
içinde. Müze Gazhane bizim üçüncü durağımız. Ben 
bizzat burayla iletişime geçtim, sağolsunlar onlar da 
kırmadılar, ilgilendiler. Hatta serginin yan etkinlikler-
le büyümesine katkı sundular.  Müze Gazhane’de 29 
Ağustos’ta Aşık Veysel’in torunu Gündüz Şatıroğlu 
kendi özel arşivinden dedesini anlatacak, 1 Eylül’de 
de Baba Zula grubundan Murat Ertel ‘Aşıkların sözü 
kalır’ temalı bir etkinlik yapacak. Böylelikle kapanışı 
yapıyor olacağız.”

Kerem Evcil, son olarak da “Sergimize herkes gel-
sin isteriz. Herkesin gelmesi Aşık Veysel’in içinde ye-
tiştiği kültürel de daha uygun bir söylem olur.  Onu 
anma vesilesiyle burada toplanabiliriz ama onun dı-
şında fotoğraf sanatının gerçeklikle kurduğu ilişki-
yi tartışmak için de yine bu sergi gezilebilir.” diyerek 
herkesi sergiyi ziyarete davet etti.

Sanat dünyasında dijitalleşme 
hız kazanırken, bu dönüşümün 
öncülerinden İva Sanat, onli-
ne sanatın dinamik ve yenilik-
çi yapısını sanatseverlerle bu-
luşturuyor. Dünyanın dört bir 
yanından sanatçıların eserleri-
ne ev sahipliği yapan İva Sanat 
hem tanınmış sanatçılar hem 
de yeni yetenekler için kendi-
lerini ifade etme olanağı tanı-
yor. Platform, sanatçılara sade-
ce eserlerini sergileme imkânı 
vermekle kalmıyor, aynı za-
manda onların sanatsal yolcu-
luklarını desteklemek amacıyla 
online ve fiziksel sergiler gibi 
çeşitli etkinlikler düzenleyerek 
hem sanatçılara hem sanatse-
verlere sonsuz ilham kapılarını 
aralamayı hedefliyor. 

İva Sanat Genel Koordina-
törü Seçil Aydın, İVA Sanat’ın 
bir ressam, bir kreatif proje di-

rektörü ve bir bilişim sektörü 
girişimcisinin ortak vizyonu ve 
çalışmalarıyla geliştirilmiş bir 
proje olduğunu söyledi. Ay-
dın, “Platformu sanatçıların 
ve sanatseverlerin beklentile-
rine cevap verecek şekilde sü-
rekli olarak geliştirilme devam 
ediyoruz. Sanatçılara eserle-
rini sergileme ve satış yapma 
imkânı tanırken, sanatseverle-
re de güvenli ve kullanıcı dostu 
bir alışveriş deneyimi sunuyo-
ruz. Herkesin erişimine açık ve 
sanat alanında geniş bir yelpa-
zede içerik havuzu sunan blog 
yazıları, online sergiler, fizik-
sel karma sergiler, büyük sanat 
fuarlarına katılım ve sanatçı-
larla düzenlenen workshoplar 
ve söyleşiler ile sanatı her yö-
nüyle keşfetmeyi sağlıyoruz.” 
dedi.
https://ivasanat.com/

Fantazya, bilimkurgu, korku türlerinin Türkiye’de tanınma-
sı ve gelişmesi adına öncü rol üstlenen yazar, araştırmacı ve 
çevirmen Giovanni Scognamillo’nun adını taşıyan ve bu yıl 
altı kategoride verilen GİO Ödülleri 18 Ağustos’ta düzenle-
nen törenle onuncu kez sahiplerini buldu. Altı kategoride ka-
zananlar şöyle:
w Roman / Demirci: Kazan ve Ateş, Yiğit Hakan Mermeroluk
w Öykü Kitabı / Okuma Odası, Onat Bahadır
w Yayımlanmamış Öykü / Natır, Eylül İdemen Doğramacı
w Çeviri / Lanetli Tavşan (Bora Chung), Sevda Kul
w Çizgi Roman / Karikatüristin Ölümü, Memo Tembelçizer
w İllüstrasyon / First Sin, Murat Çalış  

Çoğunluğunu yayıncı, yazar, editör, çevirmen ve çizer-
lerin oluşturduğu 300’e yakın davetli Moda Sahnesi’nde bir 
araya gelirken, törenin canlı yayını da ayrıca ilgiyle izlendi. 
Sunuculuğunu Biğkem Karavus ve Güven Erkin Erkal’ın üst-
lendiği tören, FABİSAD Başkanı Jülide Kayaş’ın konuşma-
sıyla açıldı. Kayaş, “GİO Ödülleri; fantazya, bilimkurgu ve 
korku türlerindeki iyi örnekleri okuruyla, karşılık bulabilece-
ği kitlelerle bir araya getirme işlevi görüyor. Bu aynı zaman-
da içerik arayışları, basılacak eser arayışları çoğunlukla dışarı 
meyleden yayınevleri için de bir pusula olmalı. GİO Ödül-
leri’nin, eserlerimizin yerine ulaşmasında kaçınılmaz kanalı-
mız, en kritik ortaklarımız olan yayınevlerinin bakışlarını bi-
raz daha bize çevirmesinde etkili olmasını diliyoruz.” dedi.

ROMAN ÖDÜLÜ’NÜ EZEL AKAY’IN ELİNDEN ALDI
GİO Roman Ödülü’nü bu yıl Demirci: Ateş ve Kazan ki-

tabı ile alan Yiğit Hakan Mermeroluk’a ödülünü aynı zaman-
da roman jürisinin de üyesi olan Ezel Akay sundu. 

FABİSAD’ın 2014’ten bu yana bilimkurgu, fantazya ve 
korku alanlarına önemli katkılarda bulunmuş duayen isimle-
re verdiği Mavi Anka Onur Ödülü’nün bu yılki sahibi ise Mü-
fit Özdeş oldu. 

Törende ayrıca Yeşim Tabak’ın Kontun Bahçesi: Gio-
vanni Scognomillo’nun Sergisi filmi gösterildi. Gösterimden 
önce Yeşim Tabak, film ve Giovanni Scognamillo üzerine 
konuştu. Kazananlara plaketleri jürinin gerekçeli kararı oku-
narak sunulurken, törende kısa listeye kalan diğer yarışmacı-
lara da başarı sertifikaları verildi.

KARIKATÜR EVI KAYITLARI BAŞLIYOR
Kadıköy Belediyesi Karikatür Evi’nin yeni dönem atölye kayıtları başlıyor

Yeni nesil online sanat galerisi

Usta halk ozanı Âşık Veysel 
Şatıroğlu, vefatının 50.yılında “Yalan 
Dünya Yarsız Olmaz” adlı bir fotoğraf 

sergisiyle Gazhane’de anılıyor

ÂŞIK VEYSEL ANISINA 
FOTOĞRAF SERGISI

Fantazya ve Bilimkurgu Sanatları 
Derneği (FABİSAD) tarafından 

düzenlenen GİO Ödül Töreni, Moda 
Sahnesi’nde gerçekleşti

GİO ÖDÜLLERI 
KADIKÖY’DE DAĞITILDI
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Güzel bir son için
Kendimiz ve sevdiklerimiz için en temelde iki 
dileğimiz vardır: İyi bir hayat ve güzel bir son. 
Yaşadığımız zamanda gerçeklerin ağırlığı 
ve sertliği altında kalırken, gelecek gittikçe 
bulanıklaşırken bu dilekler anlamını pekiş-
tiriyor doğrusu. Kendimiz için nasıl olaca-
ğını bilemesek de bir zamanlar yaşamış gü-
zel insanlar için bir “Güzel Son” mümkün 
kılınmış. Semaver Kumpanya’nın nostaljik, 
edebiyat ile iç içe geçmiş, duygu yoğunlu-
ğu yüksek oyunu “Güzel Son” zamana dire-
nenleri, şimdiki zamanda bir araya getiriyor. 
İsmini şair Halim Şefik Güzelson’dan alan, 
Hakan Tabakan’ın yazdığı oyun, Lambo’nun 
Meyhanesi’ne davet ediyor. Orada Mösyö 
Lambo, Orhan Veli, Melih Cevdet, Sait Faik, 
Nurullah Ataç, Halim Şefik Güzelson ve Suat 
Derviş ile buluşturuyor bizi. Kapıdan giren 
herkes bir kere tekrar ediyor: “Yılın hangi ayı 
onu bile bilmiyorum. Pis bir hava soğuk, sis. 
Burayı bile zar zor buldum.” Lambo düzel-
tiyor, “bugün günlerden her gün”. Bu mey-
hane neden bu gece boş ve bir meyhanede 
neden saat olur ve o saat tik tak’larına rağ-
men hep 10.00’u gösterir. Meraklarını gide-
recek cevap ise o güzel sonda saklıdır. Ya-
zar ve şairlerin hayatlarından ayrıntılarla ve 
eserlerinden alıntılarla örülü bir metin su-

nuyor oyun. Nurullah Ataç’ın öz Türkçe kul-
lanımına dair hassasiyeti, Orhan Veli’nin bir 
çukura düşmesi sonucu başını çarpmasıy-
la oluşan ağrı, Sait Faik’in kötüleşen sağlı-
ğı, Suat Derviş’in gurbette çektiği özlem, 
Garip Akımı, çıkarılan dergiler, edebi tartış-
malar, şiirler, öyküler ve daha nicesi… Onla-
rı bu mekâna özel olarak gönderilen daveti-
yeler getiriyor. Hepsine özel hazırlanmış bu 
kartpostallar, bir not ile son buluyor “Lütfen 
İçmeden Geliniz!” Henüz gelmeyenler, so-
kakta belli belirsiz görülen dostlar gelecek 
mi merak ediliyor. Nihayetinde bu bekleyi-
şin sıkıntısı Halim Şefik Güzelson’un gelme-
siyle, kendilerini sürpriz sonda bulmalarıyla 
noktalanıyor.

Diyaloglarla örülü oyun, yaşanma-
sı mümkün bir geceyi hayal ediyor. Oyunda 
Orhan Veli üzerine biraz daha yoğunlaşıldı-
ğı hissediliyor ve Nurullah Ataç ile arasın-
daki çatışmalı ilişki öne çıkıyor. Tabakan, bu 
dünyadan bir pencere açıyor onların oldu-
ğu masaya. Oyunun yönetmenliğini Volkan 
M. Sarıöz yapıyor. Oyuncu kadrosunda Ah-
met Kaynak (Nurullah Ataç), Mehmet Konu 
(Sait Faik Abasıyanık), Mertcan Ertürk (Me-
lih Cevdet Anday), Metin Alargun (Orhan 
Veli Kanık), Muhammed Türkoğlu (Halim 
Şefik Güzelson), Onur Şenol (Mösyö Lam-
bo) ve Selen Şenay (Suat Derviş) yer alıyor. 
Oyuncuların hayat verdikleri isimlerle kuru-
lan fiziksel benzerlikler de yaratılan bu ev-
rene yaklaştırıyor doğrusu. “Güzel Son”un 
başarılı mekân ve kostüm tasarımı Başak 
Özdoğan’a, ışık tasarımı Cem Yılmazer’e, 
müzikleri Fırat İkisivri’ye ait. Zamanın-
da ürettikleriyle bugün hâlâ düşünce, duy-
gu dünyamıza etki eden, zamanın geçiciliği-

ne direnen bu isimlerle bir masada buluşma 
ihtimali için “Güzel Son”u 21 Eylül’de Fişek-
hane’de, 22 Eylül’de Zorlu PSM’de ve 26 Ey-
lül’de Baba Sahne’de izleyebilirsiniz. 

Çizginin dışına çıkan festival: 
Istanbul Fringe Festival
Altı yıldır Türkiye’den ve dünyadan sı-

nırların ötesine bakan tiyatro, dans ve per-
formans disiplinlerinde üretilen işleri İstan-
bul’a davet eden uluslararası performans 
sanatları festivalimiz Istanbul Fringe Festi-
val, 13-21 Eylül tarihleri arasında tüm ajan-
daları değiştirecek zengin bir programla 
gerçekleşecek. Festival, 13 Eylül’de Kadıköy 
Belediyesi Alan Kadıköy’de Yunanistan’dan 
The Black Matter Productions’ın “The Kit-
chen Dance _ A House Trance Vocabulary” 
performansıyla başlayacak. Festivalin son 
gösterisi ise 21 Eylül akşamı Arter’de, Slo-
venya’dan gelecek “BLUFF” ile olacak. Fes-
tivalde gösterimlerin yanı sıra pek çok atöl-
ye de yapılacak. Seçmesi çok zor olsa da 
mutlaka izlemek istediğim oyunlardan bir-
kaçını paylaşmak isterim:

Festivalin 14 Eylül akşamı DasDas’ta 
gerçekleşecek gösterisi “UnTethered” Ob-
sesif Kompulsif Bozukluğu olan queer, de-

miseksüel bir kadının mantıksız korkuları-
nı aşmaya çalışmasını anlatan otobiyografik 
bir gösteri. Merakımı arttıran bir diğer gös-
teri “UIT|EEN|VAL II”. Beden ve ruhun ayrı-
şabildiğini anlatmaya çalışan, dissosiyatif 
davranışı ele alan ve gizli yanlarını ortaya çı-
karmaya çalışan bu performans 18 Eylül ak-
şamı Alan Kadıköy’de izlenebilecek. 19 Eylül 
akşamı Bova’da izlenebilecek “İki Kent Ara-
sında Bir Bar Masasında” oyunu Çehov’un 
“Üç Kız Kardeş”inden hareketle yazılan bu-
ralı bir hikâye. 20 Eylül’de Alan Kadıköy’de 
gerçekleşecek Singapur’dan gelecek De-
cadance Company’nin gösterisi “The 11th 
Hour” bir diğer dikkat çeken gösterilerden. 
“Death to Duets” ve “四” tematik bir çift-
li gösteri olan “The 11th Hour” ölüm ve son-
rasında olacakları hicivli bir şekilde ele alan 
karanlık bir dans komedisi. Son olarak 19 
Eylül’de Alan Kadıköy ve 21 Eylül’de Arter’de 
gösterimleri gerçekleşecek dört farklı per-
formanstan oluşan “Fringe Kısalar 2024” 
kaçırmak istemediklerimden. 

Yeni sezondan haberler
Eylül demek yeni sezon demek. Yaz so-

nuna doğru bir bir duyurulan, tiyatro sah-
nesinin yenilerinde pek çok yapım göze 
çarpıyor. Haberini mayıs ayında aldığımız 
“Afife”ye sayılı günler kaldı. Kia’nın sunduğu, 
Afife Tiyatro ve Zorlu PSM ortaklığıyla, Ser-
dar Biliş’in yönetmen koltuğunda, Demet 
Evgar’ın başrolünde olacağı oyun büyük bir 
prodüksiyon olarak hazırlanıyor. Selin Cankı 
Ceylan’ın kaleme aldığı bu projenin tasarımı 
da Serdar Biliş ile Demet Evgar’a ait. Afife’ye 
hayat verecek Evgar ile sahnede Tilbe Saran, 
Necip Memili, Bora Akkaş, İdil Sivritepe, Be-

dir Bedir, Orkuncan İzan, Ekremcan Arslan-
dağ, Öyküsu Okur, Basma Seiba, Bilge Çı-
nar’ı izleyeceğiz. Tuluğ Tırpan’ın müziklerini 
üstlendiği oyunda oyunculara koro, müzis-
yenler ve dansçılar eşlik edecek. Tiyatro ta-
rihimizin önemli bir figürünü sahnede hak-
kıyla izlemek en büyük dileğim. Prömiyerini 
14 Eylül’de Zorlu PSM Turkcell Sahnesi’nde 
yapacak oyun 15, 22 Eylül ve 20, 21 Ekim ta-
rihlerinde izlenebilecek. 

Moda Sahnesi’nin prömiyer ve ardı gün-
lerdeki gösterimlerinin biletlerinin daha şim-
diden tükendiği yeni oyunu “Macbeth” de 
sezonun daha başlamadan ilgi gören oyun-
larından biri oldu. Klasiklere yeni ve güncel 
bir bakış açısıyla yorumlayan Kemal Aydo-
ğan’ı bu oyunda da yönetmen koltuğunda 
görüyoruz. Oyunun iki ana karakteri Mac-
bet’i Barış Atay, Lady Macbeth’i ise Ezgi Çe-
lik canlandıracak. İkiliye cadılar olarak ise 
Aybanu Aykut, Deniz Elmas, Melek Cey-
lan, Gözde Kısa ve Özge Öztürk eşlik ede-
cek. “Macbeth” 25 Eylül’den 29 Eylül’e, 2 
Ekim’den 6 Ekim’e kadar her akşam izleyici 
karşısına çıkacak. Bu yıl yedinci yaşını kut-
layan DasDas ise yeni sezonda “Ayna”nın 
prömiyerini yapacak. Türkiye’de ilk kez sah-
nelenecek bir metin olarak heyecanlandıran 
“Ayna” yazarı Sam Holcroft’un farklı ülke-
lerdeki deneyimlerinden yola çıkarak kale-
me aldığı bir metin. İlksen Başarır’ın çevirisini 
yaptığı oyunu İlham Yazar yönetecek. Oyun-
cu kadrosunu ise Aytek Şayan, Barış Göne-
nen, Begüm Akkaya, Sarp Akkaya oluştu-
racak. Bir düğün davetiyle başlayan “Ayna” 
oyun içinde oyun sunacak. 20 Eylül’de prö-
miyer yapacak oyun 21, 22 Eylül, 4, 5, 21, 22 
Ekim akşamları da sahnede olacak.  

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

oğaziçi Kültür Sanat Vakfı tarafından 
bu yıl on ikincisi düzenlenecek “Boğa-
ziçi Film Festivali”, 18-25 Ekim tarihle-
ri arasında sinemaseverlerle buluşacak. 

Türkiye ve dünya sinemasından seçkin örneklerin 
gösterimleri, ustalık sınıfları ve söyleşileriyle se-
yircilerini ağırlayacak olan “12. Boğaziçi Film Fes-
tivali’nin ulusal ve uluslararası film yarışma ka-
tegorilerine başvurular 20 Eylül Cuma günü son 
bulacak. 

12. yılında 4 ayrı kategoride başvuruların ka-
bul edileceği festivalde, Ulusal Uzun Metraj, Ulus-
lararası Uzun Metraj, Kısa Film ve Ulusal Belgesel 
Film yarışmaları düzenlenecek.1 Ocak 2023 tarihin-
den sonra tamamlanmış filmlerin başvurabileceği 
Ulusal Uzun Metraj Film Yarışması’nda yer alacak 
filmlere En İyi Filme verilen Altın Yunus’un yanı 
sıra; En İyi Yönetmen, En İyi Senaryo, En İyi Ka-
dın Oyuncu, En İyi Erkek Oyuncu, En İyi Görün-
tü Yönetmeni ve En İyi Kurgu dallarında da ödüller 
verilecek. Süre kısıtlaması olmadan Türkiye yapı-

mı belgesel filmlerin katılabildiği Ulusal Belgesel 
Yarışması’nda da bu yıl yine, En İyi Ulusal Belge-
sel Film ve Jüri Özel ödülleri dağıtılacak. Festivalin 
Kısa Film Yarışmasında, En İyi Ulusal Kısa Kurma-
ca Film ile En İyi Uluslararası Kısa Kurmaca Film 
ödülü dağıtılırken yarışmada yer alan tüm filmler bu 
yıl da Ahmet Uluçay Büyük Ödülü için de aday ola-
cak. Ayrıca festivalin ulusal kısa film yarışmasında 
yer alan filmlerden biri İstanbul Medya Akademisi 
tarafından para ödülüyle desteklenen Genç Yetenek 
Ödülü’nü kazanacak.

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel 
Müdürlüğü’nün desteği, Turkcell’in ana sponsorlu-
ğu ve Anadolu Ajansı’nın Global İletişim Ortaklığı 
ile gerçekleşecek “12. Boğaziçi Film Festivali” baş-
vuruları, festivalin web sitesinde yer alan formlar 
doldurularak 20 Eylül Cuma akşamına kadar ger-
çekleştirilebilecek.  Tüm gelişmelere ve festivale 
dair güncel haberlere ise www.bogazicifilmfestiva-
li.com ve festivalin resmî sosyal medya hesapları 
üzerinden erişilebilir.

Olimpiyat ruhunu İstan-
bul’a taşıyan “Sporun 
Oyuncakları” sergisi, gör-
düğü yoğun ilgi nedeniyle 
uzatıldı. Antik Yunan’dan 
modern zamanlara ka-
dar çeşitli spor dallarına 
ait oyuncaklarla spor ve 
oyuncak tarihini ilk kez 
bir araya getiren sergi, 31 
Ağustos’a kadar Gözte-
pe’deki İstanbul Oyuncak 
Müzesi’nde ziyaretçilerini 
ağırlamaya devam edecek.

Antik Olimpiyat oyun-
larından günümüze ka-
dar uzanan geniş bir yel-
pazede spor oyuncaklarını 
barındıran sergide ziya-
retçiler, sporun tarihsel 
gelişimini oyuncaklar ara-
cılığıyla deneyimleme fır-
satı buluyor. Antik Yunan’daki at arabası yarışların-
dan Muhammed Ali Clay’in oyuncak bebeğine kadar 
pek çok farklı oyuncağın yer aldığı sergi, aynı zaman-
da çocuklara ve gençlere sporun farklı dallarını tanı-
ma fırsatı sağlıyor. 

ZİYARETÇİ SAYISI 8 BİN
Şair ve yazar Sunay Akın ile Aslı Nuhoğlu’nun 

küratörlüğünde Trendyol’un katkılarıyla düzenlenen 
sergi, her yaştan sporseverin ilgisini çekti.  Olimpiyat 
oyunlarının coşkusunu İstanbul’a taşıyan serginin zi-

yaretçi sayısı beklenenin oldukça üzeri-
ne çıktı. Sergiyi bugüne dek 4 bine ya-
kını öğrenci olmak üzere yaklaşık 8 bin 
kişi ziyaret etti.

Trendyol ve İstanbul Oyuncak Müze-
si, spor ve oyuncak tarihini ilk kez bir ara-
ya getiren serginin uzatılması kararını şu 
sözlerle açıkladı: “Spor sevgisini oyun-
cakların dünyasına taşıyan ‘Sporun Oyun-
cakları’ sergisinin gördüğü yoğun ilgiden 
büyük mutluluk duyuyoruz. Sporun bir-

leştirici gücüne katkı 
sunmak ve Olimpi-
yatların evrensel de-
ğerlerini daha geniş 

kitlelere ulaşma-
sını sağlamak 
bizler için çok 

değerli. Bu 
nedenle, daha 

önce 19 Tem-
muz-19 Ağus-
tos arasında 
açık kalmasını 
planladığımız 
sergiyi uzat-
ma kararı al-

dık. Henüz zi-
yaret etme fırsatı 
bulamamış olan 
herkesi, 31 Ağus-
tos’a kadar sergi-
mize bekliyoruz.”

Türkiye’deki tiyatro üretimine kat-
kı sağlamayı amaç edinen, 7 yıl bo-
yunca 300’den fazla konuk oyunu 
sahnesinde ağırlayan, 35 oyun pro-
düksiyonunu hayata geçiren, 
1 milyona yakın seyirciyi mi-
safir eden, 30’dan fazla şeh-
re turne düzenleyen, etkinlik 
programında müzik ve stand-
up performanslarını eksik et-
meyen DasDas, sezona hazır.

 Yeni prodüksiyonu 
‘Ayna’ ile tiyatro sezonuna 
merhaba diyecek DasDas, ko-
nuk tiyatro ekiplerini, müzis-
yenleri ve stand-up gösteri-
lerini yıl boyunca sahnesinde misafir etmeye devam 
edecek. İngiliz yazar Sam Holcroft’un ünlü oyunu 
‘Ayna’, İlham Yazar’ın yönetmenliğinde Türkiye’de 
ilk kez DasDas’ta sahnelenecek. 2023 yılında Lond-
ra’da prömiyerini yaptıktan sonra, seyirciden ve eleş-
tirmenlerden büyük beğeni toplayan oyun, 20 Eylül 

akşamı DasDas’ta prömiyerini ya-
pacak. Her şeyin değersizleştiği bir 
toplumda aşkın ve adaletin arandı-
ğı çok eğlenceli, hiçbir şeyin gö-
ründüğü gibi olmadığı bir düğün 
davetiyle başlayan oyun içinde bir 
oyunun anlatıldığı ‘Ayna’nın kad-

rosunda Aytek Şayan, Ba-
rış Gönenen, Begüm Akka-
ya, Sarp Akkaya yer alıyor. 

Eylül ve Ekim ayı prog-
ramında ayrıca ‘Zengin 
Mutfağı’, ‘Joseph K.’, ‘Deli 
Bayramı’, ‘Titus Komp-
leks’ ve ‘Cyrano’ gibi prö-
miyerini yaptığı günden 
beri kapalı gişe sahnelenen 
DasDas oyunları da seyir-
cisiyle buluşmaya devam 

edecek. Birçok konuk oyunu sahnesinde misafir et-
meye devam edecek DasDas, geçtiğimiz senenin öne 
çıkan stand-up gösterilerine sahnesini açarak bu sezon 
da davetlilere eğlenceli anlar yaşatacak. Müziksever-
leri de unutmayan DasDas 25 Ekim’de de Zuhal Ol-
cay’ı ilk kez sahnesinde ağırlayacak. 

Boğaziçi’ne film 
başvuruları başladı
12. Boğaziçi Film Festivali’nin yarışma başvuruları başladı

B

7. yaşını kutlayan DasDas 
yeni sezona hazır!

Anadolu yakasının 
önemli kültür- sanat 
alanlarından DasDas, 

dikkat çekici bir 
programla yeni sezona 

girmeye hazırlanıyor

“Sporun Oyuncakları” 
ay sonuna dek Kadıköy’de
Gördüğü yoğun ilgi nedeniyle uzatılan  “Sporun Oyuncakları” 
sergisi, 31 Ağustos’a dek Oyuncak Müzesi’nde açık kalacak

l Simge KANSU 
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l Gökçe UYGUN

Sokak hayvanları
için belgesel

İstanbul’un sokak köpekleri 
belgeseli “Stray”, 4 Eylül’de 
can dostlarımız yararına 
özel gösterim yapacak
Hong Konglu yönetmen Elizabeth Lo’nun İstan-
bul’daki sokak köpeklerini odağına aldığı “Stray” 
adlı belgeselinin, sokak hayvanları yararına özel 
bir gösterimi yapılacak. 4 Eylül Çarşamba akşa-
mı Küçükçiftlik Bahçe’de yapılacak gösterim-
de, İstanbul sokaklarında hayatta kalmaya çalışan 
Zeytin, Nazar ve Kartal isimli üç sokak köpeği-
nin hikâyesi üzerinden, statüsüz ve güvenliksiz bir 
varlık olarak yaşamanın ne demek olduğunu göz-
ler önüne serilecek. İstanbulluların aşina olduğu 
görüntüleri köpeklerin bakış açısından beyazper-
deye aktaran “Stray” belgeseli, köpeklerin İstan-
bul’daki çekişmeli geçmişine, hem insanların hem 
de köpeklerin hayatlarını etkileyen sosyal ve kent-
sel dinamiklere de atıfta bulunuyor.

Verdiği bir röportajda, köpeklerin özgürce do-
laştığını, bu hayli gelişmiş şehirde hayatı ken-
di kurallarına göre yaşadığını görmekten çok et-
kilendiğini belirten Elizabeth Lo, İstanbulluların 
köpeklerle ilişkisinin de kendisini şaşırttığını “İn-
sanlar köpeklerde gerçekten bir saygınlık görüyor, 
onları kendi sokaklarına ve topluluklarına ait yurt-
taşlar olarak görüyor.” diye anlatmıştı.

Gösterimden elde edilecek gelir, doğanın ko-
runması ve hayvan hakları konusunda faaliyet 
gösteren farklı derneklerin oluşturduğu sivil top-
lum örgütü HAYTAP’a bağışlanacak. “Stray”in 
özel gösterimi, Periferi Film ve Brave Ist’in fil-
min bedelsiz teminindeki destekleri ile yapılacak 
olan satışlarda hizmet bedeli almayacak. Mobi-
let’in katkılarıyla ve URU organizasyonuyla ger-
çekleşecek gösterimde kapı açılış saati 18.00, film 
başlama saati 21.00. Belgesel biletleri Mobilet’ten 
ve KüçükÇiftlik Park gişesinden temin edilebilir.

Merkezi Koşuyolu’nda bulunan Türkiye Avrupa 
Vakfı’nda yürütülen Sahte Haberler ve Nefret Söy-
lemi ile Mücadelede Erken Uyarı Sistemi Proje-
si (SAHNE) kapsamında bir rapor hazırlandı. Tür-
kiye’de barışçıl iletişime, toplumsal kutuplaşmanın 
azaltılmasına katkıda bulunmayı amaçlayan SAH-
NE, “Sokak Hayvanları Yasası ve Toplumsal Ku-
tuplaşma” başlıklı bir sosyal medya izleme raporu 
yayınladı. Rapor, sokak hayvanlarına yönelik yeni 
yasanın getirileceği haberlerinin çıkmaya başladığı 
Mayıs 2024’ten beri sosyal medyada yaşanan tartış-
maların izini sürüyor. 

Uygar Altınok tarafından hazırlanan rapor için 
31 Mayıs -29 Temmuz 2024 tarihleri arasında 1416 
saatlik bir zaman dilimi için sosyal  medya (Twit-
ter-X) izlemesi yapıldı. Bu süreçte 27 bin 416 kul-
lanıcı tarafından toplamda 47bin 571 içerik üretil-
di. Bu içeriklerin yüzde 49, 4’ünü retweetler, yüzde 
46, 6’sını ana tweetler ve yüzde 4’ünü alıntı twe-
etler oluşturdu.  Üretilen ayrımcı ve nefret söyle-
mi örnekleri çeşitli kategorilere bölünerek incelen-
di. Buna göre ‘ittapar’ kategorisi yüzde 87, 37’lik 
bir oran ile konu nezdinde en çok içerik üretilen 
kategori oldu. Bu başlık altında bulunan içerikler 
çocuklar, mama lobisi, LGBT ve Feminist olmak 
üzere üç alt kategoriye ayrıldı. İttapar anahtar keli-
mesi üretilen içerikler içerisinde büyük oranda ha-
karet olarak kullanılmış, bir akıl sağlığı sorunu, in-
sana değer vermeme veya insanlardan nefret etme 
belirtisi olarak kavramsallaştırıldı. Çocuklar alt ka-

tegorisi, ittapar başlığı  altındaki  içeriklerin yüz-
de 75, 57’sini oluşturdu. Bu başlık altındaki içerik-
ler sokak hayvanları yasasının çocukları korumak 
için olduğunu iddia ederken eş zamanlı bir şekilde 
ittapar kelimesini yasaya karşı çıkanlara yönelik bir 
hakaret olarak, ‘çocukların güvenliğini düşünme-
mek veya hiçe saymak’ ithamı ile birlikte kullan-
dı. Mama lobisi alt kategorisi ise, ittapar başlığının 
altındaki içeriklerin yüzde 17, 54’ünü oluşturdu. 
Bu komplo teorisine göre hayvan maması üretici-
lerinin güdümünde kişiler sokak hayvanlarının so-
kaklarda kalmasını istemekte ve böylelikle mama 
satışlarının seyrinde devam etmesini garanti altına 
alıyor. LGBT ve Feministler de itapar kategorisi-

nin altında en çok içerik üretilen alt başlık yüzde 4, 
39 i le feministler, yüzde 2, 51’i ise LGBT başlığın-
dan oluşuyor. Sokak hayvanlarının yaşam hakkını 
savunan kişileri ittapar ve feminist veya ittapar ve 
LGBTQİ+ birey olarak yaftalayıp hakaret etmeye 
veya ayrımcı söylem üreten içerikler bu başlıkların 
altında yer aldı.  Kısırlaştırmak kategorisi ana-ka-
tegoriler arasında içerik hacmi olarak ikinci sırada. 
Üretilen içeriğin yüzde 3, 71’ine tekabül bu kate-
gori altında bulunan içerikler, sahipsiz hayvanla-
rın uyutulması yerine barınaklara alınıp kısırlaştı-
rılmasını salık veren içeriklerden oluşuyor. Başıboş 
köpek kategorisi altında bulunan içerikler kısırlaş-
tırma kategorisinin aksine “ sahipsiz hayvan” ye-
rine başıboş köpek ifadesini kullanmaktadır. Ba-
şıboş kategorisi yüzde 3, 35’lik bir oranla üretilen 
içerikler arasında üçüncü sırada. Bu kategori altın-
da bulunan içerikler başta sahipsiz köpekler olmak 
üzere “ başıboş” hayvanları bir sorun olarak nite-
lendiriyor. Katliam kategorisi toplam üretilen içe-
riğin yüzde 2, 95’ini oluşturuyor. Bu kategori al-
tında bulunan içerikler, Meclis’te onaylanan yasa 
tasarısını bir katliam yasası olarak kavramsallaştı-
rarak eleştiriyor. Haber kategorisi izleme boyunca 
üretilen içeriklerin hangilerinin medya kurumları 
tarafından haberleşirilen içerikler olduğunu göste-
ren kategori. Toplam içeriğin yüzde 2, 5’i yasa tasa-
rısı hakkında haberler, köşe yazıları veya kulis bil-
gilerinden oluşuyor.

Rapora göre, tüm bu tartışmalar halihazırda var 
olan toplumsal kutuplaşma hatlarını canlandırdı; yasa-
yı destekleyenler ve karşı çıkanları sosyal medya üze-
rinden çok katmanlı bir çatışma ortamına sürükledi.

SAHNE’DEKI HAYVANLAR 
VE TARTIŞMALAR...

Sahte Haberler ve Nefret Söylemi 
ile Mücadelede Erken Uyarı Sistemi 

Projesi (SAHNE) kapsamında 
hazırlanan rapor, sokak hayvanları 

yasasına dair tartışmaların hem 
halihazırda toplumu kutuplaştıran 

konular üzerinden hem de yeni 
çatışma zeminleri üreterek sosyal 

medyada kendine çokça yer 
bulduğunu ortaya koydu

l Seyhan KALKAN VAYİÇ
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“Sokak hayvanları
yalnız değil, biz varız”
Ülke genelinde ‘Hayvanları 
Koruma Kanunu’nda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Yasa 
Teklifi’nin kabul edilmesine 
yönelik tepkiler sürüyor. 
Kadıköy’ün mahallelerinde de 
sokak hayvanları için çalışmalar 
devam ediyor. Bu hafta Kozyatağı 
Mahallesi ile Hasanpaşa 
Mahallesi’nde yapılan çalışmaları  
sayfalarımıza taşıyoruz

urdun dört bir yanında sokak hayvanları-
nın uyutulmasını içeren, ‘katliam yasası’ 
olarak adlandırılan ‘Hayvanları Koruma 
Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına İliş-

kin Yasa Teklifi’nin kabulüne tepkiler sürüyor. Ka-
dıköy’ün muhtarları ve mahalle sakinleri de teklifin 
kabul edilmesinin ardından “komşum” diyerek hitap 
ettikleri sokak hayvanlarını korumak için el ele ver-
di. Mahallelerde sokak hayvanlarını korumak için ne-
ler yapılabileceğine dair toplantılar yapılıyor, dikkat 
çekmek için hazırlanan afişler mahalle esnafına dağı-
tılıyor. Biz de yapılan çalışmaları her hafta sayfamı-
za taşıyoruz. Bu hafta da Kozyatağı Mahallesi ile Ha-
sanpaşa Mahallesi’ni konuk ettik. 

“Canlıların öldürülmesine karşıyız. Yaşam hakkı-
nı savunuyoruz” diyerek konuşmasına başlayan Koz-
yatağı Mahallesi Muhtarı Pelin Şen, “Mahallemiz-
de elimizden ne geliyorsa yapmaya çalışıyoruz. Grup 
kurduk, toplantı yapıyoruz, afişler hazırladık. Afişle-
ri esnafa dağıttık. Mahallemizde sokak hayvanlarına 
herkes bakıyor.  Onlar mahallenin sakinleri.” dedi. 

“BİRLİKTE ÇALIŞMA YÜRÜTÜLSÜN”
Yasanın onaylanmasının ardından mahallede he-

men bir ekip kurduklarını dile getiren Kozyatağı Ma-
hallesi sakini Sibel Pençi, “Sokak hayvanları yalnız 
değil. Bizler varız. Neler yapabiliriz diye forum dü-
zenledik. Mahallemizde yasaya dikkat çekmek için 
yürüyüş yaptık. Pankartlar ve afişler hazırladık. Böl-
gemizdeki hayvanların hepsi sahipli. Onlara bakan-
lar var. Bu hayvanların ismi, nerede yaşadığı kayıtlı. 
Bir arşivimiz var. Kozyatağı bölgesi çok hassas. Ola-

sı bir durumda alarma geçebilecek durumdayız. Barı-
naklara götürülmelerini istemiyoruz. Aşılanmalarını, 
kısırlaştırılmalarını ve yerlerinde yaşatılmalarını isti-
yoruz. Belediye ile mahalle veterinerleri el ele versin. 
Sokak hayvanları için birlikte çalışma yapsın.” diye 
konuştu.  

Mahalle sakini Bilge Geziş Özsezikli de “Çocuk-
luğumda okula giderken servis yoktu. Köpekler ma-
halledeki çocukları okula bırakırlardı, okul çıkışında 
da beklerlerdi. Sanki kollarında saat varmış gibi. Biz 
onlara bakıyoruz. Biz onları kendimizden ayrı görmü-
yoruz. Hayvanları seviyorum. Katliama karşıyım.” 
diyerek duygu ve düşüncelerini dile getirdi. 

“YERİNDE YAŞAT UYGULANMIYOR”
İstanbul Barosu Hayvan Hakları Merkezi’nde gö-

nüllü olarak çalışan mahalle sakini avukat Belgin 
Akar da şunları söyledi: “Yasa bilimselliğe, vicdani, 
ahlaki ve toplumsal dokumuza ters bir şekilde çıka-
rıldı. Yasa da çok muğlak ifadeler var. Örneğin ‘belli 
tip hayvanlar ötanaziye tabidir deniyor’ ama hangisi-
nin ötanaziye tabi olacağı yorumu veteriner hekimin 
insiyatifine kalmış. Uygulama yönetmeliği olmadığı 
için de bu kadar muğlak bıraktılar. Bunun için hem 
mesleki hem mahalleli hem de gönüllü olarak müca-
dele ediyoruz. Belediyeler ile işbirliği içinde çalışma-

ya devam edeceğiz. Yasayı uygulamayan belediyele-
re para cezası ile belediye başkanının görevden alınıp 
yerine kayyum atanması öngörülüyor. Yasaya kar-
şı olan belediyeler var. Hayvanı alıp bırakmayan da 
var. Aşılat, kısırlaştır ve yerinde yaşat olmuyor. Ye-
rine bırakılmıyor. Aşılat ve kısırlaştır da kaldık. Ye-
rinde yaşat uygulanmıyor. Neler olacak diye merak 
içindeyiz.”

Hasanpaşa Mahallesi sakini Ezgi Karakuş ve 
Ömer Ekşi ile de Hasanpaşa Mahallesi Muhtarlığı’n-
da bir araya geldik, yapılan çalışmalar üzerine konuş-
tuk. 

 
“BİRLİKTE YAŞAMAYA DEVAM EDECEĞİZ”

Ezgi Karakuş, “Bir katliam yasası. Meşru de-
ğil. Biz bu yasayı tanımıyoruz. En temelde yasanın 
geri çekilmesi için mahalle sakinleri olarak bir ara-
ya geldik. Yasanın içinde barınaklara hapsetme var. 
Mahallede birlikte yaşadığımız kedilerin ve köpekle-
rin hapsedilmesine razı değiliz. Bunun için de çalış-
ma yürütüyoruz. Sokak hayvanları bizim komşuları-
mız ve biz onlarla birlikte yaşamaya devam edeceğiz. 
Yüzyıllardır olduğu gibi. Mahalle esnafı ile konuş-
tuğumuz zaman herkes aynı yerde duruyor. Afişleri 
kendileri asmak istedi. Bir arada olmaya ve mücadele 
etmeye devam edeceğiz.” dedi. 

Ömer Ekşi ise  “Mahallede köpekler ve kediler 
birlikte yaşıyor. Beraber komşuluk yapıyorlar. Ma-
hallemizde her binada iki ya da üç tane evcil hayvan 
var. Hayvansever bir mahalleyiz. Sokak hayvanları 
korunur ve beslenir. Yasaya karşı mahalleli olarak bir 
arada olacağız. Kimseye zararı olmayan bir türe kar-
şı çıkarılmasını anlamak çok zor. Şu an köpekler gün-
demde. Belki sonra kediler de eklenebilir.” şeklinde 
konuştu. 

Ömer Ekşi

Ezgi Karakuş

Belgin Akar-Sibel Pençi-Pelin Şen-Bilge Geziş Özsezikli
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l Erhan DEMİRTAŞ

İ

Orman yangınlarıyla 
mücadelede Kadıköy 
Belediyesi’nin Kentsel Arama 
Kurtarma Takımı da (BAK-
Kadıköy) önemli bir rol 
üstleniyor. Ülke genelinde 
yaşanan birçok afetten sonra 
görev alan BAK Kadıköy’ün 
çalışmalarını takım lideri 
Hakan Özdemir ile konuştuk

klim değişikliği nedeniyle sıcaklıkların 
artması ve kuraklık koşullarının yoğun-
laşması, orman yangınlarının sıklığını ve 
şiddetini artırıyor. 2023 yazında, sıcak-

lık ortalamaları mevsim normallerinin 3-5°C üzerin-
de seyretti.  Rekor sıcaklıkların yaşandığı yaz mev-
siminde özellikle Ege ve Akdeniz bölgelerindeki 
kentlerde orman yangınlarında da geçen yıla göre ar-
tış oldu. Orman Genel Müdürlüğü verilerine göre, 
Türkiye’de geçen yıl 1 Ocak-19 Ağustos dönemin-
de 1419 orman yangını çıkarken, bu yılın aynı dö-
neminde 2 bin 529 yangın kayıtlara geçti. Yine aynı 
dönemle kıyaslandığında yanan orman alanı 8 bin 
865 hektardan 17 bin 456 hektara yükseldi. 1 Ocak-
19 Ağustos tarihlerinde geçen yıl 2 bin 12, bu sene 
ise 2 bin 793 orman dışı yerde yangın çıktı. Orman 
yangınlarıyla mücadelede ve müdahalede ise bilim-
sel ve teknik yöntemler oldukça önemli. Bunun ya-
nında yangın gibi hızlı yayılan ve çok geniş alanları 
etkileyen afetlerde insan desteği de önemli hale ge-
liyor. 

EĞİTİM ALACAKLAR 
“Ağır Seviye Arama Kurtarma” akreditasyonu-

nu alarak, olası bir afete AFAD ile birlikte müdaha-
le etme yetkisi alan ilk ve tek kamu kurumu olan Ka-
dıköy Belediyesi Kentsel Arama Kurtarma Takımı 
da (BAK-Kadıköy) orman yangınları ile mücadelede 
yerini alıyor. En son İzmir’de çıkan ve geniş bir ala-
na yayılan yangını söndürme çalışmalarına katılan 
BAK-Kadıköy, yetkili kurumlara destek oldu. BAK 
Kadıköy lideri Hakan Özdemir ile yangın deneyim-
lerini ve BAK-Kadıköy’ün çalışmalarını konuştuk. 
Orman yangınlarına müdahale konusunda uzman ol-
madıklarını hatırlatan Özdemir, yaz mevsiminde ar-
tış gösteren yangınlar nedeniyle bu konuda da eğitim 
almaya başladıklarını söyledi. Orman Genel Müdür-
lüğü ve İstanbul İtfaiyesi ile iletişim halinde oldukla-
rını paylaşan Özdemir, “Yakın zamanda Orman Ge-
nel Müdürlüğü ile bir görüşme yaptık ve hem ekip 
üyelerimizin hem de gönüllülerimizin eğitim alma-
sını sağlayacağız. Neredeyse her yıl yangınlarda ar-
tış yaşandığını görüyoruz. Ancak yangına müdahale 
ileri teknik bilgiler gerektiriyor.” dedi. 

İzmir’deki yangının geniş bir alana yayıldığını 
söyleyen Özdemir, “En son yaptığımız görevde ev-
ler yanmasın diye önce söndürme sonra da soğutma 
için epey uğraştık.  Bir anda alevlerin içinde kalabi-
liyorsunuz. Burada insan desteğinin ve gücünün de-
ğerini iyi anlamak gerekiyor. 500 metre ya da daha 
uzak mesafelere hortum çekmek zorunda kalıyorsu-
nuz. Bunları yapmak için insan gücü gerekiyor. Su 
tedariki, hortumların taşınması, kamyonlardaki su 

basıncını ayarlama, azaltma gibi işlerin tamamında 
biz de vardık. Ormanda yangının nasıl ilerleyeceğini 
kestirmek çok zor. Ormanı bilmek, orman yangınını 
bilmek, ağaçları bilmek şart.” diye konuştu. 

ŞİMDİKİ HEDEF ULUSLARARASI 
Kadıköy Belediyesi çalışanlarından ve gönül-

lülerden oluşan 96 kişilik arama kurtarma takımı 
BAK-Kadıköy üyeleri, 2022 yılında zorlu eğitim 
sürecinin ardından girdikleri sınavdan “orta seviye 
arama kurtarma” yetkisi almışlardı. “Bu yıl da Afet 
ve Acil Durum Yönetim Başkanlığı (AFAD) Kent-
sel Arama Kurtarma eğitimlerini tamamlayan BAK 
Kadıköy ekibi, girdiği sınav sonucunda “ağır seviye 
arama kurtarma” akreditasyonu almaya hak kazan-
dı. Böylece Bak Kadıköy olası bir afete AFAD ile 
birlikte müdahale etme yetkisi alan ilk ve tek kamu 
kurumu oldu. BAK-Kadıköy, bu yetki ile olası ulu-
sal afet durumlarında AFAD koordinasyonunda tüm 
olaylara müdahale edebilecek ya da herhangi bir afe-
ti tek başına yönetebilecek.

BAK-Kadıköy’ün öz kaynaklarıyla bunu başar-
dığını vurgulayan Özdemir, “Bizden önce ağır sevi-
ye akreditasyon alan STK’lar oldu ancak bu kurum-

lar tüm Türkiye’deki üyelerini birleştirerek sınavlara 
girdiler. Biz yerelde ve sadece Kadıköylü gönülleri-
mizle sınava girdik. Ben bunu çok değerli buluyo-
rum. Dolayısıyla öz kaynaklarımızla bunu başarmak 
çok değerli.” diye konuştu. 

Özdemir’in verdiği bilgilere göre BAK-Kadı-
köy’ün bir sonraki hedefi Birleşmiş Milletler çatısı 
altında faaliyet gösteren Uluslararası Arama Kurtar-
ma Danışma Grubu’na katılmak olacak. Bu konuda 
hazırlıklara başladıklarını aktaran Özdemir, “Yerel-
den çıkan bir ekibin yıllar içinde hem ulusal hem de 
uluslararası yetki almasının güzel bir örneğini sun-
mak istiyoruz. Belediyemiz de bu konuda bize her 

konuda destek veriyor. Bu başarılı örnekler diğer 
kamu kurumları ve STK’lar için de motivasyon kay-
nağı oluyor. Birçok kurumla bilgi ve deneyimimizi 
paylaşıyoruz. Çünkü bu işin büyümesi lazım.” dedi. 

MAHALLELERDE ÇALIŞMALAR BAŞLADI 
Olası İstanbul depreminin yaratacağı tahribatı ha-

tırlatan Özdemir, mahalle bazında örgütlenmenin 
önemine dikkat çekti ve şunları paylaştı: “Gönülleri-
miz, mahallelerimizde mekânsal analiz yapıyor. Çün-
kü çok da vaktimiz kalmadı. İstanbul’u etkileyecek 
Marmara depreminde açıkçası kendi başımıza olaca-
ğız ve başımızın çaresine bakmak zorundayız. Olası 
bir deprem bütün Marmara’yı hatta ülkeyi etkileye-
cek.  Güvenli yapılarda oturmamız lazım. Kentsel dö-
nüşümü çok önemsiyoruz fakat ülkemizin gerçeğini 
çok farkındayız. Ne yaparsak yapalım, bu kadar vakit 
kaybetmişken araba kurtarma ekiplerine ihtiyaç ola-
cak.  Ne yazık ki bunu biliyoruz. Bu nedenle yeni yıl-
da farklı projelerle Kadıköylülerin depreme karşı ha-
zırlanmaları adına farklı projeleri hayata geçireceğiz.  
Mahallelerimizde arama kurtarma alanında bilgiye 
sahip olan insanlara ihtiyacımız var. Biz de bunu ya-
ratmak istiyoruz.” 

BAK-KADIKÖY’ÜN 
HEDEFI ULUSLARARASI 

AKREDITASYON 

T.C. KADIKÖY İLÇESİ BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

 Kadıköy Belediye Meclisinin 9. Seçim Dönemi, 1. Toplantı Yılında yapacağı Eylül Ayı Toplantısı
02 Eylül 2024 Pazartesi günü başlayacaktır.

 Eylül Ayı Toplantısının ilk birleşimi 02 Eylül 2024 Pazartesi günü, saat 11.00’da 
Kadıköy Belediyesi Meclis  Binası, Meclis Salonunda yapılacağından 

Sayın Meclis Üyelerinin toplantıya teşriflerini rica ederim.
Mesut KÖSEDAĞI
Belediye Başkanı

GÜNDEM:
1. Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğünün, ücret tarifeleri ile ilgili teklifi.
2. Ruhsat ve Denetim Müdürlüğünün, ücret tarifeleri ile ilgili teklifi.
3. İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün, ücret tarifeleri ile ilgili teklifi.
4. Temizlik İşleri Müdürlüğünün, ücret tarifeleri ile ilgili teklifi.
5. Bilgi İşlem Müdürlüğünün, e-Eksper Dosya İnceleme Başvuru ücretleri ile ilgili teklifi.
6. Yapı Kontrol Müdürlüğünün, ücret tarifeleri ile ilgili teklifi.
7. Afet İşleri Müdürlüğünün, ücret tarifeleri ile ilgili teklifi.
8. Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğünün, ücret tarifeleri ile ilgili teklifi.
9. Strateji Geliştirme ve Dış ilişkiler Müdürlüğünün, İstanbul Kadıköy Belediyesi ile Yalova  
Kadıköy Belediyesi arasında kardeş kent ilişkisi kurulması ile ilgili teklifi.
10. Strateji Geliştirme ve Dış ilişkiler Müdürlüğünün, Kadıköy Belediyesi ile Yalova  
Çiftlikköy Belediyesi arasında kardeş kent ilişkisi kurulması ile ilgili teklifi.
11. Strateji Geliştirme ve Dış ilişkiler Müdürlüğünün, Kadıköy Belediyesi ile Giresun  
Bulancak Belediyesi arasında kardeş kent ilişkisi kurulması ile ilgili teklifi.
12. Strateji Geliştirme ve Dış ilişkiler Müdürlüğünün, Kadıköy Belediyesi ile Zonguldak  
Alaplı Belediyesi arasında kardeş kent ilişkisi kurulması ile ilgili teklifi.
13. Destek ve Tedarik Hizmetleri Müdürlüğünün, 36 ay süreyle çeşitli tür ve  
kapasitede sürücüsüz araç kiralanması ile ilgili teklifi.

İklim krizi ve biyoçeşitlilik kaybı gibi ciddi 
sorunlarla yüzleşmekte olduğumuz şu gün-
lerde, ormanlarımız çeşitli tehditlerle kar-
şı karşıya. İklim değişikliğinin de etkisiy-
le şiddeti ve etkisi artan orman yangınları 
özellikle Akdeniz ülkelerini olumsuz etkili-
yor. Orman Genel Müdürlüğü’nün 1937 yı-
lından itibaren 2023 yılı dahil 87 yıllık ve-
rilerine göre yılda 1408 yangında 21.607 
hektar; son on yıllık verilere göre ise yıllık 
2568 yangında 23.326 hektar ormanlık alan 
yangınlardan etkileniyor.

Yunanistan’daki yangınların ne ka-
dar büyük bir felakete yol açtığını hatırla-
tan WWF-Türkiye (Doğal Hayatı Koruma 
Vakfı), benzer risklerin Türkiye için de ge-
çerli olduğuna ve bu nedenle yangın önce-
si önlemlerin hayati önem taşıdığına dikkat 
çekiyor. Orman yangınlarının neredeyse 
yüzde 90’ının insan kaynaklı olduğunu vur-
gulayan vakıf, orman yangınlarının olum-
suz etkilerinin önüne geçmenin ancak bir-
likte mümkün olduğunun altını çizerek bir 
kere daha herkesi gerekli önlemleri alma-
ya davet ediyor.

 İnsan kaynaklı çıkan orman yangınları-
nı önlemek için:

• Sıcak hava, düşük nem ve şiddetli rüz-
gârın olduğu hassas dönemlerde yangınlar 
için alarmda olunmalı. Etrafa çöp, atık, kül, 
sigara ve izmarit atılmamalı,

• Belirlenmiş alanlar dışında mangal 
veya çay demlemek için kamp ateşi yakıl-
mamalı, yakanlar uyarılmalı ve 112’ye bil-
dirilmeli,

• Yangın çıkaracak faaliyetlerden (kay-

nak, spiral, zımpara vb.) özellikle sıcak, 
kuru ve rüzgârlı günlerde kaçınılmalı.

• Tarım araçlarında; su ve etki artırıcı 
kimyasal, söndürme tüpü, alanda gözlem-
ci bulundurulmalı.  Tarla ve bahçe temiz-
liği için ateş yakılmamalı ve asla anız ya-
kılmamalı,

• Bakım gerektiren, ses çıkaran, kıvıl-
cım atan, ağaç dalları ve sarmaşıklar gibi 
yanıcı madde ile temas eden, altı beton 
ya da mıcır ile kaplanmamış enerji nakil 
hatları, elektrik direkleri, ayrım direkleri, 
elektrik panoları ilgili elektrik dağıtım şir-
ketine ve 112’ye bildirilmeli,

• Orman yangınlarına müdahale et-
mek isteyenlerin, Orman Genel Müdürlü-
ğü’nün sunduğu teorik ve uygulamalı or-
man yangınları eğitimine katılıp “Orman 
Yangınlarıyla Mücadele Gönüllüsü” ol-
ması gereklidir.  (bilgi için: https://www.
ogm.gov.tr/tr/Sayfalar/orman-yanginla-
ri-gonullusu.aspx)

YANGIN ÖNCESİ ÖNLEMLER
Yangınlara karşı güvenli, dirençli ya-

şam alanları oluşturmak ve olası yangın 
risklerine hazır bulunmak için yangın ön-
cesinde:

w Binalara çok yakın ağaç dalları ve alt 
dalları budanmalı.

w Binalar etrafında yanıcılığı azalt-
mak üzere temizlenmesi gerekli alan or-
man ise, ilgili orman idaresiyle iletişime 
geçilmeli.

w Oluk, çatı, teras gibi yerlerdeki ibre 
ve ölü yaprakları ile kıvılcımla hemen ateş 

alabilen ince yanıcılar, yangına hassas dö-
nemde, düzenli aralıklarla temizlenmeli.

w Bahçe etrafına dikmek için yangı-
na dirençli ağaç ve bitki türleri tercih edil-
meli. Örneğin bahçelerin uygun taraflarına 
zikzak sıralı servi ağacı dikerek rüzgarı ve 
yangının ilerlemesini yavaşlatabiliriz.

w Evlerin dış yüzeyleri kolay yanan mal-
zemeden (ahşap, PVC gibi) yapılmamalı.

w Çöp, kül vb. yanıcı/tutuşturucu atıklar 
uygun şekilde ve evlerden en az 10-15 met-
re uzakta depolanmalı.

w Hızlı bir şekilde su temin etmek için 
hazırlıklı olunmalı; hortum, su pompası, ça-
lışan/kullanılabilecek bir su kaynağı müda-
hale kolaylığı için uygun alanlarda bulun-
durulmalı.

w Yangın söndürme tüplerinin yıllık ba-
kımı yaptırılmalı ve kullanımı öğrenilmeli. 
Tırmık, balta, motorlu testere gibi yangın 
müdahale malzemeleri hazır bulundurul-

malı.
w Evlerdeki baca veya havalandırma de-

liği gibi açıklıklar sık kafes tel ile kapatıl-
malı ve yanmaz siperlik yapılmalı.

w Evlerdeki ve evlerin yakınlarındaki 
elektrik sistemleri (elektrik panosu, elektrik 
hatları gibi) kontrol edilmeli. 

w Piknik ve mesire alanlarında yanıcı 
madde birikmesi önlenmeli, gerektiğinde 
sorumlu kurumlar bilgilendirilmeli.

w Havai fişek, işaret fişeği, dilek balo-
nu ve benzeri yanıcı ürünler, Kıvılcım çı-
karması muhtemel ateşli silahlar ile kuru ve 
rüzgarlı günlerde kıvılcım çıkaran aletler 
kullanılmamalı.

w Orman içinde ve kenarında yer alan 
otellerde konaklama durumunda otel ve site 
yönetimlerinden bilgi alınmalı, konakladı-
ğınız yerin yangın önleme,  müdahale ha-
zırlıkları ve tahliye planı hakkında bilgi edi-
nilmeli.

WWF-TÜRKIYE’DEN ORMAN YANGINLARI UYARISI

w Görülen yangın, ateş ve duman derhal 
112 ‘ye bildirilmeli, ekiplere doğru ve en 
kısa yol tarifi yapılmalı.
w Yeni başlamış yangınlara kişi kendi gü-
venliğini sağlayarak müdahale etmeli, 
müdahalede bulunanlar arasındaki me-
safe birbirlerini görecek ve duyacak ka-
dar olmalı  ve tehlikeli yangınlara asla tek 
başına müdahale edilmemeli.
w Yangının oluşturduğu sıcak hava so-
lunmamalı, duman arkaya alınarak çalı-
şılmalı, kişisel koruyucu donanımlar ol-
madan tehlikeli yangınlara müdahale 
edilmemeli, acil durumlarda ıslak bir bez 
veya kumaş parçası ağza tutularak nefes 
alınmalı ve alandan uzaklaşılmalı.
w Yangın ekiplerinin çalışmalarının aksa-
maması için çevredeki yollar trafiğe açık 
tutulmalı, iş makineleri ve hava araçları-
nın çalıştığı yerlerden uzak durulmalı.
w Tahliye gerektiğinde ise daha önce be-
lirlenen risk grupları (yaşlı, engelli vb.) 
dikkate alınarak ve ilgili kurum ve kişi-
lerle sürekli iletişimde kalarak belirlenen 
tahliye yöntemi disiplinle uygulanmalı. 

YANGINDA 
YAPILACAK 
5 EYLEM!

Orman yangınlarının neredeyse yüzde 
90’ının  insan kaynaklı olduğunu 

açıklayan WWF-Türkiye, herkesi gerekli 
önlemleri almaya davet ediyor
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Kadıköy’ün 25 yıllık 
wafflecısı 
Kemal Usta 
Waffles’ın 
sahibi Kemal 
Özelgil, Guinness 
Rekorlar 
Kitabı’na girmek 
için dünyanın 
en büyük waffle 
makinesini ve waffleını 
yaptırıyor

l Simge KANSU

Kemal Usta Waffles’dan dünya rekoru geliyor

oşanma oranları, her geçen yıl 
artıyor.  Boşanmanın nedenle-
ri arasında sosyal medya kulla-
nımı, ekonomik kriz gibi birçok 

neden gösteriliyor. Klinik Psikolog Deniz 
Sevimli ile boşanman nedenlerini, psikolo-
jik etkilerini ve boşanma sürecinin nasıl yö-
netilmesi gerektiğini konuştuk. 

l Çiftleri boşanma sürecine iten ne-
denler neler?

Boşanma sürecine iten nedenleri çok 
çeşitli başlıklar altında sıralayabiliriz. “Ne-
den diş macununu ortadan sıktın” söyle-
minden “aldatma” söylemine “eşyanın ren-
ginin benim istediğim gibi olmasını kabul 
etmedi” söylemine kadar birçok nedenden 
bahsedilebilir. Türk Medeni Kanunu boşan-
ma nedenlerini altı başlıkta sınırlandırmış-
tır. Buna göre boşanmaların nedenleri; ‘Eş-
lerden birinin evlilik dışı cinsel ilişkisi ve 
aldatması. Hayata kast, pek kötü veya onur 
kırıcı davranış. Eşlerden birinin onur kırıcı 
suçlardan hüküm giymesi, onursuz bir ha-
yat sürmesi. Eşlerden birinin evi terk etme-
si. Eşlerden birinin ağır derecede ruh has-
talığına sahip olması. Aşırı geçimsizlik’ 
olarak sıralanıyor. Boşanma, bir toplumun 
kültürel yapısı ve sosyo-ekonomik düzeyi 
ile doğrudan ilişkilidir. Kadının ve erkeğin 

toplumsal düzendeki konumları, toplumsal 
cinsiyet rolleri, dini inançları ve gelenekle-
ri toplumun boşanmaya yönelik bakış açısı-
nı şekillendirir. 

Kısaca söylersek neden ya da olay ne 
olursa olsun boşanma yukarıdaki yasal 
maddelerde sayılan başlıkların altına sığdı-
rılır.

“GEÇİM SIKINTISI DA 
NEDENLER ARASINDA”

l Son dönemde artış olduğu söyleni-
yor? Artışın nedenleri sizce nedir? 

TÜİK verilerine göre Türkiye’de boşan-
ma oranı yüzde 47. 2024 yılında 210 binin 
üzerinde. 2023 yılında yine TÜİK verileri-
ne göre 171 bin 881.  2023 yılında 2022 yı-
lına göre azalmış olsa da genel seyre baktı-
ğımızda boşanma sayısındaki artışın devam 
ettiğini görüyoruz. Bununla birlikte evlen-
me yaşının da 25-28 yaş aralığına yüksel-
diğini görebiliyoruz. 2024 yılında davayı 
açanların yüzde 57’si kadın, yüzde 43’ü ise 
erkek. Boşanma sayıları İstanbul’da 35 bi-
nin üzerinde, Ankara’da 16 binin, İzmir’de 
ise 13 binin üzerinde. Sayılardaki bu oran 
ve artış kadınların çalışma yaşamında yer 
almaları oranının artması, ekonomik ba-
ğımsızlığı sağlamaları sonucunda bağımsız 
yaşama cesaretlerinin de yükseldiğini bize 
gösteriyor. Son dönemde boşanma neden-
leri arasında sosyal medyanın sık kullanı-
mı, aldatmaların farklı biçimlere dönüşme-

si, ekonomik krizin beraberinde getirdiği 
geçim sıkıntıları gibi unsurların da çoğaldı-
ğını ifade edebiliriz. 

l Bu sürecin öncesi ve sonrasında ne 
gibi ruhsal durumlar yaşanıyor? 

Boşanma öncesi ve sonrası en sık gör-
düğümüz belirtilerin depresyon ve anksiye-
teye neden olduğunu söyleyebiliriz. Bunun-
la beraber ilişki kurma ve sürdürmede bir 
süre bazı zorlanmalar görebiliyoruz. Bu du-
rumlar her bireye özgü olarak farklılık gös-
terebiliyor. Aynı süreçler kişide ya da bir 
sistem olarak ailede bir boşluğun meyda-
na gelmesi ve her iki taraf açısından da bu 
boşluğun ne ile ve nasıl doldurulacağı ile il-
gilidir.  Boşanma sürecinin öncesi de son-
rası da aslında karmaşık süreçler. Öncesin-
de her iki taraf için de bu kararın alınması, 
alındıktan sonra sürecin nasıl devam edece-
ği, boşanma süreci bitince neler yaşanaca-
ğı konusu bilinmez bir süreci beraberinde 
getiriyor. Özellikle çocuklu ailelerde bu sü-
reç daha farklı ilerliyor. Bu yüzden çiftlerin 
şu an daha sık bir oranda psikolojik destek 
almak istediklerini görebiliyoruz. Bu süreç-
le birlikte diğer yandan evlilik öncesi çift-
lerin psikolojik destek alması da yaygınlaş-
maya başladı.

Boşanma öncesi ya da sonrası oluşan 
depresyon ya da anksiyeteye fiziksel ola-
rak da etkiliyor. Uyku bozuklukları ve iş-
tah-beslenme bozuklukları en temel fi-

ziksel-biyolojik belirti olarak sayılabilir. 
Depresyondaki derin üzüntü ve acı fizik-
sel olarak cilt problemlerine neden olurken 
bazı iç hastalıkların da tetikleyicisi olabilir. 
Mide ağrıları, gastrit ya da ülser gibi sorun-
ların tetikleyicisi de olarak da sayabiliriz.

l Evlilik öncesi çiftlerin psikolojik 
destek alması da yaygınlaşmaya başladı’ 
diyorsunuz. Neden yaygınlaştı?

Evet bu konuda gelenlerin sayısı artı-
yor. Toplumsal olarak boşanmaların yo-
ğunluğunun farkındayız. Bu konuda insan-
lar boşanmalardan öte aslında ‘seçtiğim kişi 
benimle uyumlu mu’ düşüncesi ile geliyor. 
Bizler de farklı bakış açıları sunarak son ka-
rarı kendilerinin vermelerini ve farklı yan-
larını keşfetmeleri için yardımcı olmaya ça-
lışıyoruz. 

l Kadın ve erkek bu süreci nasıl ya-
şıyor?

Her iki taraf da benzer duygular ve sü-
reçler yaşarken sosyo ekonomik düzeye 
bağlı olarak bazı durumlar değişkenlik ya-
ratabiliyor. Her iki tarafta da bir kimlik kay-
bı yaşanıyor, eş kimlikleri geçerliliğini yi-
tiriyor, eğer çocuk varsa ebeveyn kimliği 
çerçevesinde farklı bir ilişki biçimine bü-
rünebilir. Kadınların bu aşamalarda depres-
yon ve anksiyete durumlarını erkeklerden 
daha fazla ve şiddetli yaşadıkları belirlen-
miştir. Erkekte ise yine aynı durumlar gö-

zükmekle birlikte öfke ile ilgili durumların 
daha sık yaşandığını görüyoruz. Çalışan ta-
raf genelde bu olumsuz duygularla başet-
mek için iş üzerine odaklanarak çalışma 
alanında daha fazla vakit geçirmeyi tercih 
ederek iş kimliğine yükleniyor.

“İÇE KAPANMA, ÖFKE 
NÖBETLERİ”

l Çocuklar neler yaşıyor?
Boşanma sürecinde ve sonrasında sü-

reçten en çok etkilenen taraf çocuklar olu-
yor. Çocuğun üzerindeki etki yaşlarına, 
cinsiyetine ve gelişim özelliklerine bağ-
lı olarak değişiyor. İçe kapanma, seçici ko-
nuşmama, öfke nöbetleri, çocuğun oluşan 
durumdan kendini sorumlu tutması sonu-
cunda kendini suçlayarak depresyona gir-
mesi. Öfke nöbetleri ile başlayan kaygı ve 
panik atak durumları, uyku ve iştah bozuk-
lukları, ders başarısında düşme, sosyal be-
cerilerde gerileme vb durumları sıralayabi-
liriz. 

l Bu süreç en iyi şekilde nasıl yöne-
tilebilir? 

Öncelikle ebeveynler bu süreçte ilişki 
açısından net olmak durumundalar. İkircik-
li tutumlar, davranış ve söylem tutarsızlık-
ları çocukları ciddi bir kaotik durumun içi-
ne sokarken duygu durumlarını da altüst 
edebiliyor. Evlenmek ya da evliliği sürdür-
mek bir başarı olmadığı gibi boşanmak da 
bir başarısızlık değildir. Özellikle çocuklu 
ailelerde önerimiz; aile ortamının devamı 
için her bireyin elinden geleni yapması için 
desteklemek. Süreç içinde ciddi yaşamsal 
tehdit içerikli davranış ve söylemler oldu-
ğunda sağlıklı bir ayrılığın nasıl yapılandı-
rılması gerektiği üzerine danışmanlık süreci 
hemen başlatılmalı. Şiddet, taciz, ihmal ve 
istismar durumlarında yasal süreçler baş-
latılmalı ve yasalar çerçevesinde gereken 
yapılmalı. Boşanma konusunda yapılacak 
konuşmalar, ebeveynlerle birlikte ve bir da-
nışmana başvurularak yapılmalı. Çocuklar 
ve ebeveynler için hem birlikte hem de ayrı 
ayrı aile danışmanlık hizmeti yürütülmeli.

Boşanmanın psikolojik etkilerini 
konuştuğumuz Klinik Psikolog Deniz Sevimli,  
Evlenmek ya da evliliği sürdürmek bir başarı 
olmadığı gibi boşanmak ta bir başarısızlık değildir.”diyor

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

B

“BOŞANMAK 
BAŞARISIZLIK 

DEĞILDIR”

Kadıköy’ün 25 yıllık wafflecısı Kemal Usta Waffles, Ka-
dıköy Moda’nın ikonik ve renkli dükkanlarından biri. 
Özellikle yaz akşamlarında önünde kuyruklar oluşan iş-
letmenin arkasında ise yıllarca süren bir çaba var. Kemal 
Usta Waffles’ın sahibi Kemal Özelgil, pastacı olarak baş-
ladığı sektörde bir waffle markasına dönüşen işletmesi-
nin hikâyesini gazetemize anlattı. 

60 YILLIK SERÜVEN
Özelgil, “Meslek hayatıma 1963 senesinde pastacı 

olarak başladım. 1968’de Büyük Tarabya Oteli’nin Fran-
sız mutfağında çalıştım. 1999 yılında Kadıköy Moda’ya 
geldim ve ilk olarak burada deser dükkanı açtım. Deser; 
krepler, sufleler, kızarmış dondurmalar gibi ürünlerin bu-

lunduğu bir dükkan anlamına geliyor. O dükkanı açtığım 
zaman maddi yönüm biraz zayıftı. Sonrasında pastane 
tuttu, 1-2 sene kadar devam ettim. O yıllarda piyasada bir 
brunch olayı çıktı. Bir baktım ki insanlar artık çay bahçe-
lerine gitmeyi bıraktı. Demek ki benim dükkanım da za-
manla bitecek diye düşündüm. Hal böyle olunca pastane-
yi yavaş yavaş waffle dükkanına çevirdim. Waffe tuttu 
ve o zamandan beri Kemal Usta Waffles olarak yolumu-
za devam ediyoruz. Waffle ile başarı yakalamamın se-
bebi, uzun yıllar boyunca bu sektörün içinde bulunmam. 
Çikolatayı, sosları, marmelatları, tüm ürünleri kendim 
imal ediyorum. Bunların yanında görsel dekor da önem-
li tabii. Waffle Belçika’da doğmuş fakat orada bunu piz-
za gibi sunuyorlar. Bizim gibi waffle süsleme şekli dün-
yanın hiçbir yerinde yok” dedi.

“REKORLAR KİTABI’NA GİRECEĞİM”
Guinness Rekorlar Kitabı’na girmek için dünyanın 

en büyük waffle makinesini yaptırdığını söyleyen Özel-
gil, “Dünyanın en büyük waff-
le makinesinin yanında dün-
yanın en büyük waffleını da 
yapacağım ve iki rekor kıraca-
ğım. Birkaç senedir bu iş üze-
rine düşünüyorum, hep yapmak 
istediğim bir şeydi. Makine ol-
dukça büyük, yaklaşık 1 ton 
ağırlığında. Waffleın kendisi de 
yalnızca hamur olarak yapıla-
cak, yaklaşık 60 kilo ağırlığında 
olacak. Daha önce 50 kiloluk waffle rekoru kırıldı. Waf-
fe Belkiça’da doğmuş ama ben de bir Türk olarak onlara 
meydan okuyorum” ifadelerini kullandı.

“ESKİ ESNAFLARDA DUYARLILIK VAR”
Özelgil, fiyat pahalılığından dolayı sadece öğrencile-

re hizmet verecek bir şube açma hayalinden de bahsetti:” 
Kadıköy’de sadece öğrencilere hizmet verecek bir şube 
açma hayalim var fakat dükkan bulamıyorum. Dükkan bu-
labilirsem bunu hayata geçireceğim. Çünkü hayat şartla-
rından dolayı ve fiyatların artışından dolayı gençlerin bir 
kısmı burada waffle yiyemiyor. Onlar yiyemediği zaman 
ben üzülüyorum. Bu sebeple öğrenciler için böyle bir dük-
kan açmak istiyorum. Sadece sandviç waffle ve yanında 
çay. Fiyatı oldukça uygun olacak. Böyle bir projem de var, 
umarım yakın zamanda hayata geçirebilirim. Bizler bu işi 
60 küsür senedir yapıyoruz, eski esnaflarda duyarlılık var-
dır. Meşhur olduk diye her şeyi yüksek fiyatlı satmıyoruz. 
Bizde böyle bir şey söz konusu değil. Ben herkes alabil-
sin, herkes yiyebilsin ve bütçesi zorlanmasın istiyorum.”
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Bir dönem Erkin Koray ya da Moğollar top-
luluğu üzerinde rock müzik tarihimizi kale-
me almanın ne kadar doğru bir iş olup ol-
mayacağını geçirmiştim aklımdan. Bunun 
için sayısız neden vardı ve en güçlüsü de 
onların tarihimize yön veren aktörler ara-
sında en fazla dönemi gören isimler olu-
şuydu. Hem alternatiflerdi hem de mains-
ream... Şayet aynı şeyi caz müzik tarihimiz 
hakkında düşünecek olursak, bunun ke-
sinlikle en güçlü adaylarından biri Okay Te-
miz olur. 

Okay Temiz, tuvalini dünyanın tüm ses 
renkleriyle boyayan emsalsiz bir davulcu. 
Envaı çeşit mahlukatı, ağacı, denizi, rüzgârı 
orkestra elemanı yapan bir ressam. Onun 
vurmalıların fantastik duygular üzerinden 
yaşattığı akustik keyfiyet; serbest ellerde, 
özgür ruhlarda dile gelen bir dünya kardeş-
liği. Darbukayı dünya arenasında öttüren; 
doğaya, insanlara, saygın geçmişe ve umut 
dolu geleceğe doğru çalan üstat...

Aynı zamanda caz tarihimiz ile Okay 
Temiz’i aynı terazinin karşılıklı kefelerinde 
karşı karşıya getirmenin en hakkaniyet-
li tarafı da, Okay Temiz’in hem ülkemizde 
hem de dünya arenasında caz müziği hak-
kında yaptıklarının halen kıymetinin tam 
olarak anlaşılmamış oluşu. Okay Temiz ya-
şayan müzisyenler arasında tartışmasız 
(şimdikilerin diline pelesenk olan ifadeyle 
anlatacak olursak) en underrated sanatçı. 

Neyse ki, bu konuda yüreğimize az da 
olsa su serpen bir şey yok değil! O da bu 
kıymeti bilinmeyen müzisyeni yeni kuşak-
lara takdim etmeyi kendine vazife edinen 
Caz Plak’ın eski albümleri yeniden basıyor 
oluşu...   

***
İstanbul Haseki doğumlu olmasına 

rağmen Çatalca’da büyük bir çiftlikte bü-
yümüş Temiz. Bu da ürettiği çalgılar ko-
nusunda en büyük ilham kaynağının doğa 
oluşuna sebebiyet vermiş. 

Çocukluğu toprağa yalın ayak basa-
rak, Sivas kangalları eşliğinde koyun baka-
rak, traktör kullanarak geçmiş. Konserva-
tuara girmiş ama çocukluğunda gittiği kır 
düğünlerinde dinlediği zurnayı, gırnatayı 
daha çok sevmiş. 

Bakmış ne uzuyor ne kısalıyor; mutlu 
olmadığı eğitim yıllarından ve piyasa gün-

lerinin ardından gittiği Almanya’da Ulvi Te-
mel Orkestrası’nda çalışmış, gelen bir teklif 
üzerine 1967 yılında Danimarka’ya geç-
miş. Oradan da İsveç – Malmö’ye... Ardın-
dan Stockholm’e geçince orada Maffy ile 
karşılaşmış ve olanlar olmuş. Tam 23 yıl İs-
veç’te kalmış. 

Orada dünyaya baktığı pencere büyü-
müş, çalışmadığı müzisyen kalmamış. An-
cak hiçbir zaman inkâr etmediği bir konu 
var ki, bizim müziğimizin dünya tarafından 
keşfedilmesinde ve sevilmesinde, zengin-
liğinin anlaşılmasındaki ilk taşı atan kişinin 
Don Cherry oluşu...

Temiz, Cherry’nin açtığı ufuk sayesin-
de köklerine daha sıkı sarılmış ve iki dün-

yayı bir araya getiren müzikler üretme-
ye başlamış. Köçekçe’nin, zurnanın ya da 
neyin caza girmesi türünden bir devri-
me imza atmış. Orijinalliğini bozmadan bi-
zim geleneksel parçalarımızı, folklorumu-
zu yorumlamış. Salih Baysal, Binali Selman 
gibi isimleri Avrupa’ya taşımış. Caz tarihi-
mizin köşe taşlarını oluşturacak “Drum-
mer of Two Worlds”, “Zikir”, “Derviş” gibi 
albümlere imza atmış. 

Doksanlı yılların başında yurda dön-
müş, bir yandan albüm çalışmalarını sür-
dürmüş, öte taraftan değişik lokallerde 
çalarken, Galata’da eskiden Romanların 
oturduğu bir sokakta bir ritim atölyesi kur-
muş. Ve derken bir gün yolu, sonradan Caz 

Plak firmasını kuracak olan genç bir adam-
la, Haluk Damar ile kesişmiş. 

***
Haluk 2016 yılında bir sanat proje-

si için Temiz’in yanına gitmiş. Onunla soh-
beti ilerlettikten sonra, Temiz’in müziğinin 
ne kadar özgün olduğunu ve yeterince ta-
nıtılamadığını görmüş. Ada Müzik’in “Zikir” 
ve “Derviş” albümlerinin yeniden basması 
konusunda aracı olmuş. 

Ama geride çok sayıda önemli plak var-
dı, baskısı artık tükenmiş bulunan. Bunların 
da çıkması gerektiğini düşünerek Temiz ile 
çalışmaya başlamış, kurduğu Caz Plak fir-
masından bu plakları basmak için kolla-
rı sıvamış. İş çok çetrefilliydi, lisanslama 
konusunda... Geçmişte bu plakları basan 
firmalar hep el değiştirmişti ve hepsiyle 
tek tek muhatapları bulup anlaşmak zo-
runda kalmışlardı, bu da çok zaman almıştı. 
Neticede yılmadı ve muvaffak oldu. Birbiri-
nin peşi sıra “Okay Temiz’s Oriental Wind – 
Live at The Montreux Jazz Festival 1982”, 
“Don Cherry Trio – Live in Paris 1971” ve 
“Drummer of Two Worlds” albümlerini ka-
pak çeşitlemeleri yaparak bastı. 

Eski plaklarının yeniden basılmasının 
keyfini çıkaran Temiz ise şimdi zamanın-
da göremediği ilgiyi bir nebze olsun telafi 
ediyor; başında Jamaika renklerine bürün-
müş şapkası, ağzında puro, yazlık bir göm-
lek, altında kısa pantolon ve ayağında san-
dalet ile... 

Yine Yeni Yeniden Okay Temiz

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

ürk Rock Müziği’nin efsane gruplarından 
Bulutsuzluk Özlemi, 23 Ağustos Cuma ak-
şamı Uluslararası Kalamış Yaz Festivali’nde 
Kadıköylülere unutulmaz bir akşam yaşattı. 

Biz de muhteşem konser öncesi grup üyeleri; Nejat Ya-
vaşoğulları, Sina Koloğlu, Gökhan Büyükkara, Gencay 
Kılmaz ve Ahmet Pekmezci ile ufak bir sohbet etme fır-
satını yakalayıp festivale dair düşüncelerini sorduk.

“KADIKÖY MÜZİĞİN BEŞİĞİ”
l Uluslararası Kalamış Yaz Festivali’nde yer al-

mak nasıl bir duygu?
Nejat Yavaşoğulları: Kalamış Yaz Festivali’nde ge-

çen sene de gençlerle birlikte sahnede yer aldım. Kadı-
köy’de çok güzel bir yaz akşamı, az sonra konsere çı-
kacağız, seyircilerimizle dinleyicilerimizle buluşacağız. 
Bunu bizlere sağlayan Kadıköy Belediyesi’ne çok teşek-
kür ederiz. 

Sina Koloğlu: Kalamış Parkı dünyadaki her müzis-
yenin yer almak isteyeceği bir mekân; deniz, park ve 
ağaç var bundan daha güzel bir ortam olamaz. Kadıköy 
her zaman müziğin beşiği olmuştur. Bugün Kadıköy İs-
tanbul’un müzikle ayakta kalan ilçesi.

Gökhan Büyükkara: Ben Kadıköylüyüm, hayatım 
burada geçti, çocuğum burada büyüdü. Kalamış Yaz Fes-
tivali’nde yer almak inanılmaz bir his, biletimi alıp kon-
serleri de dinlemeye geldim. Kadıköy’de olmak ve Kadı-
köy’de çalmak bir ayrıcalık. Ben de bugün burada evimde 
çalacağım için çok mutluyum. 

Ahmet Pekmezci: Ben de Kadıköylüyüm, Gözte-
pe’de doğdum. Burası bizim için her zaman ayrıcalıklı-
dır. Burada çaldığımız zaman dinleyicilerin enerjisinin en 
üst düzeyde olduğunu hissettiğimiz yerlerden birisi. Mü-
kemmel bir festival olmuş, organizasyon harika çok he-
yecanlıyız.

Gencay Kılmaz:  Ben karşının taksisiyim Galata’dan 

katılıyorum. Kalamış Parkı’ndaki bu konser atmosferi 
çok güzel olmuş.

l Bulutsuzluk Özlemi 1984 yılından bugüne 40 
yıldır hayatımızda. Nesiller sizi dinliyor, eminim ki 
Kalamış konserinde de anne ve babasıyla birlikte sizi 
dinlemeye gelen gençler de olacaktır. Bu nasıl bir his?

Nejat Yavaşoğulları:Bugüne kadar yaptığımız uğ-
raştığımız işlerin boşa gitmediğini görmüş oluyoruz. Bu 
da işe devam etmek için bize itici bir güç sağlıyor. Bu çok 
güzel bir his. 

“KALAMIŞ MÜKEMMEL ŞARKILARA KONU 
OLMUŞ BİR YER”

l Kadıköy’deki bir sahnede anınız var mı?
Nejat Yavaşoğulları: Kadıköy Halk Eğitim’de güzel 

bir konserimizi hatırlıyorum. Grubun ilk yıllarında, daha 
ne olacağımızı bilmediğimiz yıllarda MRT Sanat Mer-
kez’inde, çok güzel bir konserimiz vardı. Sahnenin zemi-
ni tahtaydı ve zemine vurduğumda çok güzel bir ses çık-
tığını duydum, konsere öyle devam etmiştik. 

l Kalamış’ın özgürleşmesinde bir sıkıntı var, siz 
de hep şarkılarınızda ‘özgürlük, özgürlük, özgürlük’ 
dediniz. Kalamış için özgürlük adına burada ne hay-
kırırsınız?

Nejat Yavaşoğulları: ‘Bu böyle gitmez, sürdürüle-
mez. Dünya’ya yeni bir hayat bulmamız lazım’ diye bir 
şarkımız var. Belki bugün onu çalarak bunu gerçekleş-
tirebiliriz. Ben de Kalamış’ın çok eski hallerini biliyo-
rum. Ailem balıkçı, kendi motorlarımızla 1 Temmuz Ka-
botaj Bayramı’na geliyorduk, kürek yarışları oluyordu. 
Beş altı yaşımdan itibaren hatırlıyorum. Ailelerimiz biz-
lere su almamız içim testi verirdi, biz de kilisenin bah-
çesinden alırdık. Ayrıca burada tahta sandalyeli ‘Köhne’ 
adında bir kahvehane vardı, denizin ‘fış fış’ sesiyle birlik-
te çay kahve içilirdi. 

Kalamış, mükemmel şarkılara konu olmuş bir yer. 
Kalamış demek sazlık, kamışlık demek. İstanbul’da es-
kiden yürüyerek denize ayaklarını sokabiliyordu insan-
lar. Bunu kaybettik, bu saatten sonra düzelir mi bilemem. 

l Deniz Şimal TAŞAN

T

KALAMIŞ’TA UNUTULMAZ BIR 
ROCK’N ROLL GECESI 

Yazın en güzel festivali
Uluslararası Kalamış Yaz
Festivali, tüm hızıyla kaldığı
yerden devam ediyor.
Festival’de sahne alan Rock
müziğinin efsane gruplarından 
Bulutsuzluk Özlemi ile konuştuk

Kalamış Atatürk Parkı’nda birbirinden etkileyici 19 konser 
ve dokuz film ile 8 Eylül’e kadar seyirciyle buluşacak Ulus-
lararası Kalamış Yaz Festivali’nin  programı şöyle;
 
30 Ağustos-30 Ağustos Zafer Bayramına özel   
Mojave ve Madrigal Konseri 
31 Ağustos Cumartesi - Emre Fel 
1 Eylül Pazar- İnsanlar Yaşadıkça (From Here to Eternity)
2 Eylül Pazartesi - GOBO 
3 Eylül Salı - Adamlar 
4 Eylül Çarşamba  - Nihat Sırdar ile 90’lar Kafası
5 Eylül Perşembe - Cenk Erdoğan
6 Eylül Cuma - İstanbul Filarmoni Orkestrası
7 Eylül Cumartesi - Evrencan Gündüz
8 Eylül Pazar- Göksenin

FESTİVAL PROGRAMI

PATİLİ DOSTLARIMIZA DESTEK
Biletle girişin yapıldığı festivalde, bilet satışları Mobilet üzerin-
den yapılıyor.  Dileyen 100 TL ödeyerek genel satış biletini ya 
da 200 TL ödeyerek, sokaktaki patili dostlarımıza destek pa-
ketine yardım yaparak biletlerini alabilir. 
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  yılyıl..  

Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina

Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

İSTANBUL İSTANBUL BURSA
Bayrampaşa
Göz Hastanesi
(0212) 467 75 00

Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

Beria Turaç
İdealtepe Göz Merkezi
(0216) 417 20 21 

Göz Hastalıklarında Erken Teşhis Önemlidir.
Yılda en az bir kez göz muayenesi önerilmektedir.

adıköy Belediyesi, sosyal be-
lediyecilik ilkesinden hare-
ketle var olan sağlık kurum-
larını geliştirmeye ve yeni 

projeler üretmeye devam ediyor. Deneyim-
li uzman kadroya ve teknolojik altyapıya 
sahip olan sağlık merkezleri, Kadıköylüle-
re kaliteli sağlık hizmeti veriyor. Kadıköy-
lülerin talep ettiği önemli sağlık hizmetle-
rinden biri de Evde Girişimsel Hemşirelik 
Hizmetleri. Evden çıkamayan 65 yaş ve 
üstü Kadıköylülere yönelik verilen hizmet-
ten 2013 yılından bu güne kadar 45 bin Ka-
dıköylü faydalandı. 

Hizmetin 65 yaş ve üstü Kadıköylüle-

re verildiğinin altını bir kez daha çizen Ka-
dıköy Belediyesi Ambulans ve Evde Bakım 
Hizmetleri Mesul Müdürü Nusret Aksoy, 
şu bilgileri verdi: “Kadıköy sınırları içinde 
oturan, evden çıkamayan, yatağa bağımlı,  
yürüme zorluğu çeken kişilere bu hizmeti 
veriyoruz. Ücretsiz verilen hizmetin için-
de serum takmak, damar yolu açma, kan 
alma, yara bakımı ve pansuman var. Me-
saneden sonda takma işlemi de yapıyoruz. 
Pansuman ihtiyacı olan gençlere de hiz-
met veriyoruz. Bu hizmetlerimiz randevu-
lu gerçekleşiyor. Ambulans ve evde bakım 
birimimizin çağrı merkezi var. Merkezin 
444 0 197 nolu numarasını bir gün öncesin-
den arayıp randevu alabiliyorlar. Hafta içi 
mesai saatleri içinde verilen hizmetten has-
ta ve hasta yakınları çok memnun. Onlarla 

aile gibi olduk.”

“EVDEN ÇIKAMIYORUM”
Evde Girişimsel Hemşirelik Hizme-

tini bir buçuk aydır alan Hayrettin Hıçkı-
rıkoğlu, “Ayak parmaklarımda yara var. 
Evden çıkamıyorum. Kızım Kadıköy Bele-
diyesi’ne başvurdu. Pazartesi, çarşamba ve 
cuma günü ayağıma pansuman yapıyorlar. 
Bu hizmeti almak iyi oldu. Çok güzel pan-
suman yapıyorlar. Yara derindi. Düzelme-
ye başladı, iyileşme süreci hızlandı.” dedi. 
Hayrettin Hıçkırıkoğlu’na sağlık hizmeti-
ni veren hemşire Rabia Apa da şunları söy-
ledi: “Hayrettin amca ameliyat geçirmiş. 
Ayağında derin bir yarası vardı. Pansumana 
devam ediyoruz. Şu an daha iyi. Yara ka-
panmaya başladı. Evden çıkamayan yaşlı 

hastalar için çok güzel bir hizmet. Bizler de 
bu hizmeti verdiğimiz için mutluyuz. Her 
seferinde onların iyi dileklerini alıyoruz.”

“AİLE GİBİ OLDUK”
Eşinin annesi Nebahat Karaduman için 

hemşirelik hizmeti alan Filiz Sezgin, “Has-
tamızda demans, börek hastalığı ve yeme 
bozukluğu vardı. Hastaneye götürüp getir-
mek zordu. Hastamızı hastaneye götürüp 
kan testi yaptırmayı düşünürken apartman-
daki komşumdan hizmeti duydum. Aradık 
hemen geri dönüş yapıldı ve kayda alındı. 
Kan aldılar, haftanın beş günü serum takı-
yorlar. Çok iyi bir hizmet. Hastayı evden 
çıkarmak zorunda kalmadık. Randevu al-
mak da çok kolay. Çok rahat ulaşıyoruz. 
Hemşire kızlarımız çok destek oldular. 

Aile gibi olduk. Ayrıca belediyenin ambu-
lans hizmetinden de faydalandık. Bizi has-
taneye götürdüler, gelen çalışanlar çok iyiy-
di. Hastamızla sohbet ettiler, ona çok nazik 
davrandılar. İşimiz bitince aradık hemen 
beş dakika içinde geldiler, bizi alıp evimi-
ze getirdiler. İyi ki varsınız. Her şey için te-
şekkürler.” diyerek duygu ve düşünceleri-
ni paylaştı. 

Hemşire Münevver İleri de şunları söy-
ledi: “Ücretsiz olarak verilen hizmet hasta 
ve hasta yakınına büyük bir kolaylık sağlı-
yor. Gittiğimiz zaman çok memnun oluyor-
lar, teşekkür ediyorlar. Bizleri kızları gibi 
görüyorlar. Güler yüzlü ve iyi davranmala-
rı hoşumuza gidiyor. Biz de verdiğimiz hiz-
metten mutlu oluyoruz. İşimizi daha iyi şe-
kilde yapmaya çalışıyoruz.”

EVDE 

SAĞLIK 

HIZMETI, 
ŞIFA OLMAYA 

DEVAM EDIYOR
Kadıköy Belediyesi, evden çıkamayan 65 

yaş ve üstü Kadıköylülere “Evde Girişimsel 
Hemşirelik Hizmetleri” veriyor. Hizmetten 
şu ana kadar 45 bin Kadıköylü faydalandı

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Simge KANSU

K

Son günlerde pek çok evde konserve hazırlama tela-
şı yaşanıyor. Acıbadem Bakırköy Hastanesi Beslen-
me ve Diyet Uzmanı Sıla Bilgili Tokgöz “Konserve 
yaparken uygulanan ısıl işlem ile zararlı mikroorga-
nizmaların yok edilmesi amaçlanır ve bu şekilde 
yiyeceklerdeki bozucu ve zararlı etkiler orta-
dan kaldırılır. Ancak yüksek ısıda haşlama 
işlemi ısıya duyarlı ve suda çözünebilen C 
vitamini ile karbonhidratın vücutta yakıl-
masını sağlayan tiaminin bir miktar azal-
masına sebep olabilir. Ayrıca hazırlama, 
saklama ve tüketme esnasında bazı kural-
lara uymamak sağlığa ciddi zararlar verebi-
lir” diyor. Tokgöz, evde konserve hazırlarken, 
saklarken ve tüketirken dikkat edilmesi gerekenle-
ri anlattı.  

 •Kaliteli, taze konserve malzemesi seçin
 Konserve için kullanılacak sebze ve meyve-

ler taze, yarasız ve çürüksüz olmalı, kesinlikle küflü 
ürün kullanılmamalıdır. Ön hazırlık yapılırken sebze 
ve meyveler akan suyun altında ovuşturarak iyice yı-
kanmalı. 

 • Isıl işlemin süresine ve sıcaklığına dikkat edin    
 Konservesi yapılan besinde sağlığa zararlı mik-

roorganizma üremesini engelleyecek olan en önem-

li husus; uygulanan ısıl işlemin süresi ve sıcaklığıdır. 
Sıcaklık mutlaka 100 derecenin üzerinde olmalıdır. 
Bunun için özellikle düdüklü tencere gibi basınçlı 
kaplarda sebze ve meyvelerin asitlik derecesine bağlı 
olarak 10-20 dk kaynatılması gerekir. Hatta ısıya da-
yanıklı bazı toksinleri yok edebilmek için 116 derece-
ye kadar ısıtmak gerekir. Domates gibi asitlik seviyesi 

yüksek olan gıdalar ortalama 20 dakika kaynatıl-
malıdır. 

 • Kullanacağınız kaba ve hijyenine 
dikkat edin 

 Konserve yapımında ısıya dayanık-
lı cam veya mikroorganizmaların çoğa-
lamayacağı kaplar kullanılmalıdır. Bu 

kaplarda çizik, çatlak olmamasına dikkat 
edilmelidir. Kullanmadan önce, cam kava-

nozlar akan suyun altında yıkanmalı ardından 
15-20 dakika kaynatılarak sterilize edilmelidir. Ka-

vanozlar soğumadan sebzeler doldurulmalıdır. 
 • Önceden kullanılmış kapaktan kaçının
Kavanoz kapakları ısıya dayanıklı, darbe alma-

mış, iç kısmı korozyona uğramamış ve önceden kul-
lanılmamış olmalıdır. Her seferinde mutlaka yeni ve 
sterilize edilmiş kapaklar kullanmalısınız. Bunun için 
akan suyun altında yıkanmış kapaklar tencerenin için-
de 15 dakika kaynatılmalıdır.

 •	 Konserveyi gıda güvenliğine uygun şekil-
de kapatın

 Isıtılan cam kavanozlara dol-
durma işlemi; kaynar şekilde hiç 
zaman kaybetmeden kavanozun 
1/5 i kadar boşluk kalacak şe-
kilde yapılmalıdır. Boşluk kal-
mayacak şekilde dolum yapılır-
sa sızdırma ve hava alma sorunu 
yaşanabilir. Doldurma işlemi bit-
tikten sonra, hijyeninden emin 
olduğunuz ve temiz bir havluyla 
kuruladığınız kapak kavanozun 
üzerine konulur. Avuç içi baskı-
sıyla 3 tık sesi duyana kadar ge-
riye sarılıp bir kez de sağa sıkılıp 
sızdırmaz kapama sağlanır. 

 •	 Saklarken ve tüketirken 
bu kurallara mutlaka uyun!

Hazırladığınız konserveler 
serin, kuru ve güneş ışığı alma-
yan yerde muhafaza edilmelidir. 
Açılmamış konserveler, 6 aya 
kadar saklanabilir. Açılmış kon-
serveler ise mutlaka buzdolabın-
da saklanmalı ve 2-3 gün içinde 
tüketilmesine çok dikkat edilme-
lidir. 

 •	 Tüketmeden önce mut-
laka kapağını kontrol edin!

Konserve tüketilmeden önce 
mutlaka kapağı kontrol edilme-
lidir. Eğer kapakta kabarma ve 
bombeleşme varsa bu durum, 
bakteri ürediğinin göstergesidir. 
Böyle bir koşulda konserve ke-
sinlikle tüketilmemelidir. Ayrı-
ca kapakta herhangi bir sızıntı 
ve küflenme veya sebzelerin ren-
ginde, dokusunda, kokusunda bir 
değişiklik varsa bu durumda da 
konservenin bozulduğu anlaşılır.

Evde konserve yaparken 
nelere dikkat etmek 
gerekiyor? Beslenme 
ve Diyet Uzmanı Sıla 
Bilgili Tokgöz, konserve 
hazırlama, saklama 
ve tüketme kuralları 
hakkında bilgi verdi

EVDE SAĞLIKLI KONSERVE 
YAPMA KURALLARI
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K adıköy Belediyesi ve Türki-
ye Voleybol Federasyonu iş-
birliğiyle düzenlenen Bio-
derma Pro Beach Tour, 26 

Ağustos’ta oynanan final maçlarıyla sona 
erdi. 21-25 Ağustos tarihleri arasında Ka-
lamış Atatürk Parkı’nda düzenlenen turnu-
vada 24’ü kadın 39’u erkek toplam 63 ta-
kım ve 126 sporcu kıyasıya mücadele etti. 
Türkiye’nin farklı bölgelerinden gelen vo-
leybolcular, sahada gösterdikleri perfor-
mansla izleyicilere unutulmaz anlar yaşat-
tı. Güneşli bir İstanbul gününde oynanan 
final maçlarında tribünler voleybolsever-
lerle doldu taştı. Turnuvanın final maç-
ları hem katılımcılara hem de izleyicile-
re büyük bir keyif sunarken maçlar TVF 
Voleybol TV’den canlı olarak yayınlandı. 
Turnuvada hem erkeklerde hem kadınlar-

da şampiyonluğa Media First takımı ulaştı.
Final karşılaşmalarının ardından ya-

pılan törende öncelikle Dünya Baltacıoğ-
lu Özel MVP ödülleri takdim edildi. Ka-
dınlarda ödülün sahibi Yaren Sencel, 
erkeklerde ise Yusuf Özdemir oldu. Tur-
nuvada dereceye giren takımlara ise ma-
dalya, kupa ve ödüllerini Türkiye Vo-
leybol Federasyonu Başkanvekili Alper 
Sedat Aslandaş, Kadıköy Belediyesi Baş-
kan Yardımcısı İbrahim Başar Necipoğlu, 
Kadıköy Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Rasim Emre Fırıncı ve Kadıköy Belediye-
si Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürü Er-
han Karaaslan takdim etti.

2024 Bioderma Pro Beach Tour’un 
altıncı ayağı, 6-9 Eylül 2024 tarihlerinde 
Mersin’de Kız Kalesi Plajı’nda düzenle-
necek.

Amatör liglerde mücadele eden Kadıköy’ün 
futbol kulüpleri 2023-2024 sezonunda, bir üst 
ligde oynayacak. Geçtiğimiz sezon kendi ligle-
rinde şampiyon olan Kadıköy’ün kulüplerinden 
Koşuyoluspor, Fikirtepe Dumlupınar ve Acıba-
demspor bu sezon bir üst ligde mücadele ede-
cek. Geçtiğimiz sezon kıyasıya mücadele ve-
ren Kadıköy ekipleri bu sezon nerede mücadele 
edecek bir bakalım. 

KOŞUYOLUSPOR BİRİNCİ 
AMATÖR KÜMEDE

2023-2024 sezonunda ikinci amatör ligde 
mücadele eden Koşuyoluspor, bu sezon birin-
ci amatör kümede mücadele edecek. Kadıköy 
ekibi geçtiğimiz sezon ligin bitimine üç haf-
ta kala şampiyonluğunu ilan etmişti. Sezona 
teknik direktör Can Hakan Yılmaz yönetimin-
de şampiyonluk iddiasıyla başlayan ve amacı-
na erkenden ulaşan Koşuyoluspor, oynadığı 17 
maç sonunda rakip fileleri 47 defa havalandıra-
rak grubun en çok gol atan takımı olurken, ka-
lesinde gördüğü 7 golle de en az gol yiyen ekip 
olma başarısı gösterdi.

FİKİRTEPE DUMLUPINAR PLAY-OFF 
SONUCU ÜST KÜMEDE

Fikirtepe Dumlupınar, geçtiğimiz sezon oy-
nanan Play-Off maçları sonucunda normal sü-
resi beraberlikle biten karşılaşmalarda penal-
tı atışları sonrası galip gelerek Süper Amatör 
Lig’e yükselme başarı gösteren bir diğer Ka-
dıköy ekibi oldu. İstanbul 1. Amatör Lig 13. 
Grup’tan play-off’lara gitmeye hak kazanan Ka-
dıköy temsilcisi son maçını Tuzla 1954 ile karşı 
karşıya gelerek kazanarak üst lige çıkmıştı.

ACIBADEMSPOR 8 SEZON SONRA
 YENİDEN SÜPER AMATÖRDE 

İstanbul 1. Amatör Lig 12. Grup’ta yer alan 
Acıbademspor geçtiğimiz sezon play-off mü-
cadelesinde Pendik temsilcisi Pendik Kavak-
lıspor’la Alemdağ Stadyum’unda karşı karşıya 
gelmişti.  Karşılaşmayı penaltılarda 4-3 kaza-
nan Acıbademspor, en son 2015-2016 sezonun-
da yer aldığı Süper Amatör Lig’e büyük bir ara-
dan sonra yeniden çıktı.

Kadıköy ekipleri bu 
sezon nerede 
mücadele edecek?

Bioderma Pro Beach Tour Kalamış 
Etabı’nın kazananı: Media First 

Türkiye Voleybol Federasyonu ve Kadıköy 
Belediyesi işbirliğiyle düzenlenen 2024 
Bioderma Pro Beach Tour’un 5. ayağı olan 
Kalamış Etabı sona erdi

TEKNOLOJİK EĞİTİMİ GELİŞTİRME VAKFI (TEGEV)
YÖNETİM KURULU’NDAN DUYURU

Vakıf Yönetim Kurulumuzun 26.08.2024 tarih 175 Sayılı kararına istinaden 2023 
Yılı Genel Kurulu için 30. Olağan Mütevelliler Kurulu’nun 26 Eylül 2024, Perşembe 

günü, Organize Sanayi Bölgesi Mahallesi (Makine İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi) 30. Sokak No:8, D:1, 41455 Dilovası/Kocaeli adresinde saat 13:30’da 

aşağıdaki gündem ile toplanacağını Bu toplantıda çoğunluk sağlanamadığı 
takdirde, Genel Kurul 3 Ekim 2024 Perşembe günü aynı yer ve saatte aynı 

gündem ile çoğunluk aranmaksızın toplanacaktır.

Kuruluş Resmi Senedimizin 14.Maddesi gereği Mütevellilere 
saygılarımızla duyurulur.

Yönetim Kurulu

30. Olağan Mütevelliler Kurulu Toplantısı Gündemi
1) Açılış, yoklama ve saygı duruşu,
2) Toplantı Başkanlık Divanın seçimi ve toplantı tutanağının imzalanması 
yetkisinin verilmesinin oylanması, 
3) 01.01.2023-31.12.2023 dönemine ait Yönetim Kurulunun Faaliyet Raporunun 
okunması ve müzakeresi,
4) 01.01.2023-31.12.2023 dönemine ait bilanço ile gelir-gider hesaplarının 
okunması ve müzakeresi, 
5) Denetçi raporunun okunması ve müzakeresi,
6) 1.01.2023- 31.12.2023 dönemine ait bilanço ile gelir-gider hesaplarının kabul ya 
da reddi için oylamaya sunulması,
7) Yönetim Kurulunun ibrası için oylamaya sunulması,
8) Denetçilerin ibrası için oylamaya sunulması, 
9) Mütevelli Üyeliği başvurularının görüşülmesi ve kabulü için oylamaya 
sunulması,
10) 2 (İki) yıllık süre için Yönetim Kurulu Başkanı ve 6 (Altı) Asıl 3 (üç) yedek 
Yönetim Kurulu üyesinin seçimi,
11) 2 (İki) yıllık süre için 2 (İki) Asıl 1 (Bir) yedek Denetim Kurulu üyesinin seçimi,
12) 2024 Yılı Çalışma Faaliyet Programının görüşülmesi ve karara bağlanması,
13) 01.01.2024-31.12.2024 Dönemi bütçesinin görüşülerek karara bağlanması,
14) “Adres” tadili ile 14. Maddesi, 15’nci maddesi ve 17. Maddelerinin tadillerine 
ait Yönetim kurulunun 21/08/2024 Tarih 174 sayılı kararının görüşülmesi ve 
kararının alınması, 
15) Dilek ve temenniler,
16)Kapanış

Carl Lewis, dokuzu altın 
olmak üzere on olimpiyat 
madalyası ve sekizi altın 

olmak üzere on Dünya 
Şampiyonası madalyası 

kazanan Amerikalı 
olimpik atlettir

Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…

-2 2-

Frederick Carlton Lewis 1 Temmuz 1961’de 
Alabama eyaletinin Birmingham şehrinde 
doğdu. Anne ve babası hem öğretmen hem de 
atletizm kulübü işletmecisiydi. Annesi, zama-
nında engelli koşularda milli forma giyen iyi 
bir atletti. Gerek ailesi gerekse de çevresi iti-
barıyla sporla iç içe bir hayatın içinde büyü-
dü. Kız kardeşi de daha sonra uzun atlama-
da olimpiyatlarda bronz madalya alacak kadar 
iyi bir sporcuydu. İlk antrenörü babası oldu ve 
öncelikle uzun atlamada dikkat çeken bir atlet 
olarak 13 yaşında pistlere çıktı. Lise son sınıf-
ta ulusal lise rekorunu kırdığı 8,13’lük atlayışı 
aynı zamanda dünyanın en iyi 5. derecesiydi.

İLK OLİMPİYATINDA 
4 ALTIN BİRDEN

Lewis, 1980’de ABD Olimpiyat takımına 
katılmaya hak kazandı, ancak ABD’nin Mos-
kova Oyunları’nı boykot etmesi nedeniyle ya-
rışmadı. 1981’de uzun atlamada 8,62’yle, 100 
metrede de 10,00’la düşük rakım rekoru kı-

rarak dünyanın 1 numarası oldu. Bu rekorla 
birlikte artık bütün dünya onun olimpiyatlar-
da neler yapabileceğini merakla bekliyordu. 
Lewis bütün dünyaya bekleneni fazlasıyla 
verdi. Los Angeles’taki 1984 Oyunları’nda 
Lewis, 100 metreyi 9,9 saniye ve 200 metreyi 
19,8 saniyede koşarak altın madalyanın sahibi 
oldu. Uzun atlamada 8,54 metre ile yine altın 
madalya kazanan Lewis bunun yanında ABD 
4x100 metre bayrak takımının bir üyesi ola-
rak da diğer altın madalyasını kazandı ve bir 
olimpiyatta dört altın madalya kazanan üçün-
cü atletizm sporcusu oldu. Bu başarıyla birlik-
te Lewis, Alvin Kraenzlein ve Jesse Owens’in 
rekoruna ortak oldu. 

4 OLİMPİYATTA DA ALTIN MADALYA
Lewis, Seul’deki 1988 Oyunlarında ko-

leksiyonuna iki altın ve bir gümüş madalya 
daha ekledi. Lewis buradaki 8,72 metre sıç-
ramayla art arda uzun atlama altın madal-
yası kazanan ilk Olimpiyat sporcusu oldu. 
Lewis’in 1988 Oyunları’ndaki diğer altın ma-
dalyası, 9,79 ile dünya rekoru kıran Kanada-
lı atlet Ben Johnson’ın doping testlerinin po-
zitif çıkması sonrası diskalifiye edilmesinden 
sonra geldi. Lewis 200 metrede ise kariyeri-
nin tek olimpiyat gümüş madalyasını elde etti. 
İspanya’nın Barselona kentinde düzenlenen 
1992 Olimpiyatları’nda Lewis, 8,67 metre at-
layışla art arda üçüncü uzun atlama şampi-
yonluğu da dahil olmak üzere iki altın madal-
ya daha kazandı. ABD 4x100 metre bayrak 
takımında Lewis, takım 37,40 saniye ile dün-
ya ve Olimpiyat rekoru kırarken sekizinci al-
tın madalyasını kazandı. 35 yaşında Lewis, 
Atlanta, Georgia’daki 1996 Olimpiyatları için 
uzun atlamada sürpriz bir eleme oldu, bura-
da ilk atlayışını geçti ancak ikinci atlayışında 
8,14 metrede kaldı. Bununla birlikte, 8,5 met-
relik üçüncü denemesinde, herhangi bir reko-
run veya kişisel en iyi derecesinin çok uza-
ğında olmasına rağmen, en üst atlama olarak 
kaldı ve bu son atlayış Lewis’e dokuzuncu al-
tın madalyasını kazandırdı.

KENDİ VAKFINI KURDU
1997’de Lewis yarışmadan emekli oldu. 

İki yıl sonra Uluslararası Olimpiyat Komite-
si tarafından Yüzyılın Sporcusu seçildi. Lewis 
çok sayıda filmde ve televizyon dizisinde rol 
aldı ve genellikle kendini canlandırdı. Çe-
şitli hayır kurumlarında aktif çalıştı. Lewis 
2001 yılında zindeliği teşvik etmeye odakla-
nan Carl Lewis Vakfı’nı kurdu. 2011 yılında 
bir Demokrat olan Lewis, New Jersey eyalet 
Senatosu’nda bir koltuk için aday olduğunu 
açıkladı. Bununla birlikte, adaylığına daha 
sonra eyaletin ikamet şartı nedeniyle itiraz 
edildi ve Eylül ayında Lewis yarıştan çekildi.

Kendi liglerini şampiyon 
olarak tamamlayan 
Kadıköy temsilcilerinden 
Koşuyoluspor, Fikirtepe 
Dumlupınar ve 
Acıbademspor bu sezon bir 
üst ligde mücadele edecek

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi tarafın-
dan bu yıl 36. kez düzenlenen Samsung 
Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı, İs-
tanbul’da büyük bir coşkuyla gerçekleşti. 
Kanlıca İskelesi’nden başlayıp Kuruçeş-
me’de sona eren yarışta, 70’ten fazla ül-
keden gelen 2 bin 800’ü aşkın sporcu, 6,5 
kilometrelik parkurda kıyasıya mücade-
le etti. Boğazın eşsiz manzarasında kulaç 
atan yüzücüler, seyircilere unutulmaz an-
lar yaşattı. Yarış alanında kurulan etkinlik 
alanlarıyla izleyiciler de yarış heyecanına 
ortak oldu.

BİRİNCİLİK İÇİN YARIŞTILAR 
Erkekler genel klasmanında Atakan 

Ercan, 45 dakika 27 saniyelik derecesiy-
le birinci olurken, Doğu-
kan Ulaç 45 dakika 36 sa-
niye ile ikinci, Mevlüt Efe 
Güler ise 45 dakika 40 sa-
niyelik süresiyle üçüncü 
oldu. Kadınlar genel klas-
manında ise Talya Erdo-
ğan, 46 dakika 57 saniye-

lik derecesiyle birinciliği elde etti. Yarışı 
Nehir Güler 47 dakika 16 saniyeyle ikin-
ci, Su İnal ise 47 dakika 39 saniye ile üçün-
cü tamamladı. Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları’nda 1500 metre finalinde beşinci olan 
milli yüzücü Kuzey Tunçelli de yarış ala-
nında yüzücülerin heyecanına ortak oldu.

Yarışa İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, Spor Hizmetle-
ri Genel Müdürü Veli Ozan Çakır, İstanbul 
Gençlik ve Spor İl Müdürü Muhittin Öz-
bay, Samsung Electronics Türkiye Başkanı 
ve CEO’su Jeff Jo, TMOK Başkan Vekili 
ve Boğaziçi Organizasyon Komitesi Baş-
kanı Nihat Usta, Güney Kore’nin İstanbul 
Başkonsolosu Woo Sung Lee katılım gös-
terdi.

KADIKÖYLÜ ŞAMPİYON
Master yüzücülerden Kadıköylü Dilek 

Gerez Tugay da yarışmacılar arasındaydı. 
En son Katar’da düzenlenen dünya şampi-
yonasında dördüncü olan Gerez, Kıtalara-
rası Yüzme Yarışması’nda yaş kategorile-
rinde şampiyon oldu.

BINLERCE YÜZÜCÜ KULAÇ ATTI
Samsung Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı 70’ten fazla ülkeden 2 bin 800’ü aşkın sporcunun 
katılımıyla gerçekleşti. Erkeklerde Atakan Ercan, kadınlarda ise Talya Erdoğan birinci oldu
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1900’lü yılların başlarında İstanbul’da 
kira evlerinin azlığı, mahallelerdeki ev-
lerin hemen tamamına yakın çoğun-
luğunda sahiplerinin oturması kula-
ğa inanılmaz gelir. Nüfusu bir milyonu 
bulmayan şehirde çok odalı konak-
ların yanı sıra daha orta halli, bodrum 
katıyla birlikte iki veya üç katlı evler-
de dahi selamlık bulunabiliyordu. Bur-
han Felek, “bitişiğimizdeki talika ara-
bacısı Memiş Ağa’nın bile üç odalı, bir 
gözlü evi vardı” diyor. Örneğin onla-
rın Üsküdar’da İhsaniye Mahallesi’nde 
Abdülhamit döneminde tek bir kira evi 
yokmuş. Sonradan Mustafa Paşa’nın 
konağı eskidiği ve çocukları başka 
yerlerde yaşamayı tercih ettiği için bi-
nayı yıkıcıya satmışlar. Arsayı Üsküdar 
Lisesi müdürü satın almış. Arsa üzeri-
ne birbirine eş dört ev yaptırmış. Birine 
kendi oturmuş, diğerlerini kiraya ver-
miş. Burhan Felek’in mahallesinde ki-
racılık bu şekilde başlamış. 

Orta halli, üç çocuklu bir müdür, 
bahçesi büyücek 12 odalı ahşap bir ev 
yaptırabiliyor. Felek’in ailesinin evin-
de iki bahçıvan, bir erkek aşçı, Yaşar 

isminde uşakları, bir de orta hizmet-
çisi çalışıyormuş. Babası 25 altın mü-
dürlük maaşı alıyor, evlerini 320 altına 
yaptırmışlar. Şehirde bir mahallede iki-
den üçten fazla kiracı bulunmaz, onlar 
da yıllarca aynı yerde oturarak mahal-
lenin yerlisi olurlarmış.  

Nüfus ve yerleşime göre hayat ve 
alışkanlıklar biçimleniyor. Konutlar-
da günlük hayatı sürdürmek için ge-
reksinimlerin karşılanması, diyelim ki 
alışveriş yapılması lazım fakat o im-
kânlar da hem sınırlı, hem devrin fark-
lı ihtiyaçları ortaya çıkıyor. Bakkal, ka-
sap gibi dükkanların sayısı az olduğu 
gibi bugün rastlamanın mümkün ol-
madığı buz dükkanları görüyorsunuz 
o yıllarda.  Uludağ’dan getirilen buzla-
rın saklanıp satıldığı dükkanlardan biri 
Kızıltoprak’ta imiş mesela. Buzdola-

bı olmadığı için buz depolarından belirli 
zamanlarda iri kalıplar halinde buz sa-
tın alınıyor. Küçük boyutlarda kırılarak 
karlıklara konuyor.

Kızıltoprak’ta bir kasap da var-
mış ama eti iyi değilmiş. 1930’lu yıllar-
da bile hala doğru düzgün elektrik yok. 
Lamba ve odun sobası devri bitmemiş. 
Suyu kuyudan çektikleri gibi kışın tel 
dolapta durabilen et ve tereyağını buz-
dolabı olmadığından dolayı yazın koru-
mak için sepetle kuyuya sarkıtıyorlar. 

Kızıltoprak’ta oturanlar kuru bak-
liyatı ise Kadıköy’deki dükkanlardan 
toplu alıp köşklerin kilerinde saklıyor-
lar. Hatta 1980’li yıllarda bile Hasan-
paşa’da dizili toptancılar, çevre hal-
kın bakliyat gereksinimini karşılıyordu. 
AVM’lerle birlikte ortadan kalktılar. 

Apartman dairelerinde otura otura 

insanlar unuttu; eski zaman evlerinde 
mutfak, köşklerin içinde değil, bahçe-
de ayrı bir mekan olarak düzenlenir-
di. Nasıl da alışılıyor konfora çabucak. 
Yemek bahçedeki mutfakta piştikten 
sonra sahanlarla içeri taşınırdı. Bulaşık 
da mutfağa taşınır, orada yıkanıp gelir-
di. Kolaylık olması için bahçedeki müş-
temilatta mutfak ve çamaşırlık biti-
şik düzenlenir, Mehmet Ayni Paşa’nın 
Kızıltoprak’taki konağında olduğu gibi 
arada servisi kolaylaştıracak kapalı bir 
dönme dolap bulunurdu. Böylece mut-
faktaki erkek aşçı ve çalışanlar, hiz-
met yapan kadınlarla yüz yüze gelme-
den bu döner dolap vasıtasıyla yemek 
servisini tamamlayabilirlerdi. Çamaşır-
cı kadın ayrıca gündelikçi olarak gelir-
di. Bahçede ateş yakılır, kazanlarda su 
kaynar ve elde sabun ve çivit ile çama-
şır, yalaklar içinde yıkanırdı.

Alışveriş olabildiğince toplu yapılı-
yordu. Kuru bakliyat Kadıköy’den çu-
vallarla alınır, araba veya hamallar ara-
cılığıyla köşke getirtilirdi. Bazı sebze 
meyveler bahçede yetişiyor. Limon-
luk, sera ve benzeri isimler alan came-
kanlı bölümlerde veya yoksa bahçenin 
güneşli, rüzgardan korunaklı duvar kı-
yılarında ekilen fidelerle bir çok sebze 
yetişebiliyordu. Her meyve ve sebze, 
zamanında yenirdi. Galiba birçok bah-
çede kümes ve hatta süt için ahır bile 
bulunuyordu. 

Eski köşk ve konaklarda yaşanılan 
Osmanlı hayat tarzı, Cumhuriyet ku-
rulduktan sonra Osmanlı sarayına hiz-
met etmiş paşalar ve eşleri bu dünya-
dan çekilip gidene kadar devam etti. 
Evin hanımları pek yemek yapmıyor-
du. Ancak turşu yapmak, reçel pişir-
mek gibi özel ilgi alanı varsa o baş-
ka. Küçüklü büyüklü köşklerin günlük 
düzeninde yatılı misafir ağırlamak da 
önemli bir yer tutuyordu çünkü şe-
hirden gelenler mutlaka geceyi köşk-
te geçirecekler; ipekli entarilerle keten 
çarşaflı yataklarda yatırılacaklar, sırt-
larına ipekli Şam hırkaları, ince kürkler 
verilecek ki üşümesinler. Ayrıca her bir 
misafire ayrı uşak verilecek… Halayık, 
uşak yoksa o zaman yemekleri evin 
hanımı yapıyor elbette.

Misafir deyince, köşke misafir gel-
diğinde misafirlerin baş ağaları, evin 
baş ağasının odasında otururmuş. 
Artık birbirleriyle ne konuşuyorlar-
sa sohbet ediyorlar, hatta tavla gibi 
oyunlar da oynarlarmış.  Ta ki Mithat 
Paşa’nın konağında Hüseyin Avni Pa-
şa’nın katline kadar. Bu olaydan son-
ra köşklerin konakların ağa odaların-
da oyun oynayarak vakit geçirilmesine 
izin vermez olmuşlar çünkü katil, bak-
mış beylerin ağaları ve yaverleri oyu-
na dalmış, kendilerini tavlaya kaptırmış 
eğleniyorlar, kimseye görünmeden 
üst kata çıkabilmiş. Salonun kapısı-
nı açarak “Davranma, Hüseyin Avni 
Paşa’’ feryadıyla ateş açmış ve paşayı 
öldürmüştür. 

PINAR 
ERKAN

Eski zamanlarda bazı yaşam alışkanlıkları, kira evleri, bakkallar ve misafirler

İç Mekan Tasarımı bölümü öğrencisi Mert Sayan, pan-
demi ile birlikte evlere kapanma durumunu fırsata çe-
virerek 3D modelleme konusunda kendini geliştirdi. 
“Dünya genelinde 3 boyutlu şehir tasarımlarını incele-
diğimde New York gibi metropollerin yanında dünya-
nın en güzel şehirlerinden olan İstanbul’un tasarımına 
çok fazla rastlamıştım. Kadıköy ise bu şehirde beni en 
çok cezbeden ilçelerimiz arasında yer alıyordu” diyen 
Sayan, Kadıköy konulu 3D modelleme çalışmasını ga-
zetemiz ile paylaştı. 

“DIŞARIYI EVİMİZE GETİREBİLİRİZ”
Röportaj sorularımızı da kendi 3D tasarımı 

üzerinden yanıtlayan Sayan, “Sizlere ken-
dim oluşturduğum dijital kopyamla kendi 
dünyamdan sesleniyorum. 3D tasarım/
modeller, gerçek veya hayali bir nes-
neyi, ortamı, karakteri çeşitli prog-
ramlarla bilgisayar ortamına aktar-
mak ya da farklı bir deyişle tekrar 
canlandırmaktır. Aklınıza gelebile-
cek canlı veya cansız her şey 3 bo-
yutlu olarak modellenebilir. 3 bo-
yutlu modelleme; sinema endüstrisi, 
oyun, inşaat, eğitim, tıp gibi neredey-
se her alanda ihtiyaç duyulan ve yapay 
zeka çağının gelişmesiyle birlikte önemi her 
geçen gün artan bir sektör haline geldi. Beni 3D mo-
dellemeye yönelten etkenlerin başında küçüklüğümden 
beri mobil cihazlar ile iç içe oluşum, ilerleyen yaşıma 
paralel olarak teknolojinin ilerlemesi, var olan dünya-
yı dijital dünyaya taşıma isteğim yer alır. Bu serüve-
nim pandemi döneminde eve kapandığımız zamanlarda 
başladı. Eğer evimizden dışarıya çıkamıyorsak dışarıyı 
evimize getirebiliriz diye düşündüm ve karınca kara-

rınca 3 boyutlu modelleme öğrenmeye başladım. Tabii 
internet gerek bilgi, gerekse beceri edinme konusun-
da bize sonsuz fırsatlar sunuyordu. Deneye yanıla yeni 
şeyler öğrenme imkanı buldum diyebilirim” dedi. 

Pandemi döneminde eve kapanmışlık durumu üze-
rinden bir oyun yapma fikri geliştirdiğini aktaran Sa-
yan, “O zamanlar dört duvar arasında sıkışmış ve kork-
muş insanları, sanal ama gerçeğe birebir uygun bir 
dünyada iletişim kurmalarını sağlayacak bir proje dü-
şündüm. Dünya genelinde 3 boyutlu şehir tasarımları-
nı incelediğimde New York gibi metropollerin yanında 
dünyanın en güzel şehirlerinden olan İstanbul’un tasa-
rımına çok fazla rastlamıştım. Kadıköy ise bu şehirde 
beni en çok cezbeden ilçelerimiz arasında yer alıyor-
du” ifadelerini kullandı. 

“PROJE HAFTALAR SÜRDÜ”
Sayan, Kadıköy konulu çalışmasını ise 

şöyle anlattı: “Kadıköy’ün sanata ve öz-
gürlüğe olan aşkını yansıtmak için onu 
kendi sanatıma işleme konusunda 
elimden geldiğince çalıştım. İlk mo-
dellemeye karar verdiğim Kadıköy 
rıhtımının yolunu tuttum. Projem-
de görebileceğiniz binaların referans 

görsellerini rıhtımda geçirdiğim haf-
talar sonucunda elde ettim. Kaldırım 

yollarından otobüs duraklarına, elimde-
ki sınırlı imkanla, en fazla 5 metrelik alan-

ları ölçebiliyor ama daha büyük alanların ve 
mekanların boyutunu saptamakta zorluk çekiyordum. 
Aylar süren çalışmanın sonucunda görmüş olduğunuz 
konsepti hazırladım. Daha sonra bu çalışmalarımı in-
teraktif bir bilgisayar oyunu yapmak için hazırlıklara 
başladım. İstanbul ilçelerini birbirine bağlayan metro 
istasyonlarını konsept haline getirdim. Şu anda hali ha-
zırda yapmaya çalıştığım projemde de bu tasarımlarımı 
kullanıp herkese sunmak için sabırsızlanıyorum.”

KADIKÖY’ÜN DIJITAL YÜZÜ 

Kadıköy’e 3D modelleme 
tekniği ile farklı bir boyut 
kazandıran Mert Sayan, 
“Kadıköy’ün sanata ve 
özgürlüğe olan aşkını 

yansıtmak için onu kendi 
sanatıma işledim” dedi

l Simge KANSU

Kadıköy’ü kelime kelime arşınlayacağız. Bu sözcükler yolculuğundaki 
rehberimiz ise usta bulmacacı, Kadıköylü merhum İlker 
Mumcuoğlu’nun Yitik Ülke Yayınları’ndan çıkan kitabı “Kadıköy 
Sözlüğü”.  İlçeye dair A’dan Z’ye bir sözlük olan bu eserden ve diğer 
kaynaklardan az bilinen bilgiler ışığında buyurun sözcüklerdeki 
Kadıköy seyahatine…   Hazırlayan: Gökçe UYGUN

Iğrıp Sokak: Kalamış Fener Cadde-
si üzerindeki girişten Fenerbahçe Ordue-
vi’nin önüne kadar çıkartan, yeşilliklerle 

bezenmiş, geniş camlı 
apartmanlarla sıralanan, 
şair Sabahattin Kudret 
Aksal’ın uzun yıllar ya-
şadığı sokak.
Itri Müzik Okulu: Se-
rasker Caddesi’nden 
başlayan Sakız So-
kak’ın başında tarihi bir 

binada 1999’dan beri hizmet veren, Itri 
İmanlı’nın kurduğu, çocuklar ve yetiş-
kinler için her türlü müzik dersinin veril-
diği, performanslarının sergilendiği okul.
İ Hora Ton Tiflon: Megaralıların Kadı-
köy yöresine yerleşmesi üzerine, tarihi 
yarımadaya Doğu Roma’yı kuracak olan 
Bizas tarafından, bu tercihlerinden ötürü 
Körler Ülkesi anlamında verdiği ad.
İbrahim Çiftçioğlu: 1952 Çorum do-

ğumlu, Gazi Eğitim Ensti-
tüsü Resim-İş Bölümü’nü 
bitiren, Milli Eğitim Bakan-
lığı’na bağlı olarak okul-
larda öğretmen ve yöneti-
ci olarak çalışan, daha sonra 
Marmara Üniversitesi Ata-
türk Eğitim Fakültesi’nde 

öğretim görevlisi olan, buradaki görevi-
ni 1998’de emekli oluncaya kadar sürdü-
ren, Kadıköy’deki atölyesinde uzun yıl-
lar üreten, şimdilerde Datça’da yaşayan 
sanatçı. 
İbrahim Öktem İlkokulu: 1895 yılın-

da özel okul olarak 
yaptırılan, 9 Ekim 
1897’de Maarif Ne-
zareti tarafından sa-
tın alınan, 1897- 
98 öğretim yılında 
Kuşdili İnas Rüş-

tiyesi adıyla öğretime açılan, 1920’de 
Kadıköy Sultanisi durumuna getirilen, 
1983’te okul binası tadilattan geçirilip il-
kokul statüsünde yeniden açılan, Mil-
li Eğitim eski bakanlarından Dr. İbra-
him Öktem’in adı verilen, Kızıltoprak’ta 
öğretim faaliyetlerini sürdüren ilköğre-
tim okulu.
İdil Biret: 1941 doğumlu, Piyano sanat-

çısı Ayşegül Sarıca’nın 
da eski Moda’dan ço-
cukluk arkadaşı olan, 
halen Moda taksi dura-
ğının arkasındaki Ufuk 
Apartmanı’nda oturan 
ünlü piyano sanatçısı. 

İhsan Ünlüer: 1923’te İzmir’de doğan, 
Kadıköy’de eski adıyla 
Nispetiye Sokak’ta otu-
ran, 1990 yılında ölü-
münden sonra sokağa 
adı verilen, aynı sokak-

ta evi ve muayenehanesi bulunan doktor, 
gazeteci, opera sanatçısı.

İkizler Sineması: Kızıltoprak’taki eski 
yazlık sinema.
İlham Gencer: Mehtaplı Geceler Moda 
Koyunda adlı Türkçe pop şarkıcısının 
bestecisi, söz yazarı, şarkıcısı.
İlhan Mimaroğlu: 1926-2012 yılla-

rı arasında yaşayan, 
1940’lı yıllarında so-
nunda Moda İske-
le Caddesi’nde oturan, 
1959’da New York’a 
yerleşen,  Müzik Tarihi 
adı kitabı yazan, Erdem 

Buri ve Tülay German’la beraber bir trio 
oluşturan besteci, eleştirmen ve yazar.

İlhan Şeşen: Feneryolu 
sakini pop müziği şarkı-
cısı ve bestecisi, aktör.
İlker Ayrık: 1979 do-
ğumlu, Kadıköy Mühür-
dar’daki evinde ailesiyle 
yaşayan, Moda’da eşiy-

le birlikte Rita Moda adında bir restoran 
açan, tiyatro ve sinema sanatçısı.
İlker Gümüşoluk: 1985 doğumlu, Karga 

Bar’da da standup şov yapan, Kadıköylü 
standup şovmeni, tiyatrocu. 
İlker Güzen: 2020 CEV Tokyo Olimpi-
yatları’nın maç günü görsellerini hazırla-
yan, Kadıköylü grafiker.
İlter Ertüzün Sokak: Mühürdar Cadde-
si’nden Doktor Şakir Paşa Sokak’a çıkan, 
yalnızca 2 No’lu Alibey ve 4 No’lu Kafa-
dar apartmanlarının yer aldığı, İthaki Ya-
yınları’na, İlker Mumcuoğlu’na, şair Arif 
Damar’a, ressam Özgür Korkmazgil’e ev 

sahipliği yapmış kısa 
sokak. Sokağın isim 
hikayesi hüzünlü bir 
olaya dayanıyor. Ya-
zar Türksen Başer 
Kafaoğlu’nun yazdı-
ğına göre; “1965 -70 
yıllarında Kadıköy 
Belediyesi’nde çalı-

şan İlter ve Reşat Ertüzün çifti bir süredir 
tatlı bir heyecan yaşıyorlardı. Doğacak ço-
cuklarının adı bile aylar öncesinden belliy-
di; ”Mine”. O telaşlı gün gelince İlter Ha-
nım alelacele hastaneye götürüldü. Ne var 
ki işler hiç de iyi gitmemiş, sağlık duru-
mu riskli görülerek operasyona alınan genç 
anne narkozdan çıkamayarak hayatını kay-
betmişti. Bu erken ölüm bütün aileyi yasa 
boğmuştu. Şu talihsizliğe bakın ki, kısa bir 
süre sonra tek tesellileri olan Mine bebeği 
de yitirdiler. İlter’i çok seven komşuları ve 
iş arkadaşları da büyük üzüntü içindeydi-
ler. Çiftin kimsesiz kalmış mütevazı evinin 
bulunduğu sokağa, dönemin ilçe yönetimi 

tarafından “İlter Ertüzün” adı verildi. Bu 
güzel hareket, eski deyimle tam bir “kadir-
şinaslık” örneğiydi.”
İnci Asena: İstanbul Düşerken adlı şii-
rinde, “İstanbul düşerken Ka lamış’tay-
dım / Bin dört yüz elli üç yılında / Etekle-

rim belimde, bileklerime 
kadar deniz / Yosun-
lu bir mayıs rüzgârı esi-
yor, ben sevdalar için-
de / Ne bileyim, İstanbul 
düşüyormuş / Sonradan 
söylediler, göz bir şey 

görmüyormuş” diyen Kadıköy-Modalı şair.
İnci Gazinosu: Eski Kadıköy’de, Nikâh 
Dairesi’nin yerinde, bugünkü İDO İskele-
si ve  balon çay bahçesinin yerinde hizmet 
veren, Selahattin Pınar, Ahmat Yatman, 
Şükrü Tunar, Hak-
kı Derman, Şerif İçli, 
Yaşar Anlı’nın şef-
liğinde fasıllar yapı-
lan, Perihan Altın-
dağ, Sabite Tur ve 
Hamiyet Yüceses 
gibi assolistlerin şar-
kılarını seslendirdiği yemekli ve içkili ala-
turka müzikhol.
İnci Türkoğlu: Eskiçağda Kadıköy ve Ta-
rihöncesi Dönemden Ortaçağa Kadıköy 
Arkeolojisi adlı kitapları da olan, arkeoloji 
öğretim üyesi, yazar.
İnciburnu Feneri: Ahırkapı Feneri’nin 
tam karşısında bulunan, Kadıköy sahilin-
deki mendirek üzerindeki fener.

ı-i HARFii
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Dünya­döndükçe­/­Umut,­fakirin­ekme€i­

/­Ye­Mehmet­ye­/­Ye­Mehmet­ye!

KUM SAATİ
1.­Maskot.­2.­Sokma.­3.­Soma.­4.­Oma.­5.­Om.­
6.­Od.­7.­Oda.­8.­Moda.­9.­Donma.­10.­Donama.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

PAKET

PALAN

PALAS

PALET

PALIT 

PALTO

PAMPA

PAMUK

PANDA

PANEL

PAN‹K

PAPAK

PAPAZ

PAPEL

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 D   Ü   O   N   Y    P   A   T   D    Ö   N   D
 Ü   K   Ç    T   A    E   E   P   A    P   E    L
 P   U   M   N   L    L   U   T   F    A   K   S
  ‹    A    ‹    R   A   A    ‹    P   T    N   A   E
 P   K   M   P   K    Z    P   E   A    L   M   E
 P   A   ⁄    U   A   P   K    ‹    A    L   P    Y
 A   E   N   P   K   A   A   P   M   A   A   E
 L   H   A    D   P   M   E   P   M   T   Y   N
  I    P   E    Y   A    E   M   P   A    E   H   M
 T   L    E    N   A   P   A   E   T    K   Y    E
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1. U€ur­getirdi€ine­
inan›lan­fley.­

2. Bat›rma,­saplama.­
3. Manisa'n›n­

bir­ilçesi.­
4. Kalça­kemi€i.­
5. Kemiklerin­

toparlak­ucu.­
6. Atefl.­
7. Ev­bölümü.­
8. Toplum­yaflam›da­

geçici­yenilik.­
9. Buz­tutma.­
10. Süsleme.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. O harfini ipucu olarak 

veriyoruz. O’dan bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

O

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Os­man­l›­‹m­pa­ra­tor­lu­€u­nun­ilk­re­sim­ser­gi­-
si­ni­ aç­m›fl­ res­sa­m­ -­ Tat­l›su­ lev­re­€i­ 2. Sal­g›n
has­ta­l›k­-­Ak­de­niz’de­bir­ada­ül­kesi­-­An­ma,­ha­-
t›r­la­ma­-­Lüb­nan'›n­pla­ka­ifla­re­ti­3. Ye­rel­yö­ne­-
tim­mer­ke­zi­-­Kü­çük­yu­var­lak­mis­ket­-­Pal­to­ya
ben­zer­bir­tür­üst­lük­4. Sa­hip,­ma­lik­-­De­mok­-
ra­si­-­Ya­ban­c›­ül­ke­ler­de­oku­ya­cak­ö€­ren­ci­ler
için­gön­de­ri­len­ka­bul­bel­ge­si­5. Bir­no­ta­-­Bir
ara­zi­öl­çü­sü­-­Ye­rin­için­de,­s›­v›­ve­ha­mur­k›­va­-
m›n­da­uçu­cu­gaz­lar­la­doy­mufl­ola­rak­bu­lu­nan
eri­yik­-­Bir­no­ta­-­Kas­te­li­6. Ki­lo­am­pe­r­(k›­sa)­-
Ada­na'n›n­bir­il­çe­si­-­Ha­f›­za­7. Bir­burç­adı­-­Ke­-
mik­le­rin­yu­var­lak­ucu­-­Ak­tin­yu­mun­sim­ge­si­8.
Ak­ci­€er­ler­-­Gü­refl­te­s›r­t›n­ye­re­gel­me­si­-­Aç›­-
€a­ç›k­m›fl,­du­yul­mufl­9. Yu­mur­ta­n›n­be­ya­z›­-­Te­-
miz,­ na­mus­lu­ -­ Düz­ do­kun­mufl,­ aç›k­ sa­man
ren­gin­de­bir­tür­ipek­ku­mafl­10. Mecazen­ola-
cak­bir­olayın­önceden­belirtisi­-­Üni­ver­si­te­ler­-
de­ ö€­ren­ci­le­rin­ ve­ya­ ö€­re­tim­ üye­le­ri­nin
ha­z›r­la­y›p­ba­zen­bir­s›­nav­ku­ru­lu­önün­de­sa­-
vun­duk­la­r›­bi­lim­sel­eser­-­Bir­no­ta­11. Mah­ke­-
me­ka­ra­r›­n›­bil­di­ren­bel­ge­-­fiart­eda­t›­-­“Özgü
.....”­ (fotoğraftaki­ aktris)­ 12. Üzerinde­ ölü
yıkanan­ ayaklı­ tahta­ -­ Amonyaktaki­ hidrojen
yerine,­ tek­ değerli­ hidrokarbonlu­ köklerin
geçmesiyle­oluşan­ürünlerin­genel­adı­-­Bo­ru­-

dan­kol­al­mak­ta­kul­la­n›­lan­ba€­lan­-
t›­par­ça­s›­13. Göz­le­ri­gör­me­yen­-
Yüce,­ulu­-­De­mir­yo­lu­-­Os­man­l›
‹m­pa­ra­tor­lu­€un­da­Ma­ca­ris­tan­ve
H›r­va­tis­tan’da­ki­s›­n›r­bey­le­ri­ne­ve­-
ri­len­ad­14. Ge­ri­çe­kil­me­-­İslam
inancına­ göre­ ölüleri­ mezarında
sorguya­çeken­iki­melekten­biri­15.
Ünvan­-­Fiyatı­artırma­-­“.....­Hik-
met”­(şair)­-­Cev­her­16. Ger­çek­-
Amerikan­ tohumundan­ yurdu-
muzda­ üretilen­ bir­ tür­ pamuk­ -
Du­man­ ka­ra­s›­ -­ Ce­hen­nem­ 17.
Gü­zel­ sa­nat­ -­ Gü­zel­ ko­ku­ -­ Bir
ama­ca­ ulafl­mak­ için­ tu­tu­lan­ yol
yön­tem­18. Be­€e­ni­len,­is­te­ni­len­ni­-
te­lik­te­ olan­ -­ ‹n­san­da­ ya­ra­d›­l›fl
özel­li­€i­ -­ ‹ran’dan­ge­çe­rek­Ku­zey
Hin­dis­tan'a­yer­le­flen­bir­halk­-­So­-
ru­sö­zü­19. Ma­den­par­lak­l›­€›­ve­ril­-
mifl­de­ri­ya­da­ku­mafl­-­Derlemek,
toplamak,­ bir­ araya­ getirmek­ -
Zor­ba­ -­ Gö­rüfl­ 20. Özenmeden,
çabuk­yazıldığı­hâlde­okunaklı­ve
güzel­ olan­ yazı­ -­ Ör­nek,­ ka­l›p­ -
Ayak,­ad›m­-­fiafl­ma­ün­le­mi.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Gi­re­sun'un­bir­il­çe­si­-­Man­zum
bi­çim­de­ya­z›l­m›fl­tra­je­di.­2. Ol­duk­-
ça,­ hay­li­ -­ De­€er­li­ bir­ süs­ taflı­ -
Bütün­denizlerde­yetişen,­sarı­veya
esmer­renkte,­emici­köklerle­kay-
alara­tutunan,­uzun­şeritler­duru-
munda­bir­deniz­yosunu­3. Er­zak
do­la­b›­-­Ren­yu­mun­sim­ge­si­-­Tadı
“Damağınızda­.....­Öyküler”­(Bettie­B.­Youngs
kitabı)­-­Kinaye­4. Halk­di­lin­de­bü­yük­er­kek­kar­-
defl­-­Aç›k­göz,­kur­naz­-­Ma­ni­sa'n›n­bir­il­çe­si­-
Buyuran,­üst­-­Benzer­5. Du­var­da­ki­tafl­ya­da
tu€­la­s›­ra­s›­-­Fi­zik­bi­li­mi­nin­›fl›k­olay­la­r›­n›­in­ce­-
le­yen­ko­lu­-­Bozuk­para­(yöresel)­-­Hun­6. Ni­-
flas­ta­y›­par­ça­la­ya­rak­fle­ke­re­çe­vi­ren­bir­en­zim
-­Mil­li­-­Çok,­da­ha­çok­7. Ma­kam­s›­ra­s›,­ba­sa­-
mak,­de­re­ce­dü­ze­ni­-­“.....­Kurosava”­(sinema
yönetmeni)­-­Kayıp,­yitik­(yöresel)­­8. Asker­-

Klasik­Türk­müziğinde­bir­makam­9. ‹lâç,­de­va
-­Ki­lo­met­re­(k›­sa)­-­Orhan­Pamuk­kitabı­10. Bir
kim­se­nin­e€i­lim­le­ri­nin,­iç­gü­dü­le­ri­nin­hep­si,­huy
-­Olumsuzluk­ön­eki­-­Ge­le­cek­11. Giy­si­de­süs
için­ya­p›l­m›fl­k›v­r›m­-­Galyumun­simgesi­-­Yiğit
-Ka­l›n­bü­kül­müfl­si­cim­12. Ga­ze­te­ci­lik­te­ha­ber
ka­ç›r­ma­-­Zi­yan­13. Türk­le­rin­Ka­ra­de­niz’de­ki
›r­mak­ k›­y›­la­r›­n›n­ ko­run­ma­s›n­da­ kul­lan­d›k­la­r›
al­t›­düz,­yay­van­ge­mi­-­Bir­ta­r›m­ara­c›­14. No­-
ta­da­du­rak­ifla­re­ti­-­Bir­spor­da­l›­-­Atefl­-­Ol­ta­-

ya­ba€­la­nan­nay­lon­ip­15. Ac›,­üzün­tü­-­Ka­zak­-
lar­da­bafl­kan­-­Su­tafl­k›­n›­16. Çok­ke­pek­li­un­-
‹n­san­l›k­ -­ Ge­nel­lik­le­ yaz­la­r›­ ku­ru­yan­ kü­çük
akar­su­17. ‹l­geç­-­Ge­ve­ze­-­Yafl­l›­l›k­ve­ya­has­ta­-
l›k­se­be­biy­le­yü­rü­ye­me­yen­18. An­ka­ra'n›n­bir
il­çe­si­-­Te­dir­gin,­bez­mifl­19. Sü­re­€en­has­ta­l›k­-
U€ur­suz­luk­-­Aze­ri­çal­g›­s›­-­Üf­le­me­li­bir­çal­g›
20. Vi­la­yet­-­Fin­lan­di­ya'n›n­pla­ka­ifla­re­ti­-­Sen­-
te­tik­bir­ku­mafl­-­Bo­€a­y›­k›z­d›r­mak­için­ma­ta­-
do­run­kul­lan­d›­€›­k›r­m›­z›­bez.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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